
БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредители:
Дума Мошенского

 муниципального района
Администрация 

Мошенского 
муниципального района 

03
ноября

2022 года
№ 47(412)

Официальный вестник 
Мошенского муниципального 

района

Официальный
вестник 
Мошенского 

муниципального 
района

АДРЕС редакции, из-
дателя,

 типографии:
174450,

с. Мошенское, 
Новгородской обл.,
ул. Советская, д.5

Тираж 50 экз. Бесплатно
Подписано в печать 03.11.2022

Время подписания в печать:
по графику- 15.00;
фактически – 15.00

Главный редактор
Т.Е. Спирина
ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-305



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Оглавление

№, дата
Наименование №

стра-
ницы

Решения Думы Мошенского муниципального района
№ 212 от

25.10.2022
О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального района от 23.12.2021
№ 123

3

№ 213 от
25.10.2022

О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических
лиц на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

104

№ 214 от
25.10.2022

О структуре Администрации Мошенского муниципального района    
105

Постановления Администрации муниципального района

№ 662 от
31.10.2022

О создании межведомственной рабочей группы по снижению уровня неформальной занято-
сти, легализации трудовых отношений и увеличению поступлений доходов в консолидиро-
ванный бюджет Мошенского муниципального района

106

№ 663 от
31.10.2022

Об  утверждении  состава  межведомственной  рабочей  группы  по  снижению  уровня
неформальной  занятости,  легализации  трудовых  отношений  и  увеличению  поступлений
доходов в консолидированный бюджет в Мошенском муниципальном районе

107

№ 664 от
01.11.2022

О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального рай-
она от 27.05.2021 №282

108

Распоряжения Администрации муниципального района
№ 404-рг от
31.10.2022

О признании утратившим силу распоряжения Администрации Мошенского муниципаль-
ного района от 22.03.2019 №88-рг

109

Извещения 109

2



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2022 №212

с. Мошенское

О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального района от 23.12.2021 № 123

принято Думой Мошенского муниципального района 25 октября 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мошенского муниципального района, Положением о бюджетном
процессе в Мошенском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 13.11.2013 № 308,

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Мошенского муниципального района от 23.12.2021 № 123 "О бюджете Мошенского муниципального
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов":

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского муниципального района на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 361453,70144 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 369640,30377 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета Мошенского муниципального района в сумме -8186,60233 тыс. рублей.";
1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
"7.Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год

в сумме  287629,40748  тыс. рублей, на 2023 год в сумме 132553,06139  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 122654,43139 тыс. рублей.";
1.3. Изложить приложения 1,2,6,7,8,9, таблицу 5 приложения 10 в новой прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 212
от 25 октября 2022 года
с. Мошенское
ес

Приложение 1
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете муниципального района на
2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов»

Прогнозируемые поступления 
доходов в бюджет Мошенского муниципального района на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)
Наименование Код бюджетной классифика-

ции
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ВСЕГО 361 453,70144 205 992,77139 198 374,57139

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 72 592,39000 73 439,71000 75 720,14000
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 288 861,31144 132 553,06139 122 654,43139
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции

2 02 00000 00 0000 000 287 629,40748 132 553,06139 122 654,43139

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 53 490,12600 40 707,70000 39 209,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

2 02 15001 00 0000 150 52 543,50000 40 707,70000 39 209,30000

Дотации  бюджетам  муниципальных  районов
на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 05 0000 150 52 543,50000 40 707,70000 39 209,30000

Дотации бюджетам на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов

2 02 15002 00 0000 150 946,62600 0,00000 0,00000

Дотации  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку мер по обеспечению сбаланси-

2 02 15002 05 0000 150 946,62600 0,00000 0,00000

3



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

рованности бюджетов
Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской  Федерации  (межбюджетные  суб-
сидии)

2 02 20000 00 0000 150 136 063,61330 18 650,56139 6 712,93139

Субсидии бюджетам  на строительство и ре-
конструкцию (модернизацию) объектов питье-
вого водоснабжения

2 02 25243 00 0000 150 91 884,13000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на строительство и реконструкцию (модерни-
зацию) объектов питьевого водоснабжения

2 02 25243 05 0000 150 91 884,13000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам на организацию бесплат-
ного  горячего  питания  обучающихся,  полу-
чающих  начальное  общее  образование  в
государственных  и  муниципальных  образо-
вательных организациях

2 02 25304 00 0000 150 2 185,02900 2 219,67900 2 282,04900

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся,  получающих начальное общее
образование  в  государственных  и  муници-
пальных образовательных организациях

2 02 25304 05 0000 150 2 185,02900 2 219,67900 2 282,04900

Субсидии бюджетам на обеспечение развития
и  укрепления  материально-технической  базы
домов  культуры  в  населенных  пунктах  с
числом жителей до 50 тысяч человек

2 02 25467 00 0000 150 1 089,00000 1 089,00000 1 089,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50
тысяч человек

2 02 25467 05 0000 150 1 089,00000 1 089,00000 1 089,00000

Субсидии  бюджетам  на  развитие  сети  учре-
ждений культурно-досугового типа

2 02 25513 00 0000 150 1 408,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на  развитие  сети  учреждений  культурно-
досугового типа

2 02 25513 05 0000 150 1 408,40000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  на  поддержку  отрасли
культуры

2 02 25519 00 0000 150 187,88961 290,98239 290,98239

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на поддержку отрасли культуры

2 02 25519 05 0000 150 187,88961 290,98239 290,98239

Субсидии бюджетам на реализацию меропри-
ятий по модернизации школьных систем обра-
зования

2 02 25750 00 0000 150 17 280,45469 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования

2 02 25750 05 0000 150 17 280,45469 0,00000 0,00000

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 22 028,71000 15 050,90000 3 050,90000
Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов

2 02 29999 05 0000 150 22 028,71000 15 050,90000 3 050,90000

Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 78 063,30000 68 358,40000 71 895,80000

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство

202 30021 00 0000 150 492,20000 492,20000 492,20000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство

202 30021 05 0000 150 492,20000 492,20000 492,20000

Субвенции  местным  бюджетам  на  выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

202 30024 00 0000 150 62 237,20000 51 915,40000 55 697,80000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на  выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

202 30024 05 0000 150 62 237,20000 51 915,40000 55 697,80000

Субвенции бюджетам на содержание ребенка
в  семье  опекуна  и  приемной семье,  а  также
вознаграждение,  причитающееся  приемному
родителю

202 30027 00 0000 150 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной  семье,  а  также  вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

202 30027 05 0000 150 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Субвенции бюджетам на  компенсацию части
платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы до-

202 30029 00 0000 150 522,90000 522,90000 522,90000

4



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

школьного образования
Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на компенсацию части платы, взимаемой
с  родителей  (законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими
образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного
образования

202 30029 05 0000 150 522,90000 522,90000 522,90000

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний  на  предоставление  жилых  помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения  родителей,  лицам  из  их  числа  по
договорам найма специализированных жилых
помещений

202 35082 00 0000 150 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов  на  предоставление  жилых  помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения  родителей,  лицам  из  их  числа  по
договорам найма специализированных жилых
помещений

202 35082 05 0000 150 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного  воинского  учета  органами  местного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 500,00000 491,00000 507,80000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления по-
селений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 05 0000 150 500,00000 491,00000 507,80000

Субвенции бюджетам на осуществление пол-
номочий  по  составлению  (изменению)  спис-
ков  кандидатов  в  присяжные  заседатели  фе-
деральных  судов  общей  юрисдикции  в  Рос-
сийской Федерации

2 02 35120 00 0000 150 71,10000 2,00000 1,80000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов  на  осуществление  полномочий  по
составлению (изменению) списков кандидатов
в  присяжные  заседатели  федеральных  судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35120 05 0000 150 71,10000 2,00000 1,80000

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за  классное руководство педагогическим
работникам  государственных  и  муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

2 02 35303 00 0000 150 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за  классное руководство педагогическим
работникам  государственных  и  муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

2 02 35303 05 0000 150 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Субвенции  бюджетам  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 150 409,10000 385,00000 400,00000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на  государственную регистрацию актов
гражданского состояния

2 02 35930 05 0000 150 409,10000 385,00000 400,00000

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 20 012,36818 4 836,40000 4 836,40000
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий  по  реше-
нию  вопросов  местного  значения  в  соответ-
ствии с заключенными соглашениями

2 02 40014 00 0000 150 325,10000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов  поселений  на  осуществление  части  пол-
номочий по решению вопросов местного зна-
чения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 325,10000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  на  создание  модельных  муници-
пальных библиотек

2 02 45454 00 0000 150 5 000,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных районов на созда-
ние модельных муниципальных библиотек

2 02 45454 05 0000 150 5 000,00000 0,00000 0,00000

Прочие  межбюджетные  трансферты,  переда-
ваемые бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 14 687,26818 4 836,40000 4 836,40000

Прочие  межбюджетные  трансферты,  переда- 2 02 49999 05 0000 150 14 687,26818 4 836,40000 4 836,40000

5



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ваемые бюджетам муниципальных районов
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 150 372,00000 0,00000 0,00000
Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты муниципальных районов

2 07 05000 05 0000 150 372,00000 0,00000 0,00000

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты муниципальных районов

2 07 05030 05 0000 150 372,00000 0,00000 0,00000

Доходы  бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  от  возврата  бюджетами
бюджетной  системы  Российской  Федерации
остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  меж-
бюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет, а также от возврата
организациями  остатков  субсидий  прошлых
лет

2 18 00000 00 0000 150 885,69600 0,00000 0,00000

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата  автономными  учреждениями  остат-
ков субсидий прошлых лет

2 18 05020 05 0000 150 685,69600 0,00000 0,00000

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата  прочих  остатков  субсидий,  суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет
из бюджетов поселений

2 18 60010 05 0000 150 200,00000 0,00000 0,00000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет

219 00000 00 0000 000 -25,79204 0,00000 0,00000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет
из бюджетов муниципальных районов

219 60010 05 0000 150 -25,79204 0,00000 0,00000

Приложение 2
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете муниципального района на
2022 год 

и на плановый период 2023 и 
2024 годов»

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 (тыс.руб.)                  
Наименование источника внутреннего финансирования

дефицита бюджета
Код группы, подгруппы, статьи и

вида источников
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
Источники  внутреннего  финансирования  дефицитов
бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 8186,60233 0,00000 0,00000

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 5370,90000 9616,40000
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 5370,90000 9616,40000
Получение  кредитов  от  кредитных организаций бюдже-
тами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации 892 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 5370,90000 9616,40000
Погашение кредитов, предоставленных кредитными орга-
низациями в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -3000,00000
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов
от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 892 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -3000,00000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00000 -5370,90000 -6616,40000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00000 -5370,90000 -6616,40000

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0,00000 -5370,90000 -6616,40000

6



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов
от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации

892 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 -5370,90000 -6616,40000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 8186,60233 0,00000 0,00000

Изменение прочих остатков средств бюджетов 892 01 05 02 00 00 0000 000 8186,60233 0,00000 0,00000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 892 01 05 02 01 00 0000 000 8186,60233 0,00000 0,00000
Изменение прочих остатков денежных средств  бюджетов
муниципальных районов

892 01 05 02 01 05 0000 000 8186,60233 0,00000 0,00000

Приложение 6
к решению Думы Мошенского 

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год 

и на плановый период 2023 и 
2024 годов»

Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование Вед РЗ,
ПР

ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Комитет образования и культуры Администра-
ции Мошенского муниципального района

874 0000 0000000000 000 164 227,70059 106 920,34222 106 706,74222

Национальная экономика 874 0400 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 874 0409 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения на 2020-
2024 годы"

874 0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного  поведения  на  до-
рогах детей дошкольного и школьного возраста,
участников  дорожного  движения.  Снижение
количества  дорожно-транспортных  происше-
ствий с участием пешеходов

874 0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация мероприятий муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Формирова-
ние законопослушного поведения участников дорож-
ного движения на 2020-2024 годы"

874 0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000
Образование 874 0700 0000000000 000 106 634,75005 69 297,70000 69 084,10000
Дошкольное образование 874 0701 0000000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0701 0900000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 0701 0960000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000

Обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний

874 0701 0960100000 000 14 684,07447 9 476,20000 9 476,20000

Обеспечение деятельности дошкольных образо-
вательных организаций

874 0701 0960101210 000 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960101210 600 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960101210 620 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0701 0960172300 000 2 812,96000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-

874 0701 0960172300 600 2 812,96000 0,00000 0,00000

7



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ским организациям
Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960172300 620 2 812,96000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района на частичную компенса-
цию расходов, связанных с увеличением норма-
тива  финансирования  питания  отдельных
категорий  обучающихся  в  образовательных
организациях,  реализующих  основную  обще-
образовательную  программу  дошкольного
образования

874 0701 0960176190 000 94,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960176190 600 94,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960176190 620 94,30000 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на частичную компен-
сацию  расходов,  связанных  с  увеличением
норматива финансирования питания отдельных
категорий  обучающихся  в  образовательных
организациях,  реализующих  основную  обще-
образовательную  программу  дошкольного
образования

874 0701 0960176220 000 211,10000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960176220 600 211,10000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960176220 620 211,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0701 09601S2300 000 702,74000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 09601S2300 600 702,74000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09601S2300 620 702,74000 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на частичную компенсацию расходов, свя-
занных с увеличением норматива финансирова-
ния питания отдельных категорий обучающих-
ся  в  образовательных  организациях,  реализу-
ющих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования

874 0701 09601S6220 000 90,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 09601S6220 600 90,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09601S6220 620 90,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных пол-
номочий

874 0701 0960200000 000 13 235,20778 10 545,80000 10 545,80000

Проведение  ремонтных работ  зданий муници-
пальных образовательных организаций

874 0701 0960221150 000 951,60778 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960221150 600 951,60778 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960221150 620 951,60778 0,00000 0,00000
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  му-
ниципальных  дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразовательных  организа-
циях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в части расходов на оплату
труда  работникам  образовательных  организа-
ций, технические средства обучения, расходные
материалы  и  хозяйственные  нужды  образо-
вательных организаций, на организацию обуче-
ния  по  основным  общеобразовательным
программам на дому,  возмещение расходов за
пользование  услугой  доступа  к  информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"
муниципальных  общеобразовательных  органи-

874 0701 0960270040 000 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000

8



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

заций,  организующих  обучение  детей-инвали-
дов  с  использованием дистанционных образо-
вательных технологий
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960270040 600 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960270040 620 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0701 0960271410 000 999,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960271410 600 999,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960271410 620 999,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитер-
рористической и антикриминальной безопасно-
сти муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразо-
вательных  организаций,  муниципальных  орга-
низаций дополнительного образования детей

874 0701 0960272120 000 264,45000 264,45000 264,45000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960272120 600 264,45000 264,45000 264,45000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960272120 620 264,45000 264,45000 264,45000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обес-
печение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия в области образования"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0701 0960299990 000 50,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960299990 600 50,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960299990 620 50,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  обеспечение
пожарной безопасности, антитеррористической
и антикриминальной безопасности муниципаль-
ных  дошкольных  образовательных  организа-
ций,  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  муниципальных  организаций  до-
полнительного образования детей

874 0701 09602S2120 000 66,15000 66,15000 66,15000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 09602S2120 600 66,15000 66,15000 66,15000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09602S2120 620 66,15000 66,15000 66,15000
Общее образование 874 0702 0000000000 000 71 604,68295 43 549,10000 43 335,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0900000000 000 71 604,68295 43 549,10000 43 335,50000

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного  и
общего образования в Мошенском муниципаль-
ном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0702 0910000000 000 534,10000 287,60000 287,60000

Развитие общего образования 874 0702 0910100000 000 534,10000 287,60000 287,60000
Обеспечение муниципальных организаций, осу-
ществляющих  образовательную  деятельность
по  образовательным  программам  начального
общего,  основного общего и  среднего  общего
образования,  учебниками и учебными пособи-
ями

874 0702 0910170500 000 463,10000 216,60000 216,60000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0910170500 600 463,10000 216,60000 216,60000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0910170500 620 463,10000 216,60000 216,60000
Обеспечение  доступа  к  информационно-теле-
коммуникационной  сети  "Интернет"  муници-
пальных организаций, осуществляющих образо-
вательную  деятельность  по  образовательным
программам  начального  общего,  основного

874 0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000

9



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

общего и среднего общего образования
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Подпрограмма  "Развитие  дополнительного
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0702 0920000000 000 125,00000 125,00000 125,00000

Формирование  целостной  системы  выявления,
продвижения  и  поддержки  одаренных  детей,
инициативной и талантливой молодежи

874 0702 0920100000 000 111,80000 95,00000 95,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  дополнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0920199990 000 111,80000 95,00000 95,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0920199990 600 111,80000 95,00000 95,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0920199990 620 111,80000 95,00000 95,00000
Поддержка  одаренных  детей,  молодежи,  та-
лантливых педагогов

874 0702 0920200000 000 13,20000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  дополнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района"Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0920299990 000 13,20000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0920299990 600 13,20000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0920299990 620 13,20000 30,00000 30,00000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание на-
селения Мошенского муниципального района"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0940000000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Мероприятия  по  совершенствованию  системы
патриотического воспитания

874 0702 0940200000 000 14,05230 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Пат-
риотическое  воспитание  населения
Мошенского муниципального района" муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0940299990 000 14,05230 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0940299990 600 14,05230 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940299990 620 14,05230 20,00000 20,00000
Мероприятия  по  организации  допризывной
подготовки  молодежи  к  военной  службе  по
призыву

874 0702 0940400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Пат-
риотическое  воспитание  населения
Мошенского муниципального района" муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0940499990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0940499990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940499990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Развитие  военно-прикладного  и  технического
видов спорта

874 0702 0940500000 000 20,94770 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Пат- 874 0702 0940599990 000 20,94770 15,00000 15,00000

10



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

риотическое  воспитание  населения
Мошенского муниципального района" муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0940599990 600 20,94770 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940599990 620 20,94770 15,00000 15,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0960000000 000 70 880,58295 43 071,50000 42 857,90000

Обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний

874 0702 0960100000 000 13 643,23090 5 812,00000 5 812,00000

Обеспечение  деятельности  образовательных
организаций- интернатов, реализующих основ-
ные  общеобразовательные  программы,
программы  основного  общего  образования,
среднего общего образования

874 0702 0960101220 000 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960101220 600 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960101220 620 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0702 0960172300 000 4 587,04000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960172300 600 4 587,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960172300 620 4 587,04000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0702 09601S2300 000 1 180,76000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09601S2300 600 1 180,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09601S2300 620 1 180,76000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных пол-
номочий

874 0702 0960200000 000 55 934,95205 35 957,10000 35 743,50000

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство педагогическим работни-
кам  муниципальных  общеобразовательных
организаций (источником финансового обеспе-
чения  которых  является  иной  межбюджетный
трансферт из федерального бюджета)

874 0702 0960253031 000 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960253031 600 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960253031 620 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  му-
ниципальных  дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразовательных  организа-
циях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в части расходов на оплату
труда  работникам  образовательных  организа-
ций, технические средства обучения, расходные
материалы  и  хозяйственные  нужды  образо-
вательных организаций, на организацию обуче-
ния  по  основным  общеобразовательным
программам на дому,  возмещение расходов за
пользование  услугой  доступа  к  информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"

874 0702 0960270040 000 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000

11



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

муниципальных  общеобразовательных  органи-
заций,  организующих  обучение  детей-инвали-
дов  с  использованием дистанционных образо-
вательных технологий
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960270040 600 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270040 620 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000
Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по оказанию мер социальной под-
держки  обучающимся  (обучавшимся  до  дня
выпуска)  муниципальных  образовательных
организаций

874 0702 0960270060 000 918,40000 864,60000 864,60000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960270060 600 918,40000 864,60000 864,60000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270060 620 918,40000 864,60000 864,60000
Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство в муниципальных образо-
вательных  организациях,  реализующих  обще-
образовательные  программы  начального
общего,  основного общего и  среднего  общего
образования

874 0702 0960270630 000 492,20000 492,20000 492,20000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960270630 600 492,20000 492,20000 492,20000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270630 620 492,20000 492,20000 492,20000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0702 0960271410 000 713,10000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960271410 600 713,10000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960271410 620 713,10000 0,00000 0,00000
Приобретение  или  изготовление  бланков
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации

874 0702 0960272080 000 7,10000 7,10000 7,10000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960272080 600 7,10000 7,10000 7,10000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272080 620 7,10000 7,10000 7,10000
Обеспечение пожарной безопасности, антитер-
рористической и антикриминальной безопасно-
сти муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразо-
вательных  организаций,  муниципальных  орга-
низаций дополнительного образования детей

874 0702 0960272120 000 329,35000 329,35000 329,35000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960272120 600 329,35000 329,35000 329,35000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272120 620 329,35000 329,35000 329,35000
Иные межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района на организацию бесплат-
ной перевозки обучающихся общеобразователь-
ных организаций

874 0702 0960272380 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960272380 600 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272380 620 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Расходы  муниципальных  учреждений  за  счет
иных  межбюджетных  трансфертов,предостав-
ленных из областного бюджета

874 0702 0960277040 000 100,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960277040 600 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960277040 620 100,00000 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджету муниципального района на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных  систем  образования(на  выполнение
работ,  не  включенных  в  перечень  работ  по
капитальному ремонту зданий муниципальных
общеобразовательных  организаций,  подлежа-
щих  софинансированию  из  федерального

874 0702 0960277500 000 494,91000 0,00000 0,00000

12



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

бюджета)
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960277500 600 494,91000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960277500 620 494,91000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обес-
печение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия в области образования"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0960299990 000 113,90000 113,90000 113,90000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960299990 600 113,90000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960299990 620 113,90000 113,90000 113,90000
Субcидии  бюджетам  муниципальных  районов
на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование в муниципальных образовательных
организациях

874 0702 09602L3041 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602L3041 600 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602L3041 620 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Cубсидии бюджету муниципального района на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования

874 0702 09602L7501 000 17 062,84827 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602L7501 600 17 062,84827 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602L7501 620 17 062,84827 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджету муниципального района на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных  систем  образования  (сверх  уровня,
предусмотренного соглашением)

874 0702 09602N7501 000 234,65222 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602N7501 600 234,65222 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602N7501 620 234,65222 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  приобретение
или изготовление бланков документов об обра-
зовании и (или) о квалификации

874 0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000
Софинансирование  субсидии  на  обеспечение
пожарной безопасности, антитеррористической
и антикриминальной безопасности муниципаль-
ных  дошкольных  образовательных  организа-
ций,  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  муниципальных  организаций  до-
полнительного образования детей

874 0702 09602S2120 000 82,35000 82,35000 82,35000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S2120 600 82,35000 82,35000 82,35000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2120 620 82,35000 82,35000 82,35000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам  бюджетам  муниципальных  рай-
онов  на  организацию  бесплатной  перевозки
обучающихся  общеобразовательных  организа-
ций

874 0702 09602S2380 000 82,31200 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S2380 600 82,31200 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2380 620 82,31200 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  му-
ниципального района на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных систем образо-
вания

874 0702 09602S7500 000 0,49491 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S7500 600 0,49491 0,00000 0,00000

13



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S7500 620 0,49491 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  му-
ниципального района на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных систем образо-
вания

874 0702 09602S7501 000 0,23465 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S7501 600 0,23465 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S7501 620 0,23465 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Современная школа" 874 0702 096E100000 000 1 217,40000 1 217,40000 1 217,40000
Обеспечение  деятельности  центров  образова-
ния  цифрового  и  гуманитарного  профилей  в
общеобразовательных  муниципальных  органи-
зациях области

874 0702 096E170020 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E170020 600 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E170020 620 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Финансовое обеспечение деятельности центров
образования  цифрового  и  гуманитарного
профилей в общеобразовательных муниципаль-
ных организациях

874 0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000
Федеральный  проект  "Цифровая  образовательная
среда"

874 0702 096E400000 000 85,00000 85,00000 85,00000

Внедрение и функционирование целевой моде-
ли  цифровой  образовательной  среды  в  обще-
образовательных муниципальных организациях
района

874 0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Финансовое  обеспечение  функционирования
целевой  модели  цифровой  образовательной
среды в рамках эксперимента по модернизации
начального  общего,  основного  общего  и
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях

874 0702 096E472340 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E472340 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E472340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное образование детей 874 0703 0000000000 000 6 247,78521 4 969,50000 4 969,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0703 0900000000 000 1 711,20000 1 613,80000 1 613,80000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0703 0920000000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Обеспечение  персонифицированного  финанси-
рования дополнительного образования детей

874 0703 0920500000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Расходы  на  реализацию  проекта  по  обеспече-
нию системы персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей

874 0703 0920522210 000 510,00000 510,00000 510,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 0920522210 600 510,00000 510,00000 510,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0920522210 620 510,00000 510,00000 510,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 0703 0960000000 000 1 201,20000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний

874 0703 0960100000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

14



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования детей

874 0703 0960101230 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 0960101230 600 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0960101230 620 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Обеспечение выполнения муниципальных пол-
номочий

874 0703 0960200000 000 97,40000 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0703 0960271410 000 97,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 0960271410 600 97,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0960271410 620 97,40000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0703 1000000000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Подпрограмма "Культура Мошенского муници-
пального района (2014-2024 годы) муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0703 1010000000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ) в области культуры, искусства, образова-
ния в сфере культуры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, ис-
кусства, образования в сфере культуры

874 0703 1010500000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования детей

874 0703 1010501230 000 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 1010501230 600 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010501230 610 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0703 1010571410 000 234,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 1010571410 600 234,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010571410 610 234,40000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0703 1010572300 000 450,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 1010572300 600 450,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010572300 610 450,00000 0,00000 0,00000
Расходы  муниципальных  учреждений  за  счет
иных межбюджетных трансфертов,  предостав-
ленных из областного бюджета

874 0703 1010577040 000 119,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 1010577040 600 119,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010577040 610 119,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0703 10105S2300 000 126,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 10105S2300 600 126,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 10105S2300 610 126,50000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 874 0707 0000000000 000 499,99964 506,00000 506,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-

874 0707 0600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

15



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

оне на 2014-2024 годы"
Подпрограмма  "Комплексные  меры  проти-
водействия  наркомании  и  зависимости  от
других  психотропных  веществ  в  Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на «Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций,  обеспечение  общественного
порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы»

874 0707 0650000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Снижение актуальности проблем, связанных со
злоупотреблением наркотиками и другими пси-
хоактивными  веществами  в  Мошенском  му-
ниципальном районе

874 0707 0650100000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Комплексные меры противодействия наркома-
нии и зависимости от других психотропных ве-
ществ  в  Мошенском  муниципальном  районе"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0707 0650199990 000 90,00000 90,00000 90,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0650199990 600 90,00000 90,00000 90,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0650199990 620 90,00000 90,00000 90,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0900000000 000 409,99964 416,00000 416,00000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0707 0920000000 000 393,99964 400,00000 400,00000

Содействие в организации каникулярного обра-
зовательного отдыха, здорового образа жизни

874 0707 0920400000 000 393,99964 400,00000 400,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  дополнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0920499990 000 393,99964 400,00000 400,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0920499990 600 393,99964 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0920499990 620 393,99964 400,00000 400,00000
Подпрограмма  "Вовлечение  молодежи
Мошенского  муниципального  района  в  соци-
альную  практику"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0707 0930000000 000 16,00000 16,00000 16,00000

Поддержка  молодежи,  оказавшейся  в  трудной
жизненной ситуации

874 0707 0930400000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Вовлечение  молодежи  Мошенского  муници-
пального  района  в  социальную практику"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0930499990 000 0,00000 3,00000 3,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0930499990 600 0,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0930499990 620 0,00000 3,00000 3,00000
Выявление, продвижение и поддержка активно-
сти  молодежи  и  ее  достижений  в  различных
сферах деятельности, в том числе по волонтер-

874 0707 0930700000 000 16,00000 13,00000 13,00000

16



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

скому движению
Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Вовлечение  молодежи  Мошенского  муници-
пального  района  в  социальную практику"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0930799990 000 16,00000 13,00000 13,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0930799990 600 16,00000 13,00000 13,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0930799990 620 16,00000 13,00000 13,00000
Другие вопросы в области образования 874 0709 0000000000 000 363,00000 251,10000 251,10000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0709 0900000000 000 363,00000 251,10000 251,10000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 0709 0960000000 000 363,00000 251,10000 251,10000

Реализация прочих мероприятий и управления в
области образования

874 0709 0960300000 000 363,00000 251,10000 251,10000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

874 0709 0960301000 000 260,00000 194,00000 194,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

874 0709 0960301000 200 260,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

874 0709 0960301000 240 260,00000 194,00000 194,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

874 0709 0960370280 000 103,00000 57,10000 57,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

874 0709 0960370280 200 103,00000 57,10000 57,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

874 0709 0960370280 240 103,00000 57,10000 57,10000

Культура, кинематография 874 0800 0000000000 000 43 606,21954 25 228,64222 25 228,64222
Культура 874 0801 0000000000 000 43 586,21954 25 208,64222 25 208,64222
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0801 1000000000 000 43 586,21954 25 208,64222 25 208,64222

Подпрограмма "Культура Мошенского муници-
пального района (2014-2024 годы) муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0801 1010000000 000 43 516,21954 25 188,64222 25 188,64222

Обеспечение прав граждан на равный доступ к
культурным ценностям и участию в культурной
жизни, создание условий для развития и реали-
зации творческого потенциала каждой личности

874 0801 1010100000 000 289,12000 120,00000 120,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  районов  на  реализацию  му-
ниципальных проектов, реализуемых в рамках
кластеров

874 0801 1010172360 000 140,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010172360 600 140,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010172360 610 140,00000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Культура Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы) муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0801 1010199990 000 134,12000 120,00000 120,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010199990 600 134,12000 120,00000 120,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010199990 610 134,12000 120,00000 120,00000

17



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на реализацию муниципальных проектов,
реализуемых в рамках кластеров

874 0801 10101S2360 000 15,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10101S2360 600 15,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10101S2360 610 15,00000 0,00000 0,00000
Развитие художественного образования в сфере
культуры,  сохранение  кадрового  потенциала
сферы  культура,  повышение  престижности  и
привлекательности  профессии  работника
культуры

874 0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Культура Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы) муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000
Укрепление единого культурного и информаци-
онного  пространства  на  территории
Мошенского муниципального района. Укрепле-
ние  и  модернизация  материально-технической
базы учреждений культуры.

874 0801 1010300000 000 2 931,62943 1 327,03250 1 327,03250

Субсидии бюджету муниципального района на
реализацию местных инициатив в рамках прио-
ритетного регионального проекта "Наш выбор"

874 0801 1010377050 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010377050 600 1 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010377050 610 1 000,00000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Культура Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы) муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0801 1010399990 000 85,24693 150,00000 150,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010399990 600 85,24693 150,00000 150,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010399990 610 85,24693 150,00000 150,00000
Обеспечение  развития  и  укрепления  матери-
ально-технической базы домов культуры, под-
ведомственных органов местного самоуправле-
ния  муниципальных  районов,  реализующим
полномочия  в  сфере  культуры,  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

874 0801 10103L4670 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10103L4670 600 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103L4670 610 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культура (Модернизация
библиотек  в  части  комплектования  книжных
фондов библиотек муниципальных образований
и государственных общедоступных библиотек)

874 0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,58250

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,58250

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,58250
Софинансирование субсидии бюджету муници-
пального  района  на  реализацию  местных
инициатив в рамках приоритетного региональ-
ного проекта "Наш выбор"

874 0801 10103S7050 000 669,35000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10103S7050 600 669,35000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103S7050 610 669,35000 0,00000 0,00000
Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ) в области культуры, искусства, образова-

874 0801 1010500000 000 33 706,80010 23 471,30000 23 471,30000

18



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ния в сфере культуры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, ис-
кусства, образования в сфере культуры
Обеспечение деятельности учреждений культу-
ры

874 0801 1010501410 000 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010501410 600 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010501410 610 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000
Обеспечение деятельности библиотек 874 0801 1010501420 000 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010501420 600 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010501420 610 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0801 1010571410 000 3 653,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010571410 600 3 653,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010571410 610 3 653,60000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0801 1010572300 000 2 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010572300 600 2 590,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010572300 610 2 590,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0801 10105S2300 000 727,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10105S2300 600 727,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10105S2300 610 727,50000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная среда" 874 0801 101A100000 000 6 422,48400 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  образований  Новгородской
области  на  создание  модельных  муниципаль-
ных библиотек в целях реализации националь-
ного проекта "Культура"

874 0801 101A154541 000 5 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A154541 600 5 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A154541 610 5 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджету муниципального района на
развитие  сети  учреждений  культурно-
досугового типа

874 0801 101A155130 000 1 298,25400 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A155130 600 1 298,25400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A155130 610 1 298,25400 0,00000 0,00000
Субсидии бюджету муниципального района на
развитие  сети  учреждений  культурно-
досугового типа

874 0801 101A1N5130 000 123,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A1N5130 600 123,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A1N5130 610 123,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии бюджету муници-
пального района на развитие сети учреждений
культурно-досугового типа

874 0801 101A1S5130 000 1,23000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A1S5130 600 1,23000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A1S5130 610 1,23000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Творческие люди" 874 0801 101A200000 000 156,18601 260,30972 260,30972
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культуры (государствен-
ная  поддержка  лучших  работников  сельских
учреждений культуры)

874 0801 101A255195 000 52,06186 52,06186 52,06186

19



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A255195 600 52,06186 52,06186 52,06186

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A255195 610 52,06186 52,06186 52,06186
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культуры (государствен-
ная  поддержка  лучших  сельских  учреждений
культуры)

874 0801 101A255196 000 104,12415 208,24786 208,24786

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A255196 600 104,12415 208,24786 208,24786

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A255196 610 104,12415 208,24786 208,24786
Подпрограмма "Развитие туризма и туристиче-
ской деятельности на территории Мошенского
муниципального района (2014-2024 годы)" му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0801 1020000000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Содействие  формированию  конкурентоспособ-
ного туристского продукта, развитию проектов
в сфере туризма

874 0801 1020200000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие туризма и туристической деятельности на
территории Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0801 1020299990 000 70,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1020299990 600 70,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1020299990 610 70,00000 20,00000 20,00000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

874 0804 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0804 1000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в  Мошенском  муниципальном  районе  (2014-
2024  годы)"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0804 1030000000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Обеспечение  реализации  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе  (2014-2024  годы)"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0804 1030100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

874 0804 1030101000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

874 0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

874 0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 874 1000 0000000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000
Охрана семьи и детства 874 1004 0000000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 1004 0900000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 1004 0960000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Обеспечение выполнения муниципальных пол- 874 1004 0960200000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

20



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

номочий
Компенсация  родительской  платы  родителям
(законным представителям) детей, посещающих
частные  и  муниципальные  образовательные
организации,  реализующие  образовательную
программу дошкольного образования

874 1004 0960270010 000 522,90000 522,90000 522,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

874 1004 0960270010 300 522,90000 522,90000 522,90000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

874 1004 0960270010 310 522,90000 522,90000 522,90000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по оказанию мер социальной под-
держки  обучающимся  (обучавшимся  до  дня
выпуска)  муниципальных  образовательных
организаций

874 1004 0960270060 000 101,90000 101,90000 101,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

874 1004 0960270060 300 101,90000 101,90000 101,90000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

874 1004 0960270060 310 101,90000 101,90000 101,90000

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной  семье,  а  также  вознаграждение,  причи-
тающееся приемному родителю

874 1004 0960270130 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

874 1004 0960270130 300 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

874 1004 0960270130 310 5 080,30000 5 080,30000 5 080,30000

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  пуб-
личных нормативных социальных выплат

874 1004 0960270130 320 4 278,10000 4 278,10000 4 278,10000

Физическая культура и спорт 874 1100 0000000000 000 3 903,53100 2 310,80000 2 310,80000
Физическая культура 874 1101 0000000000 000 3 903,53100 2 310,80000 2 310,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  физической
культуры и спорта на территории Мошенского
муниципального района на 2014-2024 годы"

874 1101 1200000000 000 3 903,53100 2 310,80000 2 310,80000

Подпрограмма "Развитие физической культуры
и массового спорта на территории Мошенского
муниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие физической культуры и спорта на
территории Мошенского муниципального райо-
на на 2014-2024 годы"

874 1101 1210000000 000 95,32000 70,00000 70,00000

Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта на территории муниципального района

874 1101 1210100000 000 95,32000 70,00000 70,00000

Реализация прочих мероприятий подпрограммы
"Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта  на  территории  Мошенского  муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
физической культуры и спорта  на  территории
Мошенского муниципального района на  2014-
2024 годы"

874 1101 1210199990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1210199990 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1210199990 610 70,00000 70,00000 70,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджетам  му-
ниципальных районов Новгородской области на
реализацию  мероприятий  по  оснащению  му-
ниципальных  организаций,  осуществляющих
деятельность  в  сфере  физической  культуры  и
спорта спортивным оборудованием и инвента-
рем

874 1101 12101S2630 000 25,32000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 12101S2630 600 25,32000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 12101S2630 610 25,32000 0,00000 0,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы "Развитие физической
культуры  и  спорта  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2014-2024 годы"

874 1101 1220000000 000 3 808,21100 2 240,80000 2 240,80000

Развитие  отрасли  физической  культуры  и
спорта

874 1101 1220100000 000 3 808,21100 2 240,80000 2 240,80000

Обеспечение деятельности учреждений в сфере
физической культуры и спорта

874 1101 1220101710 000 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000

21



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1220101710 600 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220101710 610 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 1101 1220171410 000 225,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1220171410 600 225,30000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220171410 610 225,30000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 1101 1220172300 000 820,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1220172300 600 820,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220172300 610 820,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 1101 12201S2300 000 219,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 12201S2300 600 219,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 12201S2300 610 219,00000 0,00000 0,00000
комитет финансов Администрации Мошенского
муниципального района

892 0000 0000000000 000 25 679,02600 14 795,30000 14 694,30000

Общегосударственные вопросы 892 0100 0000000000 000 1 027,80000 692,80000 692,80000
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

892 0106 0000000000 000 268,20000 254,80000 254,80000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 0106 1400000000 000 263,80000 254,80000 254,80000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управле-
ние  муниципальным  долгом  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 0106 1410000000 000 254,80000 254,80000 254,80000

Обеспечение деятельности комитета финансов 892 0106 1410500000 000 254,80000 254,80000 254,80000
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

892 0106 1410501000 000 254,10000 254,10000 254,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 1410501000 200 254,10000 254,10000 254,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 1410501000 240 254,10000 254,10000 254,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

892 0106 1410570280 000 0,70000 0,70000 0,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000

Подпрограмма  "Повышение  эффективности
бюджетных расходов Мошенского муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Управле-
ние муниципальными финансами в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

892 0106 1430000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Повышение  квалификации  муниципальных
служащих Мошенского муниципального района
в сфере повышения эффективности бюджетных
расходов

892 0106 1430400000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Организация  дополнительного  профессиональ-
ного образования и участия в семинарах служа-

892 0106 1430471340 000 9,00000 0,00000 0,00000

22



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

щих, муниципальных служащих Новгородской
области,  а  также  работников  муниципальных
учреждений в сфере повышения эффективности
бюджетных расходов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 1430471340 200 9,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 1430471340 240 9,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района

892 0106 9500000000 000 4,40000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения по осу-
ществлению внутреннего муниципального  фи-
нансового контроля в соответствии с заключен-
ными соглашениями

892 0106 9510000000 000 4,40000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  по
осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового контроля

892 0106 9510088010 000 4,40000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 9510088010 200 4,40000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 9510088010 240 4,40000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 892 0111 0000000000 000 300,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

892 0111 9200000000 000 300,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды местных администраций 892 0111 9200021120 000 300,00000 0,00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 892 0111 9200021120 800 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 892 0111 9200021120 870 300,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 892 0113 0000000000 000 459,60000 438,00000 438,00000
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

892 0113 9100000000 000 459,60000 438,00000 438,00000

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

892 0113 9190000000 000 459,60000 438,00000 438,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

892 0113 9190070280 000 457,60000 436,00000 436,00000

Межбюджетные трансферты 892 0113 9190070280 500 457,60000 436,00000 436,00000
Субвенции 892 0113 9190070280 530 457,60000 436,00000 436,00000
Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  определению  перечня  долж-
ностных  лиц,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных соответствующими ста-
тьями  областного  закона  "Об  административ-
ных правонарушениях"

892 0113 9190070650 000 2,00000 2,00000 2,00000

Межбюджетные трансферты 892 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000
Субвенции 892 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000
Национальная оборона 892 0200 0000000000 000 500,00000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 892 0203 0000000000 000 500,00000 491,00000 507,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 0203 1400000000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  му-
ниципальных  образований  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 0203 1420000000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Предоставление  прочих видов  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  сельских  поселений
Мошенского муниципального района

892 0203 1420300000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Осуществление  первичного  воинского  учета 892 0203 1420351180 000 500,00000 491,00000 507,80000

23



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

органами местного самоуправления поселений
Межбюджетные трансферты 892 0203 1420351180 500 500,00000 491,00000 507,80000
Субвенции 892 0203 1420351180 530 500,00000 491,00000 507,80000
Национальная экономика 892 0400 0000000000 000 3 979,66200 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 892 0409 0000000000 000 3 979,66200 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Совершенствование  и
содержание дорожного хозяйства  Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы"

892 0409 1500000000 000 3 840,70000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего поль-
зования  местного  значения  Мошенского  му-
ниципального  района  на  2016-2024  годы"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Совершенствование и содер-
жание  дорожного  хозяйства  Мошенского  му-
ниципального района на 2016-2024 годы"

892 0409 1510000000 000 3 840,70000 0,00000 0,00000

Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного района и искусственных сооружений

892 0409 1510100000 000 3 840,70000 0,00000 0,00000

Реализация прочих мероприятий подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2024  годы"  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Совершенствование и содержание до-
рожного  хозяйства  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

892 0409 1510199990 000 3 840,70000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 892 0409 1510199990 500 3 840,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 892 0409 1510199990 540 3 840,70000 0,00000 0,00000
Расходы муниципального образования на реше-
ние вопросов местного значения сельских посе-
лений

892 0409 9600000000 000 138,96200 0,00000 0,00000

Предоставление  иных  межбюджетных  транс-
фертов  бюджетам  сельских  поселений  на  фи-
нансирование расходных обязательств,  связан-
ных с финансовым обеспечением первоочеред-
ных расходов по ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения

892 0409 9600082410 000 138,96200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 892 0409 9600082410 500 138,96200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 892 0409 9600082410 540 138,96200 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 892 0500 0000000000 000 398,64200 0,00000 0,00000
Благоустройство 892 0503 0000000000 000 398,64200 0,00000 0,00000
Расходы муниципального образования на реше-
ние вопросов местного значения сельских посе-
лений

892 0503 9600000000 000 398,64200 0,00000 0,00000

Предоставление  иных  межбюджетных  транс-
фертов  бюджетам  сельских  поселений  на  фи-
нансирование расходных обязательств,  связан-
ных с финансовым обеспечением первоочеред-
ных расходов по благоустройству территорий

892 0503 9600082210 000 298,64200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 892 0503 9600082210 500 298,64200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 892 0503 9600082210 540 298,64200 0,00000 0,00000
Предоставление  иных  межбюджетных  транс-
фертов бюджетам сельских поселений на софи-
нансирование расходных обязательств,  связан-
ных с финансовым обеспечением расходов по
благоустройству территорий

892 0503 9600082220 000 100,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 892 0503 9600082220 500 100,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 892 0503 9600082220 540 100,00000 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 892 1100 0000000000 000 509,02200 0,00000 0,00000
Физическая культура 892 1101 0000000000 000 509,02200 0,00000 0,00000
Расходы муниципального образования на реше-
ние вопросов местного значения сельских посе-
лений

892 1101 9600000000 000 509,02200 0,00000 0,00000

Предоставление  иных  межбюджетных  транс-
фертов  бюджетам  сельских  поселений  на  фи-
нансирование расходных обязательств,  связан-
ных с финансовым обеспечением первоочеред-
ных расходов в сфере физической культуры

892 1101 9600082510 000 509,02200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 892 1101 9600082510 500 509,02200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 892 1101 9600082510 540 509,02200 0,00000 0,00000

24



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Обслуживание  государственного  (муниципаль-
ного) долга

892 1300 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  государственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

892 1301 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 1301 1400000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управле-
ние  муниципальным  долгом  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 1301 1410000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обеспечение  исполнения  долговых  обяза-
тельств Мошенского муниципального района

892 1301 1410100000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  внутреннего  муниципального
долга

892 1301 1410121130 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  государственного  (муниципаль-
ного) долга

892 1301 1410121130 700 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание муниципального долга 892 1301 1410121130 730 30,40000 30,40000 30,40000
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

892 1400 0000000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на  выравнивание  бюджетной обеспе-
ченности  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований

892 1401 0000000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 1401 1400000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  му-
ниципальных  образований  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 1401 1420000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченно-
сти поселений

892 1401 1420200000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на  выравнивание  бюджетной обеспе-
ченности поселений

892 1401 1420270100 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Межбюджетные трансферты 892 1401 1420270100 500 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000
Дотации 892 1401 1420270100 510 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000
Администрация  Мошенского  муниципального
района

903 0000 0000000000 000 179 733,57718 81 423,12917 71 226,52917

Общегосударственные вопросы 903 0100 0000000000 000 46 836,77162 34 818,38100 34 833,18100
Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и  му-
ниципального образования

903 0102 0000000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

903 0102 9100000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000

Глава муниципального образования 903 0102 9110000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0102 9110001000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0102 9110001000 100 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0102 9110001000 120 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

903 0102 9110071410 000 73,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-

903 0102 9110071410 100 73,30000 0,00000 0,00000

25



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0102 9110071410 120 73,30000 0,00000 0,00000

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

903 0104 0000000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

903 0104 9100000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

903 0104 9190000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0104 9190001000 000 16 727,44562 14 264,30000 14 264,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0104 9190001000 100 15 835,43300 13 899,30000 13 899,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0104 9190001000 120 15 835,43300 13 899,30000 13 899,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9190001000 200 463,57467 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0104 9190001000 240 463,57467 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 9190001000 800 428,43795 37,00000 37,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 9190001000 850 428,43795 37,00000 37,00000
Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

903 0104 9190070280 000 698,10000 667,80000 667,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0104 9190070280 100 526,50000 608,20000 608,20000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0104 9190070280 120 526,50000 608,20000 608,20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9190070280 200 171,60000 59,60000 59,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0104 9190070280 240 171,60000 59,60000 59,60000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

903 0104 9190071410 000 819,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0104 9190071410 100 819,60000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0104 9190071410 120 819,60000 0,00000 0,00000

Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

903 0104 91900S2300 000 240,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 91900S2300 200 240,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0104 91900S2300 240 240,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 903 0105 0000000000 000 71,10000 2,00000 1,80000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0105 9200000000 000 71,10000 2,00000 1,80000

Осуществление  государственных  полномочий
по  составлению  (изменению,  дополнению)
списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

903 0105 9200051200 000 71,10000 2,00000 1,80000

26



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

сийской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0105 9200051200 200 71,10000 2,00000 1,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0105 9200051200 240 71,10000 2,00000 1,80000

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 0000000000 000 4 611,68800 4 229,72100 4 229,72100

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

903 0106 1400000000 000 3 609,20000 3 191,20000 3 191,20000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управле-
ние  муниципальным  долгом  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

903 0106 1410000000 000 3 609,20000 3 191,20000 3 191,20000

Обеспечение деятельности комитета финансов 903 0106 1410500000 000 3 609,20000 3 191,20000 3 191,20000
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0106 1410501000 000 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 1410501000 100 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 1410501000 120 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

903 0106 1410570280 000 22,20000 21,10000 21,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 1410570280 100 22,20000 21,10000 21,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 1410570280 120 22,20000 21,10000 21,10000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

903 0106 1410571410 000 131,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 1410571410 100 131,50000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 1410571410 120 131,50000 0,00000 0,00000

Контрольно-счетная комиссия 903 0106 9400000000 000 681,78800 1 038,52100 1 038,52100
Руководитель  контрольно-счетной  комиссии
муниципального района

903 0106 9410000000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0106 9410001000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9410001000 100 561,78800 561,78800 561,78800

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9410001000 120 561,78800 561,78800 561,78800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0106 9410001000 200 119,90000 120,00000 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0106 9410001000 240 119,90000 120,00000 120,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0106 9410001000 800 0,10000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 9410001000 850 0,10000 0,00000 0,00000
Аппарат  контрольно-счетной  комиссии  му-
ниципального района

903 0106 9420000000 000 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы на обеспечение функций муниципаль- 903 0106 9420001000 000 0,00000 356,73300 356,73300

27



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ных органов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9420001000 100 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9420001000 120 0,00000 356,73300 356,73300

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района

903 0106 9500000000 000 320,70000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения по осу-
ществлению внутреннего муниципального  фи-
нансового контроля в соответствии с заключен-
ными соглашениями

903 0106 9510000000 000 13,20000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  по
осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового контроля

903 0106 9510088010 000 13,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9510088010 100 13,20000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9510088010 120 13,20000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  в
части  расходов  на  обеспечение  деятельности
органов  финансового  (финансово-бюджетного)
надзора

903 0106 9520000000 000 307,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  в
части  расходов  на  обеспечение  деятельности
органов  финансового  (финансово-бюджетного)
надзора

903 0106 9520088020 000 307,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9520088020 100 272,19740 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9520088020 120 272,19740 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0106 9520088020 200 35,30260 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0106 9520088020 240 35,30260 0,00000 0,00000

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000000 000 22 089,43800 14 148,46000 14 163,46000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района "Реформирование и раз-
витие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1300000000 000 374,00000 331,00000 331,00000

Подпрограмма "Содействие развитию местного
самоуправления в Мошенском муниципальном
районе"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района"Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального райо-
на на 2021-2025 годы"

903 0113 1310000000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Информационная поддержка реформы местного
самоуправления и методическое сопровождение
деятельности органов местного самоуправления

903 0113 1310100000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Со-
действие развитию местного самоуправления в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-

903 0113 1310199990 000 182,00000 137,00000 137,00000

28



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1310199990 200 55,00000 55,00000 55,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1310199990 240 55,00000 55,00000 55,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  хранения  архив-
ного  фонда  муниципального  района"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1320000000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отвечающих  нормативным
требованиям хранения архивных документов

903 0113 1320100000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Обес-
печение  хранения  архивного  фонда  муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муници-
пального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

903 0113 1320199990 000 6,00000 8,00000 8,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1320199990 200 6,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1320199990 240 6,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие  информационного
общества  и  формирование  электронного  му-
ниципалитета  в  Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муници-
пального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

903 0113 1330000000 000 186,00000 186,00000 186,00000

Создание и модернизация информационных си-
стем  органов  местного  самоуправления
Мошенского  района  и  их  взаимодействие  с
информационными  системами  федеральных  и
региональных органов власти

903 0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества  и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000

Создание условий для предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг гражданам и
организациям

903 0113 1330200000 000 101,68900 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества  и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330299990 000 101,68900 70,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330299990 200 101,68900 70,00000 70,00000

29



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330299990 240 101,68900 70,00000 70,00000

Поддержание  в  актуальном  состоянии  офици-
ального  сайта  Мошенского  муниципального
района

903 0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества  и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий  для  защиты  информации  в
органах  местного  самоуправления  района  от
преступлений и правонарушений, совершаемых
с  использованием  информационно-телекомму-
никационных технологий, а также обеспечение
целостности,  достоверности и конфиденциаль-
ности  информации,  используемой населением,
органами  местного  самоуправления  района  и
муниципальными организациями

903 0113 1330400000 000 13,31100 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества  и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330499990 000 13,31100 31,00000 31,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330499990 200 13,31100 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330499990 240 13,31100 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгородской  области
единого  пространства  доверия  электронной
подписи

903 0113 1330500000 000 0,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества  и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330599990 000 0,00000 14,00000 14,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330599990 200 0,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330599990 240 0,00000 14,00000 14,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

903 0113 1400000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Повышение  эффективности
бюджетных расходов Мошенского муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Управле-
ние муниципальными финансами в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0113 1430000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Повышение  квалификации  муниципальных
служащих Мошенского муниципального района
в сфере повышения эффективности бюджетных
расходов

903 0113 1430400000 000 9,00000 0,00000 0,00000

30



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Организация  дополнительного  профессиональ-
ного образования и участия в семинарах служа-
щих, муниципальных служащих Новгородской
области,  а  также  работников  муниципальных
учреждений в сфере повышения эффективности
бюджетных расходов

903 0113 1430471340 000 9,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1430471340 200 9,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1430471340 240 9,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района"Обеспечение  деятельно-
сти  муниципальных  учреждений  и  органов
местного самоуправления Мошенского муници-
пального  района  в  сфере  бухгалтерского  и
иного (хозяйственно-технического) обслужива-
ния на 2019-2024 годы"

903 0113 1700000000 000 14 041,40000 10 319,81000 10 319,81000

Обеспечение качественной организации и веде-
ния бухгалтерского и налогового учета и отчет-
ности, документального и взаимосвязанного их
отражения в бухгалтерских регистрах

903 0113 1700100000 000 6 782,75500 5 946,11000 5 946,11000

Обеспечение качественной организации и веде-
ния бухгалтерского и налогового учета и отчет-
ности

903 0113 1700101510 000 6 405,15500 5 871,61000 5 871,61000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700101510 100 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700101510 110 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700101510 200 142,55500 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700101510 240 142,55500 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по оказанию социальной поддерж-
ки обучающимся муниципальных образователь-
ных организаций

903 0113 1700170060 000 77,60000 74,50000 74,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700170060 100 75,90000 72,80000 72,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700170060 110 75,90000 72,80000 72,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700170060 200 1,70000 1,70000 1,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700170060 240 1,70000 1,70000 1,70000

Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

903 0113 1700171410 000 300,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700171410 100 300,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700171410 110 300,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  качественного  составления  и
предоставления  сводной  бухгалтерской  отчет-
ности в налоговые органы, внебюджетные фон-
ды, органы статистики, главному распорядите-
лю средств

903 0113 1700200000 000 167,44500 130,00000 130,00000

Программное обеспечение бухгалтерского уче-
та

903 0113 1700201510 000 167,44500 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700201510 200 167,44500 130,00000 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 903 0113 1700201510 240 167,44500 130,00000 130,00000

31



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

печения  государственных  (муниципальных)
нужд
Обеспечение  качественного  хозяйственно-тех-
нического обслуживания учреждений

903 0113 1700400000 000 7 091,20000 4 243,70000 4 243,70000

Содержание  служебных  помещений  и  при-
легающих территорий в надлежащем порядке

903 0113 1700401520 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700401520 100 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700401520 110 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

903 0113 1700471410 000 390,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700471410 100 390,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700471410 110 390,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

903 0113 1700472300 000 1 799,90000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700472300 200 1 799,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700472300 240 1 799,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

903 0113 17004S2300 000 268,50000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 17004S2300 200 268,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 17004S2300 240 268,50000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

903 0113 9100000000 000 410,60000 386,50000 401,50000

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

903 0113 9190000000 000 410,60000 386,50000 401,50000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий в сфере государственной регистра-
ции актов гражданского состояния

903 0113 9190059300 000 409,10000 385,00000 400,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 9190059300 100 341,80000 341,80000 341,80000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0113 9190059300 120 341,80000 341,80000 341,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9190059300 200 67,30000 43,20000 58,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 9190059300 240 67,30000 43,20000 58,20000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  определению  перечня  долж-
ностных  лиц,  уполномоченных  составлять

903 0113 9190070650 000 1,50000 1,50000 1,50000

32



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных соответствующими ста-
тьями  областного  закона  "Об  административ-
ных правонарушениях"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000

Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0113 9200000000 000 1 109,00000 0,00000 0,00000

Вклад  в  обеспечение  деятельности  ООО
"Межмуниципальное  предприятие  газоснабже-
ния"

903 0113 9200081610 000 1 109,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9200081610 800 1 109,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9200081610 850 1 109,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение деятельности учрежде-
ний,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам муниципального района

903 0113 9300000000 000 6 145,43800 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  муниципальных  учреждений  по
обеспечению транспортного обслуживания

903 0113 9310000000 000 6 145,43800 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

903 0113 9310001610 000 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310001610 600 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310001610 610 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

903 0113 9310071410 000 124,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310071410 600 124,70000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310071410 610 124,70000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

903 0113 9310072300 000 98,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310072300 600 98,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310072300 610 98,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района на организацию бесплат-
ной перевозки обучающихся общеобразователь-
ных организаций

903 0113 9310072380 000 2 103,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310072380 600 2 103,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310072380 610 2 103,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

903 0113 93100S2300 000 24,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 93100S2300 600 24,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 93100S2300 610 24,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам  бюджетам  муниципальных  рай-
онов  на  организацию  бесплатной  перевозки
обучающихся  общеобразовательных  организа-
ций

903 0113 93100S2380 000 110,68800 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 93100S2380 600 110,68800 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 93100S2380 610 110,68800 0,00000 0,00000
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

903 0300 0000000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных  ситуаций  природного  и  техногенного  ха-
рактера, пожарная безопасность

903 0310 0000000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

33



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

903 0310 0600000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  и  совершенство-
вание  деятельности  единой  диспетчерской
службы Администрации муниципального райо-
на"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Защита  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

903 0310 0670000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  деятельности  единой  диспетчер-
ской службы Администрации муниципального
района

903 0310 0670100000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  и  совершенствование  деятельно-
сти  единой  диспетчерской  службы  Адми-
нистрации муниципального района

903 0310 0670101120 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0310 0670101120 100 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0310 0670101120 110 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0310 0670101120 200 108,80000 1,00000 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0310 0670101120 240 108,80000 1,00000 1,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

903 0310 0670171410 000 103,90000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0310 0670171410 100 103,90000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0310 0670171410 110 103,90000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 903 0400 0000000000 000 28 891,76385 37 484,94817 23 373,54817
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 0000000000 000 29,30000 29,30000 29,30000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0405 9200000000 000 29,30000 29,30000 29,30000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по организации мероприятий при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев

903 0405 9200070720 000 29,30000 29,30000 29,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0405 9200070720 200 29,30000 29,30000 29,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0405 9200070720 240 29,30000 29,30000 29,30000

Транспорт 903 0408 0000000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0408 9200000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Оплата  выполнения  работ,  связанных  с  осу-
ществлением  регулярных  перевозок  автомо-
бильным  транспортом  по  регулируемым  та-
рифам

903 0408 9200081410 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0408 9200081410 200 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0408 9200081410 240 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 0000000000 000 18 280,89000 29 826,21000 18 147,24000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Совершенствование  и

903 0409 1500000000 000 18 280,89000 29 826,21000 18 147,24000

34



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

содержание дорожного хозяйства  Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы"
Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего поль-
зования  местного  значения  Мошенского  му-
ниципального  района  на  2016-2024  годы"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Совершенствование и содер-
жание  дорожного  хозяйства  Мошенского  му-
ниципального района на 2016-2024 годы"

903 0409 1510000000 000 18 280,89000 29 826,21000 18 147,24000

Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного района и искусственных сооружений

903 0409 1510100000 000 18 280,89000 29 826,21000 18 147,24000

Субсидии на формирование муниципальных до-
рожных фондов

903 0409 1510171510 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 1510171510 200 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 1510171510 240 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Субсидии  на  софинансирование  расходов  по
реализации  правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капиталь-
ного ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения

903 0409 1510171530 000 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 1510171530 200 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 1510171530 240 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Реализация прочих мероприятий подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2024  годы"  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Совершенствование и содержание до-
рожного  хозяйства  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

903 0409 1510199990 000 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 1510199990 200 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 1510199990 240 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Софинансирование субсидии на формирование
муниципальных дорожных фондов

903 0409 15101S1510 000 221,00000 147,00000 147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 15101S1510 200 221,00000 147,00000 147,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 15101S1510 240 221,00000 147,00000 147,00000

Софинансирование  субсидии  на  софинансиро-
вание расходов по реализации правовых актов
Правительства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонта
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения

903 0409 15101S1530 000 47,00000 200,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 15101S1530 200 47,00000 200,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 15101S1530 240 47,00000 200,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

903 0412 0000000000 000 1 779,37385 265,00000 265,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Обеспечение экономиче-
ского  развития  Мошенского  муниципального
района на 2014-2024 годы"

903 0412 0100000000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие  торговли  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-

903 0412 0120000000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

35



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ного района "Обеспечение экономического раз-
вития Мошенского муниципального района на
2014-2024 годы"
Создание  на  территории  района  современной
торговой инфраструктуры, обеспечение сбалан-
сированности ее развития, повышение террито-
риальной  доступности  торговых  объектов  для
населения района

903 0412 0120300000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  районов  на  создание  условий
для  обеспечения  жителей  отделённых и  (или)
труднодоступных  населенных  пунктов  Новго-
родской  области  услугами  торговли  посред-
ством  мобильных  торговых  объектов,  обеспе-
чивающих доставку и реализацию товаров

903 0412 0120372660 000 1 019,58647 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 0120372660 800 1 019,58647 0,00000 0,00000
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не-
коммерческих  организаций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

903 0412 0120372660 810 1 019,58647 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  торговли в  Мошенском муниципальном
районе"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Обеспе-
чение  экономического  развития  Мошенского
муниципального района на 2014-2024 годы"

903 0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам  бюджетам  муниципальных  рай-
онов на создание условий для обеспечения жи-
телей отделённых и (или) и (или) труднодоступ-
ных населенных пунктов Новгородской области
услугами  торговли  посредством  мобильных
торговых объектов,  обеспечивающих доставку
и реализацию товаров

903 0412 01203S2660 000 113,28738 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 01203S2660 800 113,28738 0,00000 0,00000
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не-
коммерческих  организаций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

903 0412 01203S2660 810 113,28738 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  благоприятных  условий  для  раз-
вития малого и среднего предпринимательства
в муниципальном районе

903 0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства из местного бюджета

903 0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района "Совершенствование  си-
стемы управления муниципальным имуществом
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

903 0412 0300000000 000 628,50000 247,00000 247,00000

Обеспечение эффективного использования му-
ниципального имущества Мошенского муници-
пального района

903 0412 0300100000 000 67,47500 12,50000 20,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300199990 000 67,47500 12,50000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300199990 200 67,47500 12,50000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 903 0412 0300199990 240 67,47500 12,50000 20,00000

36



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

печения  государственных  (муниципальных)
нужд
Осуществление регистрации права муниципаль-
ной  собственности  на  объекты  недвижимого
имущества

903 0412 0300200000 000 32,35000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300299990 000 32,35000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300299990 200 32,35000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300299990 240 32,35000 0,00000 0,00000

Обеспечение  рационального  и  эффективного
использования  земельных  участков,  государ-
ственная собственность  на которые не  разгра-
ничена, в Мошенском муниципальном районе

903 0412 0300500000 000 217,15500 69,00000 57,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300599990 000 217,15500 69,00000 57,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300599990 200 217,15500 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300599990 240 217,15500 69,00000 57,00000

Создание программно-технических комплексов,
обеспечивающих ведение информационных баз
данных  по  управлению  и  распоряжению  му-
ниципальным  имуществом,  в  том  числе  и
земельными участками

903 0412 0300600000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300699990 000 60,15000 65,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300699990 200 60,15000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300699990 240 60,15000 65,00000 70,00000

Обеспечение  проведения  работ  в  отношении
границ  территориальных  зон  и  населенных
пунктов Мошенского муниципального района

903 0412 0300700000 000 251,37000 100,50000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300799990 000 251,37000 100,50000 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300799990 200 251,37000 100,50000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300799990 240 251,37000 100,50000 100,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Использование и охрана
земель  на  территории  Мошенского  муници-
пального района на 2020-2024 годы"

903 0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение  организации  рационального  ис-
пользования  и  охраны  земель  на  территории
муниципального района

903 0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Использование и охрана земель на тер-
ритории  Мошенского  муниципального  района
на 2020-2024 годы"

903 0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000

37



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 0000000000 000 95 360,96000 854,90000 854,90000
Жилищное хозяйство 903 0501 0000000000 000 527,80000 525,00000 525,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Капитальный ремонт му-
ниципального  жилищного  фонда  Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы"

903 0501 1600000000 000 527,80000 525,00000 525,00000

Капитальный  ремонт  муниципальных  жилых
помещений

903 0501 1600100000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Капитальный ремонт муниципального жи-
лищного  фонда  Мошенского  муниципального
района на 2016-2024 годы"

903 0501 1600199990 000 350,00000 350,00000 350,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 1600199990 200 350,00000 350,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0501 1600199990 240 350,00000 350,00000 350,00000

Участие  в  региональной  программе  по  капи-
тальному ремонту общего имущества в много-
квартирных домах

903 0501 1600200000 000 177,80000 175,00000 175,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Капитальный ремонт муниципального
жилищного  фонда  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

903 0501 1600299990 000 177,80000 175,00000 175,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 1600299990 200 177,80000 175,00000 175,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0501 1600299990 240 177,80000 175,00000 175,00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 94 833,16000 329,90000 329,90000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Энергосбережение  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2018-
2024 годы"

903 0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики  применения  энергосбе-
регающих технологий

903 0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Энергосбережение  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2018-2024 годы"

903 0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведения населенных
пунктов  Мошенского  муниципального  района
на 2019 -2024 годы"

903 0502 1800000000 000 94 603,26000 100,00000 100,00000

Развитие  систем  нецентрализованного  водо-
снабжения  муниципального  района  путем
строительства,  реконструкции  и  капитального
ремонта  объектов  нецентрализованного  водо-
снабжения

903 0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие инфраструктуры водоснабже-
ния  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на  2019-
2024 годы"

903 0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование и развитие систем центра-
лизованного  водоснабжения  муниципального
района

903 0502 1800200000 000 1 771,00000 80,00000 80,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие инфраструктуры водоснабже-

903 0502 1800299990 000 1 771,00000 80,00000 80,00000

38



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ния  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на  2019-
2024 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 0502 1800299990 400 1 691,00000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 903 0502 1800299990 410 1 691,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Чистая вода" 903 0502 180F500000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на  2019-
2024 годы" в области водоснабжения и водоот-
ведения  в  рамках  реализации  региональной
составляющей  федерального  проекта  "Чистая
вода"  на  строительство  и  реконструкцию
(модернизацию)  объектов  питьевого  водо-
снабжения

903 0502 180F552437 000 92 812,26000 0,00000 0,00000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 0502 180F552437 400 92 812,26000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 903 0502 180F552437 410 92 812,26000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение  недополученных доходов  органи-
зациям, предоставляющим коммунальные услу-
ги холодного водоснабжения, водоотведения по
тарифам для населения

903 0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не-
коммерческих  организаций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

903 0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000

Охрана окружающей среды 903 0600 0000000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

903 0605 0000000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Охрана  окружающей
среды  и  экологическая  безопасность  муници-
пального района на 2014-2024 годы"

903 0605 0400000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000

Строительство  соответствующих  действу-
ющему  природоохранному  законодательству
полигонов  для  размещения  твердых  бытовых
отходов

903 0605 0400100000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  организации  деятельности  по
захоронению твердых коммунальных отходов в
части разработки проектно-сметной документа-
ции  на  рекультивацию  земельных  участков,
загрязненных  в  результате  расположения  на
них объектов размещения отходов

903 0605 0400175240 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 0605 0400175240 400 0,00000 0,00000 3 900,00000

Бюджетные инвестиции 903 0605 0400175240 410 0,00000 0,00000 3 900,00000
Проведение  природоохранных  мероприятий  в
целях  исключения  недопустимой  антропоген-
ной нагрузки на окружающую среду

903 0605 0400200000 000 105,68171 20,00000 20,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) содержанию
мест  (площадок)  накопления  твердых  комму-
нальных отходов

903 0605 0400276210 000 89,18171 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0605 0400276210 200 89,18171 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0605 0400276210 240 89,18171 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  мероприятий  программы
Мошенского  муниципального  района  "Охрана

903 0605 0400299990 000 16,50000 20,00000 20,00000

39



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

окружающей  среды  и  экологическая  безопас-
ность  муниципального  района  на  2014-2024
годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0605 0400299990 200 16,50000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0605 0400299990 240 16,50000 20,00000 20,00000

Образование 903 0700 0000000000 000 2 320,70000 1 843,30000 1 843,30000
Другие вопросы в области образования 903 0709 0000000000 000 2 320,70000 1 843,30000 1 843,30000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

903 0709 0900000000 000 2 305,70000 1 833,30000 1 833,30000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0709 0960000000 000 2 305,70000 1 833,30000 1 833,30000

Реализация прочих мероприятий и управления в
области образования

903 0709 0960300000 000 2 305,70000 1 833,30000 1 833,30000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0709 0960301000 000 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0709 0960301000 100 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0709 0960301000 120 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

903 0709 0960370280 000 802,20000 528,00000 528,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0709 0960370280 100 800,30000 528,00000 528,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0709 0960370280 120 800,30000 528,00000 528,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 0960370280 200 1,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0709 0960370280 240 1,90000 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

903 0709 0960371410 000 68,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0709 0960371410 100 68,20000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0709 0960371410 120 68,20000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района "Реформирование и раз-
витие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0709 1300000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Подпрограмма "Развитие системы муниципаль-
ной  службы"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муници-
пального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

903 0709 1340000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Повышение  уровня  профессиональной
подготовки служащих,  муниципальных служа-
щих  органов  местного  самоуправления
Мошенского муниципального района

903 0709 1340100000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  системы  муниципальной  службы  "му-

903 0709 1340199990 000 15,00000 10,00000 10,00000

40



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие
системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 1340199990 200 15,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0709 1340199990 240 15,00000 10,00000 10,00000

Культура, кинематография 903 0800 0000000000 000 1 060,90000 951,50000 951,50000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

903 0804 0000000000 000 1 060,90000 951,50000 951,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

903 0804 1000000000 000 1 060,90000 951,50000 951,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в  Мошенском  муниципальном  районе  (2014-
2024  годы)"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района"Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

903 0804 1030000000 000 1 060,90000 951,50000 951,50000

Обеспечение  реализации  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе  (2014-2024  годы)"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района"Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

903 0804 1030100000 000 1 060,90000 951,50000 951,50000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0804 1030101000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0804 1030101000 100 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0804 1030101000 120 1 016,60000 951,50000 951,50000

Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным  районам на  частичную  компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

903 0804 1030171410 000 44,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0804 1030171410 100 44,30000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0804 1030171410 120 44,30000 0,00000 0,00000

Социальная политика 903 1000 0000000000 000 3 863,30000 4 446,60000 4 446,60000
Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 1001 9200000000 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 1001 9200062010 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 1001 9200062010 200 27,41000 26,11000 26,11000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 1001 9200062010 240 27,41000 26,11000 26,11000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

903 1001 9200062010 300 2 595,89000 2 472,29000 2 472,29000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

903 1001 9200062010 310 2 595,89000 2 472,29000 2 472,29000

Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

903 1004 0900000000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

Подпрограмма  "Социальная  адаптация  детей- 903 1004 0950000000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

41



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей,  а  также  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"
Ресурсное  и  материально-техническое  обеспе-
чение  процесса  социализации  детей-сирот,  а
также лиц из числа детей-сирот

903 1004 0950300000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

Единовременная выплата лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, на ремонт находящихся в их собственно-
сти жилых помещений, расположенных на тер-
ритории Новгородской области

903 1004 0950370600 000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

903 1004 0950370600 300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

903 1004 0950370600 310 80,00000 80,00000 80,00000

Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей

903 1004 09503N0821 000 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 1004 09503N0821 400 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Бюджетные инвестиции 903 1004 09503N0821 410 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000
Условно утвержденные расходы 0,00000 2 854,00000 5 747,00000
Всего расходов: 369 640,30377 205 992,77139 198 374,57139

Приложение 7
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023 и
2024 годов»

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мошенского муниципального района и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование РЗ,
ПР

ЦСР ВР Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 47 864,57162 35 511,18100 35 525,98100
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  муниципаль-
ного образования

0102 0000000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы  на  обеспечение  деятельности  органов
местного самоуправления муниципального райо-
на, не отнесенные к муниципальным программам
Мошенского муниципального района

0102 9100000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000

Глава муниципального образования 0102 9110000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000
Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0102 9110001000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0102 9110001000 100 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу государственных 0102 9110001000 120 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

42



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

(муниципальных) органов
Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  частичную  компенса-
цию  дополнительных  расходов  на  повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

0102 9110071410 000 73,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0102 9110071410 100 73,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0102 9110071410 120 73,30000 0,00000 0,00000

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Расходы  на  обеспечение  деятельности  органов
местного самоуправления муниципального райо-
на, не отнесенные к муниципальным программам
Мошенского муниципального района

0104 9100000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

0104 9190000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0104 9190001000 000 16 727,44562 14 264,30000 14 264,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9190001000 100 15 835,43300 13 899,30000 13 899,30000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 9190001000 120 15 835,43300 13 899,30000 13 899,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 200 463,57467 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 240 463,57467 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнования 0104 9190001000 800 428,43795 37,00000 37,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9190001000 850 428,43795 37,00000 37,00000
Возмещение затрат по содержанию штатных еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0104 9190070280 000 698,10000 667,80000 667,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9190070280 100 526,50000 608,20000 608,20000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 9190070280 120 526,50000 608,20000 608,20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 200 171,60000 59,60000 59,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 240 171,60000 59,60000 59,60000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  частичную  компенса-
цию  дополнительных  расходов  на  повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

0104 9190071410 000 819,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 9190071410 100 819,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 9190071410 120 819,60000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0104 91900S2300 000 240,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 91900S2300 200 240,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0104 91900S2300 240 240,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 0105 0000000000 000 71,10000 2,00000 1,80000
Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

0105 9200000000 000 71,10000 2,00000 1,80000

43



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Осуществление государственных полномочий по
составлению  (изменению,  дополнению)  списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции

0105 9200051200 000 71,10000 2,00000 1,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 200 71,10000 2,00000 1,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 240 71,10000 2,00000 1,80000

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налого-
вых  и  таможенных  органов  и  органов  фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 4 879,88800 4 484,52100 4 484,52100

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Управление  муниципальными
финансами в Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0106 1400000000 000 3 873,00000 3 446,00000 3 446,00000

Подпрограмма "Организация и обеспечение осу-
ществления  бюджетного  процесса,  управление
муниципальным  долгом  Мошенского  муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Управле-
ние  муниципальными  финансами  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0106 1410000000 000 3 864,00000 3 446,00000 3 446,00000

Обеспечение деятельности комитета финансов 0106 1410500000 000 3 864,00000 3 446,00000 3 446,00000
Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0106 1410501000 000 3 709,60000 3 424,20000 3 424,20000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 1410501000 100 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 1410501000 120 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 200 254,10000 254,10000 254,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 240 254,10000 254,10000 254,10000

Возмещение затрат по содержанию штатных еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0106 1410570280 000 22,90000 21,80000 21,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 1410570280 100 22,20000 21,10000 21,10000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 1410570280 120 22,20000 21,10000 21,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  частичную  компенса-
цию  дополнительных  расходов  на  повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

0106 1410571410 000 131,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 1410571410 100 131,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 1410571410 120 131,50000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Повышение  эффективности
бюджетных  расходов  Мошенского  муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Управле-
ние  муниципальными  финансами  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0106 1430000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Повышение  квалификации  муниципальных
служащих Мошенского муниципального района в
сфере  повышения  эффективности  бюджетных
расходов

0106 1430400000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Организация  дополнительного  профессиональ-
ного образования и участия в семинарах служа-

0106 1430471340 000 9,00000 0,00000 0,00000

44



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

щих,  муниципальных  служащих  Новгородской
области,  а  также  работников  муниципальных
учреждений  в  сфере  повышения  эффективности
бюджетных расходов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1430471340 200 9,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0106 1430471340 240 9,00000 0,00000 0,00000

Контрольно-счетная комиссия 0106 9400000000 000 681,78800 1 038,52100 1 038,52100
Руководитель  контрольно-счетной  комиссии  му-
ниципального района

0106 9410000000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0106 9410001000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 9410001000 100 561,78800 561,78800 561,78800

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 9410001000 120 561,78800 561,78800 561,78800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 200 119,90000 120,00000 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 240 119,90000 120,00000 120,00000

Иные бюджетные ассигнования 0106 9410001000 800 0,10000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 9410001000 850 0,10000 0,00000 0,00000
Аппарат  контрольно-счетной  комиссии  муници-
пального района

0106 9420000000 000 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0106 9420001000 000 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 9420001000 100 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 9420001000 120 0,00000 356,73300 356,73300

Переданные  полномочия  из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет муниципального района

0106 9500000000 000 325,10000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению  вопросов  местного  значения  по  осу-
ществлению  внутреннего  муниципального  фи-
нансового  контроля  в  соответствии с  заключен-
ными соглашениями

0106 9510000000 000 17,60000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии  с  заключенными  соглашениями  по  осу-
ществлению  внутреннего  муниципального  фи-
нансового контроля

0106 9510088010 000 17,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 9510088010 100 13,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 9510088010 120 13,20000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 200 4,40000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 240 4,40000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями в части рас-
ходов на  обеспечение деятельности органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 9520000000 000 307,50000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями в части рас-
ходов на  обеспечение деятельности органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 9520088020 000 307,50000 0,00000 0,00000

45



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0106 9520088020 100 272,19740 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0106 9520088020 120 272,19740 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9520088020 200 35,30260 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0106 9520088020 240 35,30260 0,00000 0,00000

Резервные фонды 0111 0000000000 000 300,00000 0,00000 0,00000
Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

0111 9200000000 000 300,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды местных администраций 0111 9200021120 000 300,00000 0,00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 0111 9200021120 800 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 0111 9200021120 870 300,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 22 549,03800 14 586,46000 14 601,46000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Реформирование и развитие си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0113 1300000000 000 374,00000 331,00000 331,00000

Подпрограмма  "Содействие  развитию  местного
самоуправления  в  Мошенском  муниципальном
районе" муниципальной программы Мошенского
муниципального района "Реформирование и раз-
витие  системы  муниципального  управления
Мошенского  муниципального  района  на  2021-
2025 годы"

0113 1310000000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Информационная  поддержка  реформы  местного
самоуправления  и  методическое  сопровождение
деятельности органов местного самоуправления

0113 1310100000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Реализация  мероприятий подпрограммы "Содей-
ствие  развитию  местного  самоуправления  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0113 1310199990 000 182,00000 137,00000 137,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 200 55,00000 55,00000 55,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 240 55,00000 55,00000 55,00000

Иные бюджетные ассигнования 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000
Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного
фонда  муниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Реформирование  и  развитие  системы  муници-
пального  управления  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

0113 1320000000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отвечающих  нормативным
требованиям хранения архивных документов

0113 1320100000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспе-
чение хранения архивного фонда муниципального
района" муниципальной программы Мошенского
муниципального района "Реформирование и раз-
витие  системы  муниципального  управления
Мошенского  муниципального  района  на  2021-
2025 годы"

0113 1320199990 000 6,00000 8,00000 8,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 200 6,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 240 6,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие  информационного
общества и формирование электронного муници-
палитета  в  Мошенском муниципальном  районе"
муниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Реформирование и развитие си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0113 1330000000 000 186,00000 186,00000 186,00000

Создание  и  модернизация  информационных  си-
стем  органов  местного  самоуправления

0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000

46



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Мошенского  района  и  их  взаимодействие  с
информационными  системами  федеральных  и
региональных органов власти
Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие информационного общества и формирование
электронного муниципалитета в Мошенском му-
ниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального района
на 2021-2025 годы"

0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000

Создание  условий  для  предоставления  государ-
ственных  и  муниципальных  услуг  гражданам  и
организациям

0113 1330200000 000 101,68900 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие информационного общества и формирование
электронного муниципалитета в Мошенском му-
ниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального района
на 2021-2025 годы"

0113 1330299990 000 101,68900 70,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 200 101,68900 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 240 101,68900 70,00000 70,00000

Поддержание в актуальном состоянии официаль-
ного сайта Мошенского муниципального района

0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие информационного общества и формирование
электронного муниципалитета в Мошенском му-
ниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального района
на 2021-2025 годы"

0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий  для  защиты  информации  в
органах местного самоуправления района от пре-
ступлений и правонарушений, совершаемых с ис-
пользованием информационно-телекоммуникаци-
онных технологий, а также обеспечение целостно-
сти,  достоверности  и  конфиденциальности
информации, используемой населением, органами
местного самоуправления района и муниципаль-
ными организациями

0113 1330400000 000 13,31100 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие информационного общества и формирование
электронного муниципалитета в Мошенском му-
ниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального района
на 2021-2025 годы"

0113 1330499990 000 13,31100 31,00000 31,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 200 13,31100 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 240 13,31100 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгородской области  единого
пространства доверия электронной подписи

0113 1330500000 000 0,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие информационного общества и формирование
электронного муниципалитета в Мошенском му-
ниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального района

0113 1330599990 000 0,00000 14,00000 14,00000

47



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

на 2021-2025 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 200 0,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 240 0,00000 14,00000 14,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Управление  муниципальными
финансами в Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0113 1400000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Повышение  эффективности
бюджетных  расходов  Мошенского  муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Управле-
ние  муниципальными  финансами  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0113 1430000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Повышение  квалификации  муниципальных
служащих Мошенского муниципального района в
сфере  повышения  эффективности  бюджетных
расходов

0113 1430400000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Организация  дополнительного  профессиональ-
ного образования и участия в семинарах служа-
щих,  муниципальных  служащих  Новгородской
области,  а  также  работников  муниципальных
учреждений  в  сфере  повышения  эффективности
бюджетных расходов

0113 1430471340 000 9,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1430471340 200 9,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1430471340 240 9,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Обеспечение деятельности му-
ниципальных  учреждений  и  органов  местного
самоуправления  Мошенского  муниципального
района  в  сфере  бухгалтерского  и  иного  (хозяй-
ственно-технического)  обслуживания  на  2019-
2024 годы"

0113 1700000000 000 14 041,40000 10 319,81000 10 319,81000

Обеспечение качественной организации и ведения
бухгалтерского и налогового учета и отчетности,
документального и взаимосвязанного их отраже-
ния в бухгалтерских регистрах

0113 1700100000 000 6 782,75500 5 946,11000 5 946,11000

Обеспечение качественной организации и ведения
бухгалтерского и налогового учета и отчетности

0113 1700101510 000 6 405,15500 5 871,61000 5 871,61000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 1700101510 100 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0113 1700101510 110 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 200 142,55500 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 240 142,55500 110,00000 110,00000

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по оказанию социальной поддержки обу-
чающимся  муниципальных  образовательных
организаций

0113 1700170060 000 77,60000 74,50000 74,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 1700170060 100 75,90000 72,80000 72,80000

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0113 1700170060 110 75,90000 72,80000 72,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700170060 200 1,70000 1,70000 1,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1700170060 240 1,70000 1,70000 1,70000

Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0113 1700171410 000 300,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-

0113 1700171410 100 300,00000 0,00000 0,00000

48



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0113 1700171410 110 300,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение качественного составления и предо-
ставления  сводной  бухгалтерской  отчетности  в
налоговые органы, внебюджетные фонды, органы
статистики, главному распорядителю средств

0113 1700200000 000 167,44500 130,00000 130,00000

Программное обеспечение бухгалтерского учета 0113 1700201510 000 167,44500 130,00000 130,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 200 167,44500 130,00000 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 240 167,44500 130,00000 130,00000

Обеспечение  качественного  хозяйственно-техни-
ческого обслуживания учреждений

0113 1700400000 000 7 091,20000 4 243,70000 4 243,70000

Содержание  служебных  помещений  и  при-
легающих территорий в надлежащем порядке

0113 1700401520 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 1700401520 100 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0113 1700401520 110 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнования 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0113 1700471410 000 390,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 1700471410 100 390,20000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0113 1700471410 110 390,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

0113 1700472300 000 1 799,90000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700472300 200 1 799,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 1700472300 240 1 799,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0113 17004S2300 000 268,50000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 17004S2300 200 268,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 17004S2300 240 268,50000 0,00000 0,00000

Расходы  на  обеспечение  деятельности  органов
местного самоуправления муниципального райо-
на, не отнесенные к муниципальным программам
Мошенского муниципального района

0113 9100000000 000 870,20000 824,50000 839,50000

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

0113 9190000000 000 870,20000 824,50000 839,50000

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий  в  сфере  государственной  регистрации
актов гражданского состояния

0113 9190059300 000 409,10000 385,00000 400,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0113 9190059300 100 341,80000 341,80000 341,80000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0113 9190059300 120 341,80000 341,80000 341,80000

49



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 200 67,30000 43,20000 58,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 240 67,30000 43,20000 58,20000

Возмещение затрат по содержанию штатных еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0113 9190070280 000 457,60000 436,00000 436,00000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070280 500 457,60000 436,00000 436,00000
Субвенции 0113 9190070280 530 457,60000 436,00000 436,00000
Осуществление отдельных государственных пол-
номочий  по  определению  перечня  должностных
лиц,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных правонарушениях, предусмот-
ренных  соответствующими  статьями  областного
закона "Об административных правонарушениях"

0113 9190070650 000 3,50000 3,50000 3,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000
Субвенции 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000
Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

0113 9200000000 000 1 109,00000 0,00000 0,00000

Вклад  в  обеспечение  деятельности  ООО
"Межмуниципальное  предприятие  газоснабже-
ния"

0113 9200081610 000 1 109,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 0113 9200081610 800 1 109,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9200081610 850 1 109,00000 0,00000 0,00000
Расходы  на  обеспечение  деятельности  учрежде-
ний,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам муниципального района

0113 9300000000 000 6 145,43800 3 111,15000 3 111,15000

Содержание муниципальных учреждений по обес-
печению транспортного обслуживания

0113 9310000000 000 6 145,43800 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

0113 9310001610 000 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0113 9310001610 600 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310001610 610 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  частичную  компенса-
цию  дополнительных  расходов  на  повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

0113 9310071410 000 124,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0113 9310071410 600 124,70000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310071410 610 124,70000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

0113 9310072300 000 98,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0113 9310072300 600 98,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072300 610 98,00000 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  му-
ниципального района на организацию бесплатной
перевозки  обучающихся  общеобразовательных
организаций

0113 9310072380 000 2 103,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0113 9310072380 600 2 103,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072380 610 2 103,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0113 93100S2300 000 24,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0113 93100S2300 600 24,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 93100S2300 610 24,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам бюджетам муниципальных районов

0113 93100S2380 000 110,68800 0,00000 0,00000

50



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

на  организацию  бесплатной  перевозки  обу-
чающихся общеобразовательных организаций
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0113 93100S2380 600 110,68800 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 93100S2380 610 110,68800 0,00000 0,00000
Национальная оборона 0200 0000000000 000 500,00000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 500,00000 491,00000 507,80000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Управление  муниципальными
финансами в Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0203 1400000000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных  образований  Мошенского  муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Управле-
ние  муниципальными  финансами  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0203 1420000000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Предоставление  прочих  видов  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  сельских  поселений
Мошенского муниципального района

0203 1420300000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений

0203 1420351180 000 500,00000 491,00000 507,80000

Межбюджетные трансферты 0203 1420351180 500 500,00000 491,00000 507,80000
Субвенции 0203 1420351180 530 500,00000 491,00000 507,80000
Национальная  безопасность  и  правоохранитель-
ная деятельность

0300 0000000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
пожарная безопасность

0310 0000000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Защита населения и территорий
от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного порядка и безопасности проживания в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0310 0600000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  и  совершенствова-
ние деятельности единой диспетчерской службы
Администрации  муниципального  района"  му-
ниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий
от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного порядка и безопасности проживания в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0310 0670000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение деятельности единой диспетчерской
службы Администрации муниципального района

0310 0670100000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  и  совершенствование  деятельности
единой  диспетчерской  службы  Администрации
муниципального района

0310 0670101120 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310 0670101120 100 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0310 0670101120 110 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 200 108,80000 1,00000 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 240 108,80000 1,00000 1,00000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  частичную  компенса-
цию  дополнительных  расходов  на  повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

0310 0670171410 000 103,90000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310 0670171410 100 103,90000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учре-
ждений

0310 0670171410 110 103,90000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 0400 0000000000 000 32 971,42585 37 584,94817 23 473,54817
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 29,30000 29,30000 29,30000

51



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

0405 9200000000 000 29,30000 29,30000 29,30000

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий  по  организации  мероприятий  при  осу-
ществлении деятельности по обращению с живот-
ными без владельцев

0405 9200070720 000 29,30000 29,30000 29,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 200 29,30000 29,30000 29,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 240 29,30000 29,30000 29,30000

Транспорт 0408 0000000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

0408 9200000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Оплата выполнения работ, связанных с осуществ-
лением  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам

0408 9200081410 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 200 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 240 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 22 360,55200 29 926,21000 18 247,24000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Совершенствование и содержа-
ние  дорожного  хозяйства  Мошенского  муници-
пального района на 2016-2024 годы"

0409 1500000000 000 22 121,59000 29 826,21000 18 147,24000

Подпрограмма  "Капитальный  ремонт,  ремонт  и
содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания  местного  значения  Мошенского  муници-
пального района на 2016-2024 годы" муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Совершенствование и содержание дорож-
ного хозяйства Мошенского муниципального рай-
она на 2016-2024 годы"

0409 1510000000 000 22 121,59000 29 826,21000 18 147,24000

Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения Мошенского муниципального рай-
она и искусственных сооружений

0409 1510100000 000 22 121,59000 29 826,21000 18 147,24000

Субсидии  на  формирование  муниципальных до-
рожных фондов

0409 1510171510 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 200 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 240 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Субсидии на софинансирование расходов по реа-
лизации правовых актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и
ремонта автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

0409 1510171530 000 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 200 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 240 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения Мошенского муниципального рай-
она  на  2016-2024  годы"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование и содержание дорожного хо-
зяйства  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0409 1510199990 000 15 078,59000 15 029,21000 15 550,24000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 200 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 240 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Межбюджетные трансферты 0409 1510199990 500 3 840,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0409 1510199990 540 3 840,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  формирование
муниципальных дорожных фондов

0409 15101S1510 000 221,00000 147,00000 147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1510 200 221,00000 147,00000 147,00000

52



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1510 240 221,00000 147,00000 147,00000

Софинансирование  субсидии  на  софинансирова-
ние расходов по реализации правовых актов Пра-
вительства  Новгородской  области  по  вопросам
проектирования,  строительства,  реконструкции,
капитального ремонта и ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного значения

0409 15101S1530 000 47,00000 200,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1530 200 47,00000 200,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1530 240 47,00000 200,00000 0,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Формирование  законопослуш-
ного поведения участников дорожного движения
на 2020-2024 годы"

0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение опасного поведения на дорогах
детей дошкольного и школьного возраста, участ-
ников  дорожного  движения.  Снижение  количе-
ства  дорожно-транспортных  происшествий  с
участием пешеходов

0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Формирование  законопослушного  поведения
участников  дорожного  движения  на  2020-2024
годы"

0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учреждениям 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000
Расходы  муниципального  образования  на  реше-
ние вопросов местного значения сельских поселе-
ний

0409 9600000000 000 138,96200 0,00000 0,00000

Предоставление  иных межбюджетных трансфер-
тов бюджетам сельских поселений на финансиро-
вание  расходных обязательств,  связанных  с  фи-
нансовым  обеспечением  первоочередных  рас-
ходов  по ремонту  автомобильных дорог общего
пользования местного значения

0409 9600082410 000 138,96200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 0409 9600082410 500 138,96200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0409 9600082410 540 138,96200 0,00000 0,00000
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

0412 0000000000 000 1 779,37385 265,00000 265,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Обеспечение  экономического
развития Мошенского муниципального района на
2014-2024 годы"

0412 0100000000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Обеспечение  экономического  развития
Мошенского  муниципального  района  на  2014-
2024 годы"

0412 0120000000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Создание  на  территории  района  современной
торговой инфраструктуры, обеспечение сбаланси-
рованности  ее  развития,  повышение  территори-
альной доступности торговых объектов для насе-
ления района

0412 0120300000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  создание  условий  для
обеспечения жителей отделённых и (или) трудно-
доступных  населенных  пунктов  Новгородской
области услугами торговли посредством мобиль-
ных торговых объектов, обеспечивающих достав-
ку и реализацию товаров

0412 0120372660 000 1 019,58647 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 0412 0120372660 800 1 019,58647 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0412 0120372660 810 1 019,58647 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие торговли в Мошенском муниципальном рай-
оне" муниципальной программы Мошенского му-
ниципального  района  "Обеспечение  экономиче-

0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000

53



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ского развития Мошенского муниципального рай-
она на 2014-2024 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам бюджетам муниципальных районов
на создание условий для обеспечения жителей от-
делённых и (или) и (или) труднодоступных насе-
ленных пунктов Новгородской области услугами
торговли  посредством  мобильных  торговых
объектов,  обеспечивающих  доставку  и  реализа-
цию товаров

0412 01203S2660 000 113,28738 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 0412 01203S2660 800 113,28738 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0412 01203S2660 810 113,28738 0,00000 0,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  благоприятных  условий  для  разви-
тия малого и среднего предпринимательства в му-
ниципальном районе

0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства из местного бюджета

0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Совершенствование  системы
управления  муниципальным  имуществом  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0412 0300000000 000 628,50000 247,00000 247,00000

Обеспечение  эффективного  использования  му-
ниципального  имущества  Мошенского  муници-
пального района

0412 0300100000 000 67,47500 12,50000 20,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным имуществом в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300199990 000 67,47500 12,50000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 200 67,47500 12,50000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 240 67,47500 12,50000 20,00000

Осуществление  регистрации  права  муниципаль-
ной собственности на объекты недвижимого иму-
щества

0412 0300200000 000 32,35000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным имуществом в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300299990 000 32,35000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 200 32,35000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 240 32,35000 0,00000 0,00000

Обеспечение рационального  и эффективного ис-
пользования  земельных  участков,  государствен-
ная собственность на которые не разграничена, в
Мошенском муниципальном районе

0412 0300500000 000 217,15500 69,00000 57,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным имуществом в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300599990 000 217,15500 69,00000 57,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 200 217,15500 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 240 217,15500 69,00000 57,00000

54



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Создание  программно-технических  комплексов,
обеспечивающих  ведение  информационных  баз
данных по управлению и распоряжению муници-
пальным имуществом, в том числе и земельными
участками

0412 0300600000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным имуществом в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300699990 000 60,15000 65,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 200 60,15000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 240 60,15000 65,00000 70,00000

Обеспечение проведения работ в отношении гра-
ниц территориальных зон и населенных пунктов
Мошенского муниципального района

0412 0300700000 000 251,37000 100,50000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным имуществом в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300799990 000 251,37000 100,50000 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 200 251,37000 100,50000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 240 251,37000 100,50000 100,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Использование и охрана земель
на территории Мошенского муниципального рай-
она на 2020-2024 годы"

0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение организации рационального исполь-
зования и охраны земель на территории муници-
пального района

0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация прочих мероприятий муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Использование  и  охрана  земель  на  территории
Мошенского  муниципального  района  на  2020-
2024 годы"

0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 95 759,60200 854,90000 854,90000
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 527,80000 525,00000 525,00000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Капитальный  ремонт  муници-
пального жилищного фонда Мошенского муници-
пального района на 2016-2024 годы"

0501 1600000000 000 527,80000 525,00000 525,00000

Капитальный  ремонт  муниципальных  жилых
помещений

0501 1600100000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Капитальный  ремонт  муниципального  жилищ-
ного фонда Мошенского муниципального района
на 2016-2024 годы"

0501 1600199990 000 350,00000 350,00000 350,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 200 350,00000 350,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 240 350,00000 350,00000 350,00000

Участие в региональной программе по капиталь-
ному ремонту общего имущества в многоквартир-
ных домах

0501 1600200000 000 177,80000 175,00000 175,00000

Реализация прочих мероприятий муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Капитальный  ремонт  муниципального  жилищ-
ного фонда Мошенского муниципального района
на 2016-2024 годы"

0501 1600299990 000 177,80000 175,00000 175,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 200 177,80000 175,00000 175,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 240 177,80000 175,00000 175,00000

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 94 833,16000 329,90000 329,90000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Энергосбережение  в

0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

55



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Мошенском муниципальном районе на 2018-2024
годы"
Расширение  практики  применения  энергосбе-
регающих технологий

0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Энергосбережение  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2018-2024 годы"

0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения населенных пунктов
Мошенского  муниципального  района  на  2019  -
2024 годы"

0502 1800000000 000 94 603,26000 100,00000 100,00000

Развитие  систем  нецентрализованного  водо-
снабжения муниципального района путем строи-
тельства, реконструкции и капитального ремонта
объектов нецентрализованного водоснабжения

0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация прочих мероприятий муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  инфраструктуры  водоснабжения  и
водоотведения населенных пунктов Мошенского
муниципального района на 2019-2024 годы"

0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование и развитие систем централи-
зованного водоснабжения муниципального райо-
на

0502 1800200000 000 1 771,00000 80,00000 80,00000

Реализация прочих мероприятий муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  инфраструктуры  водоснабжения  и
водоотведения населенных пунктов Мошенского
муниципального района на 2019-2024 годы"

0502 1800299990 000 1 771,00000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000

Капитальные  вложения  в  объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

0502 1800299990 400 1 691,00000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 0502 1800299990 410 1 691,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Чистая вода" 0502 180F500000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  инфраструктуры  водоснабжения  и
водоотведения населенных пунктов Мошенского
муниципального  района  на  2019-2024  годы"  в
области водоснабжения и водоотведения в рамках
реализации  региональной  составляющей  фе-
дерального  проекта  "Чистая  вода"  на  строи-
тельство и реконструкцию (модернизацию) объек-
тов питьевого водоснабжения

0502 180F552437 000 92 812,26000 0,00000 0,00000

Капитальные  вложения  в  объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

0502 180F552437 400 92 812,26000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 0502 180F552437 410 92 812,26000 0,00000 0,00000
Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение  недополученных  доходов  организа-
циям,  предоставляющим  коммунальные  услуги
холодного водоснабжения,  водоотведения по та-
рифам для населения

0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000

Иные бюджетные ассигнования 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000

Благоустройство 0503 0000000000 000 398,64200 0,00000 0,00000
Расходы  муниципального  образования  на  реше-
ние вопросов местного значения сельских поселе-

0503 9600000000 000 398,64200 0,00000 0,00000

56



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ний
Предоставление  иных межбюджетных трансфер-
тов бюджетам сельских поселений на финансиро-
вание  расходных обязательств,  связанных  с  фи-
нансовым  обеспечением  первоочередных  рас-
ходов по благоустройству территорий

0503 9600082210 000 298,64200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 0503 9600082210 500 298,64200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0503 9600082210 540 298,64200 0,00000 0,00000
Предоставление  иных межбюджетных трансфер-
тов бюджетам сельских поселений на софинанси-
рование расходных обязательств, связанных с фи-
нансовым  обеспечением  расходов  по
благоустройству территорий

0503 9600082220 000 100,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 0503 9600082220 500 100,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0503 9600082220 540 100,00000 0,00000 0,00000
Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000
Другие  вопросы в  области  охраны окружающей
среды

0605 0000000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Охрана  окружающей  среды  и
экологическая безопасность муниципального рай-
она на 2014-2024 годы"

0605 0400000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000

Строительство  соответствующих  действующему
природоохранному  законодательству  полигонов
для размещения твердых бытовых отходов

0605 0400100000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий  по  организации  деятельности  по  захо-
ронению твердых коммунальных отходов в части
разработки  проектно-сметной  документации  на
рекультивацию  земельных  участков,  загрязнен-
ных в результате расположения на них объектов
размещения отходов

0605 0400175240 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Капитальные  вложения  в  объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

0605 0400175240 400 0,00000 0,00000 3 900,00000

Бюджетные инвестиции 0605 0400175240 410 0,00000 0,00000 3 900,00000
Проведение природоохранных мероприятий в це-
лях  исключения  недопустимой  антропогенной
нагрузки на окружающую среду

0605 0400200000 000 105,68171 20,00000 20,00000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов на финансовое обеспечение
затрат  по  созданию  и  (или)  содержанию  мест
(площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов

0605 0400276210 000 89,18171 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 0400276210 200 89,18171 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0605 0400276210 240 89,18171 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  мероприятий  программы
Мошенского  муниципального  района  "Охрана
окружающей среды и экологическая безопасность
муниципального района на 2014-2024 годы"

0605 0400299990 000 16,50000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 200 16,50000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 240 16,50000 20,00000 20,00000

Образование 0700 0000000000 000 108 955,45005 71 141,00000 70 927,40000
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0701 0900000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области образования" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне на 2014-2024 годы"

0701 0960000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000

Обеспечение  выполнения  муниципальных  зада-
ний

0701 0960100000 000 14 684,07447 9 476,20000 9 476,20000

Обеспечение  деятельности  дошкольных  образо-
вательных организаций

0701 0960101210 000 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960101210 600 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000

57



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960101210 620 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

0701 0960172300 000 2 812,96000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960172300 600 2 812,96000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960172300 620 2 812,96000 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  му-
ниципального района на частичную компенсацию
расходов,  связанных  с  увеличением  норматива
финансирования  питания  отдельных  категорий
обучающихся  в  образовательных  организациях,
реализующих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования

0701 0960176190 000 94,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960176190 600 94,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960176190 620 94,30000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  частичную  компенса-
цию расходов,  связанных с  увеличением норма-
тива финансирования питания отдельных катего-
рий обучающихся в образовательных организаци-
ях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

0701 0960176220 000 211,10000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960176220 600 211,10000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960176220 620 211,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0701 09601S2300 000 702,74000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 09601S2300 600 702,74000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09601S2300 620 702,74000 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам бюджетам муниципальных районов
на частичную компенсацию расходов, связанных
с увеличением норматива финансирования пита-
ния отдельных категорий обучающихся в образо-
вательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную  программу  дошкольного
образования

0701 09601S6220 000 90,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 09601S6220 600 90,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09601S6220 620 90,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение  выполнения  муниципальных  пол-
номочий

0701 0960200000 000 13 235,20778 10 545,80000 10 545,80000

Проведение  ремонтных  работ  зданий  муници-
пальных образовательных организаций

0701 0960221150 000 951,60778 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960221150 600 951,60778 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960221150 620 951,60778 0,00000 0,00000
Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции  прав  на  получение  общедоступного  и  бес-
платного  дошкольного  образования  в  муници-
пальных дошкольных образовательных организа-
циях,  общедоступного  и  бесплатного  дошколь-
ного,  начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного  образования  детей  в  муници-
пальных  общеобразовательных  организациях  в
части расходов на оплату труда работникам обра-
зовательных  организаций,  технические  средства
обучения, расходные материалы и хозяйственные
нужды образовательных организаций, на органи-
зацию обучения по основным общеобразователь-

0701 0960270040 000 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000

58



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ным программам на дому,  возмещение расходов
за  пользование  услугой  доступа  к  информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" му-
ниципальных общеобразовательных организаций,
организующих  обучение  детей-инвалидов  с  ис-
пользованием  дистанционных  образовательных
технологий
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960270040 600 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960270040 620 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0701 0960271410 000 999,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960271410 600 999,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960271410 620 999,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитерро-
ристической  и  антикриминальной  безопасности
муниципальных  дошкольных  образовательных
организаций,  муниципальных  общеобразователь-
ных  организаций,  муниципальных  организаций
дополнительного образования детей

0701 0960272120 000 264,45000 264,45000 264,45000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960272120 600 264,45000 264,45000 264,45000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960272120 620 264,45000 264,45000 264,45000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспе-
чение  реализации  муниципальной  программы  и
прочие мероприятия в области образования" му-
ниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0701 0960299990 000 50,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 0960299990 600 50,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960299990 620 50,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на обеспечение по-
жарной  безопасности,  антитеррористической  и
антикриминальной безопасности муниципальных
дошкольных  образовательных  организаций,  му-
ниципальных общеобразовательных организаций,
муниципальных  организаций  дополнительного
образования детей

0701 09602S2120 000 66,15000 66,15000 66,15000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0701 09602S2120 600 66,15000 66,15000 66,15000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09602S2120 620 66,15000 66,15000 66,15000
Общее образование 0702 0000000000 000 71 604,68295 43 549,10000 43 335,50000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0702 0900000000 000 71 604,68295 43 549,10000 43 335,50000

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне" муниципальной программы Мошенского му-
ниципального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0702 0910000000 000 534,10000 287,60000 287,60000

Развитие общего образования 0702 0910100000 000 534,10000 287,60000 287,60000
Обеспечение  муниципальных  организаций,  осу-
ществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным программам начального общего,
основного  общего  и  среднего  общего  образова-
ния, учебниками и учебными пособиями

0702 0910170500 000 463,10000 216,60000 216,60000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0910170500 600 463,10000 216,60000 216,60000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170500 620 463,10000 216,60000 216,60000
Обеспечение  доступа  к  информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет" муниципаль-

0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000

59



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ных организаций, осуществляющих образователь-
ную  деятельность  по  образовательным
программам  начального  общего,  основного
общего и среднего общего образования
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  обра-
зования  в  Мошенском  муниципальном  районе"
муниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0702 0920000000 000 125,00000 125,00000 125,00000

Формирование  целостной  системы  выявления,
продвижения  и  поддержки  одаренных  детей,
инициативной и талантливой молодежи

0702 0920100000 000 111,80000 95,00000 95,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие  дополнительного  образования  в  Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0920199990 000 111,80000 95,00000 95,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0920199990 600 111,80000 95,00000 95,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920199990 620 111,80000 95,00000 95,00000
Поддержка  одаренных детей,  молодежи,  талант-
ливых педагогов

0702 0920200000 000 13,20000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие  дополнительного  образования  в  Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0920299990 000 13,20000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0920299990 600 13,20000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920299990 620 13,20000 30,00000 30,00000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание насе-
ления Мошенского муниципального района" му-
ниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0702 0940000000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Мероприятия  по  совершенствованию  системы
патриотического воспитания

0702 0940200000 000 14,05230 20,00000 20,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патрио-
тическое воспитание населения Мошенского му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0940299990 000 14,05230 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0940299990 600 14,05230 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940299990 620 14,05230 20,00000 20,00000
Мероприятия  по  организации  допризывной
подготовки молодежи к военной службе по при-
зыву

0702 0940400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патрио-
тическое воспитание населения Мошенского му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0940499990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0940499990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940499990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Развитие военно-прикладного и технического ви-
дов спорта

0702 0940500000 000 20,94770 15,00000 15,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патрио-
тическое воспитание населения Мошенского му-

0702 0940599990 000 20,94770 15,00000 15,00000

60



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0940599990 600 20,94770 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940599990 620 20,94770 15,00000 15,00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области образования" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне на 2014-2024 годы"

0702 0960000000 000 70 880,58295 43 071,50000 42 857,90000

Обеспечение  выполнения  муниципальных  зада-
ний

0702 0960100000 000 13 643,23090 5 812,00000 5 812,00000

Обеспечение деятельности образовательных орга-
низаций-  интернатов,  реализующих  основные
общеобразовательные  программы,  программы
основного общего образования, среднего общего
образования

0702 0960101220 000 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960101220 600 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960101220 620 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

0702 0960172300 000 4 587,04000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960172300 600 4 587,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960172300 620 4 587,04000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0702 09601S2300 000 1 180,76000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09601S2300 600 1 180,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09601S2300 620 1 180,76000 0,00000 0,00000
Обеспечение  выполнения  муниципальных  пол-
номочий

0702 0960200000 000 55 934,95205 35 957,10000 35 743,50000

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное  руководство  педагогическим  работни-
кам муниципальных общеобразовательных  орга-
низаций  (источником  финансового  обеспечения
которых является иной межбюджетный трансферт
из федерального бюджета)

0702 0960253031 000 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960253031 600 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960253031 620 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000
Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции  прав  на  получение  общедоступного  и  бес-
платного  дошкольного  образования  в  муници-
пальных дошкольных образовательных организа-
циях,  общедоступного  и  бесплатного  дошколь-
ного,  начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного  образования  детей  в  муници-
пальных  общеобразовательных  организациях  в
части расходов на оплату труда работникам обра-
зовательных  организаций,  технические  средства
обучения, расходные материалы и хозяйственные
нужды образовательных организаций, на органи-
зацию обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому,  возмещение расходов
за  пользование  услугой  доступа  к  информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" му-
ниципальных общеобразовательных организаций,
организующих  обучение  детей-инвалидов  с  ис-
пользованием  дистанционных  образовательных

0702 0960270040 000 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000

61



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

технологий
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960270040 600 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270040 620 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000
Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по оказанию мер социальной поддержки
обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) му-
ниципальных образовательных организаций

0702 0960270060 000 918,40000 864,60000 864,60000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960270060 600 918,40000 864,60000 864,60000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270060 620 918,40000 864,60000 864,60000
Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное  руководство  в  муниципальных  образо-
вательных организациях, реализующих общеобра-
зовательные  программы  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования

0702 0960270630 000 492,20000 492,20000 492,20000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960270630 600 492,20000 492,20000 492,20000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270630 620 492,20000 492,20000 492,20000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0702 0960271410 000 713,10000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960271410 600 713,10000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960271410 620 713,10000 0,00000 0,00000
Приобретение  или  изготовление  бланков
документов об образовании и (или) о квалифика-
ции

0702 0960272080 000 7,10000 7,10000 7,10000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960272080 600 7,10000 7,10000 7,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272080 620 7,10000 7,10000 7,10000
Обеспечение пожарной безопасности, антитерро-
ристической  и  антикриминальной  безопасности
муниципальных  дошкольных  образовательных
организаций,  муниципальных  общеобразователь-
ных  организаций,  муниципальных  организаций
дополнительного образования детей

0702 0960272120 000 329,35000 329,35000 329,35000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960272120 600 329,35000 329,35000 329,35000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272120 620 329,35000 329,35000 329,35000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  му-
ниципального района на организацию бесплатной
перевозки  обучающихся  общеобразовательных
организаций

0702 0960272380 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960272380 600 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272380 620 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Расходы  муниципальных  учреждений  за  счет
иных межбюджетных трансфертов, предоставлен-
ных из областного бюджета

0702 0960277040 000 100,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960277040 600 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960277040 620 100,00000 0,00000 0,00000
Cубсидии  бюджету  муниципального  района  на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования(на выполнение ра-
бот,  не  включенных  в  перечень  работ  по  капи-
тальному ремонту зданий муниципальных обще-
образовательных организаций, подлежащих софи-
нансированию из федерального бюджета)

0702 0960277500 000 494,91000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960277500 600 494,91000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960277500 620 494,91000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспе- 0702 0960299990 000 113,90000 113,90000 113,90000

62



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

чение  реализации  муниципальной  программы  и
прочие мероприятия в области образования" му-
ниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 0960299990 600 113,90000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960299990 620 113,90000 113,90000 113,90000
Субcидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания обу-
чающихся, получающих начальное общее образо-
вание в муниципальных образовательных органи-
зациях

0702 09602L3041 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602L3041 600 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L3041 620 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Cубсидии  бюджету  муниципального  района  на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования

0702 09602L7501 000 17 062,84827 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602L7501 600 17 062,84827 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L7501 620 17 062,84827 0,00000 0,00000
Cубсидии  бюджету  муниципального  района  на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных  систем  образования  (сверх  уровня,
предусмотренного соглашением)

0702 09602N7501 000 234,65222 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602N7501 600 234,65222 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602N7501 620 234,65222 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  приобретение
или изготовление бланков документов об образо-
вании и (или) о квалификации

0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000
Софинансирование субсидии на обеспечение по-
жарной  безопасности,  антитеррористической  и
антикриминальной безопасности муниципальных
дошкольных  образовательных  организаций,  му-
ниципальных общеобразовательных организаций,
муниципальных  организаций  дополнительного
образования детей

0702 09602S2120 000 82,35000 82,35000 82,35000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602S2120 600 82,35000 82,35000 82,35000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2120 620 82,35000 82,35000 82,35000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам бюджетам муниципальных районов
на  организацию  бесплатной  перевозки  обу-
чающихся общеобразовательных организаций

0702 09602S2380 000 82,31200 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602S2380 600 82,31200 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2380 620 82,31200 0,00000 0,00000
Софинансирование к субсидии бюджету муници-
пального района на реализацию мероприятий по
модернизации школьных систем образования

0702 09602S7500 000 0,49491 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602S7500 600 0,49491 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7500 620 0,49491 0,00000 0,00000
Софинансирование к субсидии бюджету муници-
пального района на реализацию мероприятий по
модернизации школьных систем образования

0702 09602S7501 000 0,23465 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 09602S7501 600 0,23465 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7501 620 0,23465 0,00000 0,00000

63



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Федеральный проект "Современная школа" 0702 096E100000 000 1 217,40000 1 217,40000 1 217,40000
Обеспечение  деятельности  центров  образования
цифрового  и  гуманитарного  профилей  в  обще-
образовательных  муниципальных  организациях
области

0702 096E170020 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 096E170020 600 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E170020 620 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Финансовое  обеспечение  деятельности  центров
образования цифрового и гуманитарного профи-
лей в общеобразовательных муниципальных орга-
низациях

0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000
Федеральный проект "Цифровая образовательная
среда"

0702 096E400000 000 85,00000 85,00000 85,00000

Внедрение и функционирование целевой модели
цифровой образовательной среды в общеобразо-
вательных муниципальных организациях района

0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Финансовое  обеспечение  функционирования  це-
левой модели цифровой образовательной среды в
рамках  эксперимента  по  модернизации  началь-
ного  общего,  основного  общего  и  среднего
общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

0702 096E472340 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0702 096E472340 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E472340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 6 247,78521 4 969,50000 4 969,50000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0703 0900000000 000 1 711,20000 1 613,80000 1 613,80000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  обра-
зования  в  Мошенском  муниципальном  районе"
муниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0703 0920000000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Обеспечение  персонифицированного  финансиро-
вания дополнительного образования детей

0703 0920500000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Расходы на реализацию проекта по обеспечению
системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей

0703 0920522210 000 510,00000 510,00000 510,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 0920522210 600 510,00000 510,00000 510,00000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0920522210 620 510,00000 510,00000 510,00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области образования" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне на 2014-2024 годы"

0703 0960000000 000 1 201,20000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение  выполнения  муниципальных  зада-
ний

0703 0960100000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение деятельности организаций дополни-
тельного образования детей

0703 0960101230 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 0960101230 600 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0960101230 620 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Обеспечение  выполнения  муниципальных  пол-
номочий

0703 0960200000 000 97,40000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-

0703 0960271410 000 97,40000 0,00000 0,00000

64



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 0960271410 600 97,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0960271410 620 97,40000 0,00000 0,00000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0703 1000000000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Подпрограмма  "Культура  Мошенского  муници-
пального  района  (2014-2024  годы)  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0703 1010000000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот) в области культуры, искусства, образования в
сфере культуры и обеспечение деятельности му-
ниципальных  учреждений  культуры,  искусства,
образования в сфере культуры

0703 1010500000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Обеспечение деятельности организаций дополни-
тельного образования детей

0703 1010501230 000 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 1010501230 600 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010501230 610 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0703 1010571410 000 234,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 1010571410 600 234,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010571410 610 234,40000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

0703 1010572300 000 450,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 1010572300 600 450,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010572300 610 450,00000 0,00000 0,00000
Расходы  муниципальных  учреждений  за  счет
иных межбюджетных трансфертов,предоставлен-
ных из областного бюджета

0703 1010577040 000 119,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 1010577040 600 119,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010577040 610 119,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0703 10105S2300 000 126,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0703 10105S2300 600 126,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 10105S2300 610 126,50000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 0707 0000000000 000 499,99964 506,00000 506,00000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Защита населения и территорий
от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного порядка и безопасности проживания в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0707 0600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Подпрограмма  "Комплексные  меры  противодей-
ствия наркомании и зависимости от других психо-
тропных  веществ  в  Мошенском муниципальном
районе" муниципальной программы Мошенского
муниципального района «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
общественного порядка и безопасности прожива-
ния  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы»

0707 0650000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

65



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Снижение  актуальности  проблем,  связанных  со
злоупотреблением наркотиками и другими психо-
активными  веществами  в  Мошенском  муници-
пальном районе

0707 0650100000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Комплексные  меры  противодействия  наркома-
нии и зависимости  от других  психотропных ве-
ществ в Мошенском муниципальном районе" му-
ниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий
от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного порядка и безопасности проживания в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0707 0650199990 000 90,00000 90,00000 90,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0707 0650199990 600 90,00000 90,00000 90,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0650199990 620 90,00000 90,00000 90,00000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0707 0900000000 000 409,99964 416,00000 416,00000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  обра-
зования  в  Мошенском  муниципальном  районе"
муниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0707 0920000000 000 393,99964 400,00000 400,00000

Содействие в организации каникулярного образо-
вательного отдыха, здорового образа жизни

0707 0920400000 000 393,99964 400,00000 400,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие  дополнительного  образования  в  Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0707 0920499990 000 393,99964 400,00000 400,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0707 0920499990 600 393,99964 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0920499990 620 393,99964 400,00000 400,00000
Подпрограмма  "Вовлечение  молодежи
Мошенского  муниципального  района  в  социаль-
ную  практику"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне на 2014-2024 годы"

0707 0930000000 000 16,00000 16,00000 16,00000

Поддержка  молодежи,  оказавшейся  в  трудной
жизненной ситуации

0707 0930400000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовле-
чение  молодежи  Мошенского  муниципального
района  в  социальную практику"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0707 0930499990 000 0,00000 3,00000 3,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0707 0930499990 600 0,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930499990 620 0,00000 3,00000 3,00000
Выявление, продвижение и поддержка активности
молодежи и ее достижений в различных сферах
деятельности,  в  том  числе  по  волонтерскому
движению

0707 0930700000 000 16,00000 13,00000 13,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовле-
чение  молодежи  Мошенского  муниципального
района  в  социальную практику"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0707 0930799990 000 16,00000 13,00000 13,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0707 0930799990 600 16,00000 13,00000 13,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930799990 620 16,00000 13,00000 13,00000
Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 2 683,70000 2 094,40000 2 094,40000
Муниципальная программа Мошенского муници- 0709 0900000000 000 2 668,70000 2 084,40000 2 084,40000

66



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"
Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области образования" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне на 2014-2024 годы"

0709 0960000000 000 2 668,70000 2 084,40000 2 084,40000

Реализация прочих мероприятий и управления в
области образования

0709 0960300000 000 2 668,70000 2 084,40000 2 084,40000

Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0709 0960301000 000 1 695,30000 1 499,30000 1 499,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0709 0960301000 100 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0709 0960301000 120 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 200 260,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 240 260,00000 194,00000 194,00000

Возмещение затрат по содержанию штатных еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0709 0960370280 000 905,20000 585,10000 585,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0709 0960370280 100 800,30000 528,00000 528,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0709 0960370280 120 800,30000 528,00000 528,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 200 104,90000 57,10000 57,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 240 104,90000 57,10000 57,10000

Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0709 0960371410 000 68,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0709 0960371410 100 68,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0709 0960371410 120 68,20000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Реформирование и развитие си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0709 1300000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Подпрограмма  "Развитие  системы  муниципаль-
ной  службы"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального района
на 2021-2025 годы"

0709 1340000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Повышение уровня профессиональной подготов-
ки служащих, муниципальных служащих органов
местного  самоуправления  Мошенского  муници-
пального района

0709 1340100000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие  системы  муниципальной  службы  "муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0709 1340199990 000 15,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 200 15,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 240 15,00000 10,00000 10,00000

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 44 667,11954 26 180,14222 26 180,14222

67



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Культура 0801 0000000000 000 43 586,21954 25 208,64222 25 208,64222
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1000000000 000 43 586,21954 25 208,64222 25 208,64222

Подпрограмма  "Культура  Мошенского  муници-
пального  района  (2014-2024  годы)  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010000000 000 43 516,21954 25 188,64222 25 188,64222

Обеспечение  прав  граждан  на  равный  доступ  к
культурным ценностям и  участию в культурной
жизни, создание условий для развития и реализа-
ции творческого потенциала каждой личности

0801 1010100000 000 289,12000 120,00000 120,00000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  на  реализацию  муници-
пальных проектов, реализуемых в рамках класте-
ров

0801 1010172360 000 140,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010172360 600 140,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010172360 610 140,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Культу-
ра  Мошенского  муниципального  района  (2014-
2024  годы)  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
культуры и  туризма  в  Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0801 1010199990 000 134,12000 120,00000 120,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010199990 600 134,12000 120,00000 120,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010199990 610 134,12000 120,00000 120,00000
Софинансирование  к  иным  межбюджетным
трансфертам бюджетам муниципальных районов
на реализацию муниципальных проектов,  реали-
зуемых в рамках кластеров

0801 10101S2360 000 15,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 10101S2360 600 15,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10101S2360 610 15,00000 0,00000 0,00000
Развитие  художественного  образования  в  сфере
культуры, сохранение кадрового потенциала сфе-
ры культура, повышение престижности и привле-
кательности профессии работника культуры

0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Культу-
ра  Мошенского  муниципального  района  (2014-
2024  годы)  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
культуры и  туризма  в  Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000
Укрепление единого культурного и информацион-
ного  пространства  на  территории  Мошенского
муниципального района. Укрепление и модерни-
зация материально-технической базы учреждений
культуры.

0801 1010300000 000 2 931,62943 1 327,03250 1 327,03250

Субсидии  бюджету  муниципального  района  на
реализацию местных инициатив в рамках приори-
тетного регионального проекта "Наш выбор"

0801 1010377050 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010377050 600 1 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010377050 610 1 000,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Культу-
ра  Мошенского  муниципального  района  (2014-
2024  годы)  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
культуры и  туризма  в  Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0801 1010399990 000 85,24693 150,00000 150,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном- 0801 1010399990 600 85,24693 150,00000 150,00000

68



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010399990 610 85,24693 150,00000 150,00000
Обеспечение развития и укрепления материально-
технической  базы  домов  культуры,  подведом-
ственных органов  местного  самоуправления  му-
ниципальных районов, реализующим полномочия
в сфере культуры, в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

0801 10103L4670 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 10103L4670 600 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L4670 610 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
поддержку отрасли культура (Модернизация биб-
лиотек в части комплектования книжных фондов
библиотек  муниципальных  образований  и
государственных общедоступных библиотек)

0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,58250

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,58250

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,58250
Софинансирование  субсидии  бюджету  муници-
пального района на реализацию местных инициа-
тив в рамках приоритетного регионального проек-
та "Наш выбор"

0801 10103S7050 000 669,35000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 10103S7050 600 669,35000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103S7050 610 669,35000 0,00000 0,00000
Оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот) в области культуры, искусства, образования в
сфере культуры и обеспечение деятельности му-
ниципальных  учреждений  культуры,  искусства,
образования в сфере культуры

0801 1010500000 000 33 706,80010 23 471,30000 23 471,30000

Обеспечение деятельности учреждений культуры 0801 1010501410 000 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010501410 600 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501410 610 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000
Обеспечение деятельности библиотек 0801 1010501420 000 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010501420 600 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501420 610 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0801 1010571410 000 3 653,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010571410 600 3 653,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010571410 610 3 653,60000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

0801 1010572300 000 2 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1010572300 600 2 590,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010572300 610 2 590,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

0801 10105S2300 000 727,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 10105S2300 600 727,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10105S2300 610 727,50000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная среда" 0801 101A100000 000 6 422,48400 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных образований Новгородской области
на создание модельных муниципальных библио-
тек  в  целях  реализации  национального  проекта

0801 101A154541 000 5 000,00000 0,00000 0,00000

69



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

"Культура"
Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 101A154541 600 5 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A154541 610 5 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии  бюджету  муниципального  района  на
развитие сети учреждений культурно-досугового
типа

0801 101A155130 000 1 298,25400 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 101A155130 600 1 298,25400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A155130 610 1 298,25400 0,00000 0,00000
Субсидии  бюджету  муниципального  района  на
развитие сети учреждений культурно-досугового
типа

0801 101A1N5130 000 123,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 101A1N5130 600 123,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A1N5130 610 123,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  развитие  сети  учреждений
культурно-досугового типа

0801 101A1S5130 000 1,23000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 101A1S5130 600 1,23000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A1S5130 610 1,23000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Творческие люди" 0801 101A200000 000 156,18601 260,30972 260,30972
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
поддержку  отрасли  культуры  (государственная
поддержка лучших работников сельских учрежде-
ний культуры)

0801 101A255195 000 52,06186 52,06186 52,06186

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 101A255195 600 52,06186 52,06186 52,06186

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255195 610 52,06186 52,06186 52,06186
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
поддержку  отрасли  культуры  (государственная
поддержка лучших сельских учреждений культу-
ры)

0801 101A255196 000 104,12415 208,24786 208,24786

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 101A255196 600 104,12415 208,24786 208,24786

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255196 610 104,12415 208,24786 208,24786
Подпрограмма  "Развитие  туризма  и  туристиче-
ской  деятельности  на  территории  Мошенского
муниципального  района  (2014-2024  годы)"  му-
ниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального района "Развитие культуры и туризма в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1020000000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Содействие  формированию  конкурентоспособ-
ного туристского продукта, развитию проектов в
сфере туризма

0801 1020200000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Разви-
тие туризма и туристической деятельности на тер-
ритории  Мошенского  муниципального  района
(2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма
в  Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

0801 1020299990 000 70,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0801 1020299990 600 70,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1020299990 610 70,00000 20,00000 20,00000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

0804 0000000000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0804 1000000000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  (2014-2024
годы)"  муниципальной  программы  Мошенского

0804 1030000000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

70



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

муниципального района "Развитие культуры и ту-
ризма  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"
Обеспечение  реализации  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие культуры и туризма в Мошенском му-
ниципальном районе  (2014-2024  годы)"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0804 1030100000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов

0804 1030101000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0804 1030101000 100 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0804 1030101000 120 1 016,60000 951,50000 951,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

0804 1030171410 000 44,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0804 1030171410 100 44,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0804 1030171410 120 44,30000 0,00000 0,00000

Социальная политика 1000 0000000000 000 13 846,50000 14 429,80000 14 429,80000
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000
Прочие  расходы,  не  отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам  Мошенского  муниципального
района

1001 9200000000 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9200062010 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 200 27,41000 26,11000 26,11000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 240 27,41000 26,11000 26,11000

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1001 9200062010 300 2 595,89000 2 472,29000 2 472,29000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1001 9200062010 310 2 595,89000 2 472,29000 2 472,29000

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 11 223,20000 11 931,40000 11 931,40000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

1004 0900000000 000 11 223,20000 11 931,40000 11 931,40000

Подпрограмма  "Социальная  адаптация  детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  роди-
телей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципаль-
ного района "Развитие образования в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

1004 0950000000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

Ресурсное  и  материально-техническое  обеспече-
ние процесса социализации детей-сирот, а также
лиц из числа детей-сирот

1004 0950300000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

Единовременная  выплата  лицам из  числа детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  роди-
телей, на ремонт находящихся в их собственности
жилых  помещений,  расположенных  на  террито-
рии Новгородской области

1004 0950370600 000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1004 0950370600 300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0950370600 310 80,00000 80,00000 80,00000

Обеспечение  жилыми помещениями детей-сирот 1004 09503N0821 000 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

71



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей
Капитальные  вложения  в  объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1004 09503N0821 400 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Бюджетные инвестиции 1004 09503N0821 410 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области образования" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском  муниципальном  рай-
оне на 2014-2024 годы"

1004 0960000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Обеспечение  выполнения  муниципальных  пол-
номочий

1004 0960200000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Компенсация  родительской  платы  родителям
(законным  представителям)  детей,  посещающих
частные и муниципальные образовательные орга-
низации,  реализующие  образовательную
программу дошкольного образования

1004 0960270010 000 522,90000 522,90000 522,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1004 0960270010 300 522,90000 522,90000 522,90000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270010 310 522,90000 522,90000 522,90000

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по оказанию мер социальной поддержки
обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) му-
ниципальных образовательных организаций

1004 0960270060 000 101,90000 101,90000 101,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1004 0960270060 300 101,90000 101,90000 101,90000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270060 310 101,90000 101,90000 101,90000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье,  а  также  вознаграждение,  причитающееся
приемному родителю

1004 0960270130 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1004 0960270130 300 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270130 310 5 080,30000 5 080,30000 5 080,30000

Социальные выплаты гражданам,  кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

1004 0960270130 320 4 278,10000 4 278,10000 4 278,10000

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 4 412,55300 2 310,80000 2 310,80000
Физическая культура 1101 0000000000 000 4 412,55300 2 310,80000 2 310,80000
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Развитие физической культуры
и спорта на территории Мошенского муниципаль-
ного района на 2014-2024 годы"

1101 1200000000 000 3 903,53100 2 310,80000 2 310,80000

Подпрограмма "Развитие физической культуры и
массового спорта на территории Мошенского му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие физической культуры и спорта на тер-
ритории Мошенского муниципального района на
2014-2024 годы"

1101 1210000000 000 95,32000 70,00000 70,00000

Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта на территории муниципального района

1101 1210100000 000 95,32000 70,00000 70,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта  на  территории Мошенского муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  на  территории
Мошенского  муниципального  района  на  2014-
2024 годы"

1101 1210199990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1101 1210199990 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1210199990 610 70,00000 70,00000 70,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  Новгородской области  на
реализацию мероприятий по оснащению муници-
пальных организаций, осуществляющих деятель-
ность  в  сфере  физической  культуры  и  спорта
спортивным оборудованием и инвентарем

1101 12101S2630 000 25,32000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном- 1101 12101S2630 600 25,32000 0,00000 0,00000

72



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 12101S2630 610 25,32000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной  программы  "Развитие  физической
культуры и спорта Мошенского муниципального
района на 2014-2024 годы"

1101 1220000000 000 3 808,21100 2 240,80000 2 240,80000

Развитие отрасли физической культуры и спорта 1101 1220100000 000 3 808,21100 2 240,80000 2 240,80000
Обеспечение  деятельности  учреждений  в  сфере
физической культуры и спорта

1101 1220101710 000 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1101 1220101710 600 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220101710 610 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципаль-
ным районам на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы

1101 1220171410 000 225,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1101 1220171410 600 225,30000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220171410 610 225,30000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных  казенных,  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по приобретению коммунальных
услуг

1101 1220172300 000 820,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1101 1220172300 600 820,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220172300 610 820,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными и  автономными учреждени-
ями

1101 12201S2300 000 219,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий бюджетным,  автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1101 12201S2300 600 219,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 12201S2300 610 219,00000 0,00000 0,00000
Расходы  муниципального  образования  на  реше-
ние вопросов местного значения сельских поселе-
ний

1101 9600000000 000 509,02200 0,00000 0,00000

Предоставление  иных межбюджетных трансфер-
тов бюджетам сельских поселений на финансиро-
вание  расходных обязательств,  связанных  с  фи-
нансовым  обеспечением  первоочередных  рас-
ходов в сфере физической культуры

1101 9600082510 000 509,02200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 1101 9600082510 500 509,02200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 1101 9600082510 540 509,02200 0,00000 0,00000
Обслуживание  государственного  (муниципаль-
ного) долга

1300 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  государственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

1301 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Управление  муниципальными
финансами в Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

1301 1400000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Подпрограмма "Организация и обеспечение осу-
ществления  бюджетного  процесса,  управление
муниципальным  долгом  Мошенского  муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Управле-
ние  муниципальными  финансами  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

1301 1410000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обеспечение  исполнения  долговых  обязательств
Мошенского муниципального района

1301 1410100000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  внутреннего  муниципального
долга

1301 1410121130 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  государственного  (муниципаль-
ного) долга

1301 1410121130 700 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание муниципального долга 1301 1410121130 730 30,40000 30,40000 30,40000
Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Фе-
дерации

1400 0000000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен- 1401 0000000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

73



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ности  субъектов  Российской  Федерации  и  му-
ниципальных образований
Муниципальная программа Мошенского муници-
пального  района  "Управление  муниципальными
финансами в Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

1401 1400000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных  образований  Мошенского  муниципаль-
ного  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Управле-
ние  муниципальными  финансами  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

1401 1420000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Выравнивание  уровня  бюджетной  обеспеченно-
сти поселений

1401 1420200000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений

1401 1420270100 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Межбюджетные трансферты 1401 1420270100 500 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000
Дотации 1401 1420270100 510 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000
Условно утвержденные расходы 0,00000 2 854,00000 5 747,00000
Всего расходов: 369 640,30377 205 992,77139 198 374,57139

 
Приложение 8

к решению Думы Мошенского
муниципального района «О бюджете муниципального района на

2022 год
и на плановый период 2023 и

2024 годов»

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мошенского муниципального района и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование РЗ,
ПР

ЦСР ВР Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 47 864,57162 35 511,18100 35 525,98100
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

0102 0000000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  района,  не
отнесенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района

0102 9100000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000

Глава муниципального образования 0102 9110000000 000 1 579,40000 1 506,10000 1 506,10000
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0102 9110001000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0102 9110001000 100 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0102 9110001000 120 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов  на  частичную компенсацию
дополнительных  расходов  на  повышение  оплаты
труда работников бюджетной сферы

0102 9110071410 000 73,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0102 9110071410 100 73,30000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0102 9110071410 120 73,30000 0,00000 0,00000

Функционирование  Правительства  Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 0000000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  района,  не

0104 9100000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

74



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

отнесенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района
Руководство и  управление  в  сфере  установленных
функций органов местного самоуправления

0104 9190000000 000 18 485,14562 14 932,10000 14 932,10000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0104 9190001000 000 16 727,44562 14 264,30000 14 264,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190001000 100 15 835,43300 13 899,30000 13 899,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0104 9190001000 120 15 835,43300 13 899,30000 13 899,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 200 463,57467 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 240 463,57467 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнования 0104 9190001000 800 428,43795 37,00000 37,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9190001000 850 428,43795 37,00000 37,00000
Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0104 9190070280 000 698,10000 667,80000 667,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190070280 100 526,50000 608,20000 608,20000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0104 9190070280 120 526,50000 608,20000 608,20000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 200 171,60000 59,60000 59,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 240 171,60000 59,60000 59,60000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов  на  частичную компенсацию
дополнительных  расходов  на  повышение  оплаты
труда работников бюджетной сферы

0104 9190071410 000 819,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190071410 100 819,60000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0104 9190071410 120 819,60000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0104 91900S2300 000 240,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 91900S2300 200 240,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 91900S2300 240 240,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 0105 0000000000 000 71,10000 2,00000 1,80000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0105 9200000000 000 71,10000 2,00000 1,80000

Осуществление  государственных  полномочий  по
составлению  (изменению,  дополнению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели  федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0105 9200051200 000 71,10000 2,00000 1,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 200 71,10000 2,00000 1,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 240 71,10000 2,00000 1,80000

Обеспечение деятельности финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 4 879,88800 4 484,52100 4 484,52100

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

0106 1400000000 000 3 873,00000 3 446,00000 3 446,00000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение  осу-
ществления  бюджетного процесса,  управление му-
ниципальным долгом Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-

0106 1410000000 000 3 864,00000 3 446,00000 3 446,00000

75



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"
Обеспечение деятельности комитета финансов 0106 1410500000 000 3 864,00000 3 446,00000 3 446,00000
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0106 1410501000 000 3 709,60000 3 424,20000 3 424,20000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 1410501000 100 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 1410501000 120 3 455,50000 3 170,10000 3 170,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 200 254,10000 254,10000 254,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 240 254,10000 254,10000 254,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0106 1410570280 000 22,90000 21,80000 21,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 1410570280 100 22,20000 21,10000 21,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 1410570280 120 22,20000 21,10000 21,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов  на  частичную компенсацию
дополнительных  расходов  на  повышение  оплаты
труда работников бюджетной сферы

0106 1410571410 000 131,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 1410571410 100 131,50000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 1410571410 120 131,50000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Повышение  эффективности
бюджетных расходов Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0106 1430000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Повышение  квалификации  муниципальных  служа-
щих Мошенского муниципального района в сфере
повышения эффективности бюджетных расходов

0106 1430400000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Организация  дополнительного  профессионального
образования и участия в семинарах служащих, му-
ниципальных  служащих  Новгородской  области,  а
также  работников  муниципальных  учреждений  в
сфере  повышения  эффективности  бюджетных рас-
ходов

0106 1430471340 000 9,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1430471340 200 9,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 1430471340 240 9,00000 0,00000 0,00000

Контрольно-счетная комиссия 0106 9400000000 000 681,78800 1 038,52100 1 038,52100
Руководитель  контрольно-счетной  комиссии  му-
ниципального района

0106 9410000000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0106 9410001000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9410001000 100 561,78800 561,78800 561,78800

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9410001000 120 561,78800 561,78800 561,78800

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 200 119,90000 120,00000 120,00000

76



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 240 119,90000 120,00000 120,00000

Иные бюджетные ассигнования 0106 9410001000 800 0,10000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 9410001000 850 0,10000 0,00000 0,00000
Аппарат  контрольно-счетной  комиссии  муници-
пального района

0106 9420000000 000 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0106 9420001000 000 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9420001000 100 0,00000 356,73300 356,73300

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9420001000 120 0,00000 356,73300 356,73300

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района

0106 9500000000 000 325,10000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контро-
ля в соответствии с заключенными соглашениями

0106 9510000000 000 17,60000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с
заключенными  соглашениями  по  осуществлению
внутреннего муниципального финансового контро-
ля

0106 9510088010 000 17,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9510088010 100 13,20000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9510088010 120 13,20000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 200 4,40000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 240 4,40000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в части расходов  на
обеспечение  деятельности  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 9520000000 000 307,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в части расходов  на
обеспечение  деятельности  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 9520088020 000 307,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9520088020 100 272,19740 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9520088020 120 272,19740 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9520088020 200 35,30260 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 9520088020 240 35,30260 0,00000 0,00000

Резервные фонды 0111 0000000000 000 300,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0111 9200000000 000 300,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды местных администраций 0111 9200021120 000 300,00000 0,00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 0111 9200021120 800 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 0111 9200021120 870 300,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 22 549,03800 14 586,46000 14 601,46000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0113 1300000000 000 374,00000 331,00000 331,00000

Подпрограмма  "Содействие  развитию  местного 0113 1310000000 000 182,00000 137,00000 137,00000

77



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

самоуправления в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Реформирование и развитие
системы муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"
Информационная  поддержка  реформы  местного
самоуправления и методическое сопровождение де-
ятельности органов местного самоуправления

0113 1310100000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Содей-
ствие  развитию  местного  самоуправления  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального райо-
на  "Реформирование  и  развитие  системы  муници-
пального управления Мошенского муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1310199990 000 182,00000 137,00000 137,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 200 55,00000 55,00000 55,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 240 55,00000 55,00000 55,00000

Иные бюджетные ассигнования 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  хранения  архивного
фонда  муниципального  района"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы"

0113 1320000000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отвечающих  нормативным
требованиям хранения архивных документов

0113 1320100000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние  хранения  архивного  фонда  муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Реформирование и разви-
тие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на 2021-2025
годы"

0113 1320199990 000 6,00000 8,00000 8,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 200 6,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 240 6,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие  информационного  обще-
ства и формирование электронного муниципалитета
в Мошенском муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального райо-
на  "Реформирование  и  развитие  системы  муници-
пального управления Мошенского муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330000000 000 186,00000 186,00000 186,00000

Создание и модернизация информационных систем
органов местного самоуправления Мошенского рай-
она и их взаимодействие с информационными си-
стемами  федеральных  и  региональных  органов
власти

0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000

Создание  условий  для  предоставления  государ-
ственных  и  муниципальных  услуг  гражданам  и
организациям

0113 1330200000 000 101,68900 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-

0113 1330299990 000 101,68900 70,00000 70,00000

78



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

2025 годы"
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 200 101,68900 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 240 101,68900 70,00000 70,00000

Поддержание  в  актуальном  состоянии  официаль-
ного сайта Мошенского муниципального района

0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий  для  защиты  информации  в
органах  местного  самоуправления  района  от  пре-
ступлений  и  правонарушений,  совершаемых  с  ис-
пользованием информационно-телекоммуникацион-
ных технологий, а также обеспечение целостности,
достоверности и конфиденциальности информации,
используемой населением, органами местного само-
управления района и муниципальными организаци-
ями

0113 1330400000 000 13,31100 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330499990 000 13,31100 31,00000 31,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 200 13,31100 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 240 13,31100 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгородской  области  единого
пространства доверия электронной подписи

0113 1330500000 000 0,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330599990 000 0,00000 14,00000 14,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 200 0,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 240 0,00000 14,00000 14,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

0113 1400000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Повышение  эффективности
бюджетных расходов Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0113 1430000000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Повышение  квалификации  муниципальных  служа-
щих Мошенского муниципального района в сфере
повышения эффективности бюджетных расходов

0113 1430400000 000 9,00000 0,00000 0,00000

Организация  дополнительного  профессионального
образования и участия в семинарах служащих, му-
ниципальных  служащих  Новгородской  области,  а
также  работников  муниципальных  учреждений  в
сфере  повышения  эффективности  бюджетных рас-
ходов

0113 1430471340 000 9,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения 0113 1430471340 200 9,00000 0,00000 0,00000

79



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1430471340 240 9,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Обеспечение  деятельности  му-
ниципальных учреждений и органов местного само-
управления Мошенского муниципального района в
сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-техни-
ческого) обслуживания на 2019-2024 годы"

0113 1700000000 000 14 041,40000 10 319,81000 10 319,81000

Обеспечение  качественной  организации  и  ведения
бухгалтерского  и  налогового  учета  и  отчетности,
документального и взаимосвязанного их отражения
в бухгалтерских регистрах

0113 1700100000 000 6 782,75500 5 946,11000 5 946,11000

Обеспечение  качественной  организации  и  ведения
бухгалтерского и налогового учета и отчетности

0113 1700101510 000 6 405,15500 5 871,61000 5 871,61000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700101510 100 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700101510 110 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 200 142,55500 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 240 142,55500 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по оказанию социальной поддержки обу-
чающимся  муниципальных  образовательных  орга-
низаций

0113 1700170060 000 77,60000 74,50000 74,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700170060 100 75,90000 72,80000 72,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700170060 110 75,90000 72,80000 72,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700170060 200 1,70000 1,70000 1,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700170060 240 1,70000 1,70000 1,70000

Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0113 1700171410 000 300,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700171410 100 300,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700171410 110 300,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  качественного  составления  и  предо-
ставления  сводной  бухгалтерской  отчетности  в
налоговые  органы,  внебюджетные  фонды,  органы
статистики, главному распорядителю средств

0113 1700200000 000 167,44500 130,00000 130,00000

Программное обеспечение бухгалтерского учета 0113 1700201510 000 167,44500 130,00000 130,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 200 167,44500 130,00000 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 240 167,44500 130,00000 130,00000

Обеспечение  качественного  хозяйственно-техниче-
ского обслуживания учреждений

0113 1700400000 000 7 091,20000 4 243,70000 4 243,70000

Содержание служебных помещений и прилегающих
территорий в надлежащем порядке

0113 1700401520 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700401520 100 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700401520 110 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000

80



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнования 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000
Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0113 1700471410 000 390,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700471410 100 390,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700471410 110 390,20000 0,00000 0,00000

Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0113 1700472300 000 1 799,90000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700472300 200 1 799,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700472300 240 1 799,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0113 17004S2300 000 268,50000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 17004S2300 200 268,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 17004S2300 240 268,50000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  района,  не
отнесенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района

0113 9100000000 000 870,20000 824,50000 839,50000

Руководство и  управление  в  сфере  установленных
функций органов местного самоуправления

0113 9190000000 000 870,20000 824,50000 839,50000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий в сфере государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

0113 9190059300 000 409,10000 385,00000 400,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 9190059300 100 341,80000 341,80000 341,80000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0113 9190059300 120 341,80000 341,80000 341,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 200 67,30000 43,20000 58,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 240 67,30000 43,20000 58,20000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0113 9190070280 000 457,60000 436,00000 436,00000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070280 500 457,60000 436,00000 436,00000
Субвенции 0113 9190070280 530 457,60000 436,00000 436,00000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  определению  перечня  должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных  правонарушениях,  предусмотрен-
ных соответствующими статьями областного закона
"Об административных правонарушениях"

0113 9190070650 000 3,50000 3,50000 3,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000
Субвенции 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0113 9200000000 000 1 109,00000 0,00000 0,00000

Вклад в обеспечение деятельности ООО  "Межму-
ниципальное предприятие газоснабжения"

0113 9200081610 000 1 109,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 0113 9200081610 800 1 109,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9200081610 850 1 109,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение деятельности учреждений,
не  отнесенные  к  муниципальным  программам му-

0113 9300000000 000 6 145,43800 3 111,15000 3 111,15000

81



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ниципального района
Содержание муниципальных учреждений по обеспе-
чению транспортного обслуживания

0113 9310000000 000 6 145,43800 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

0113 9310001610 000 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310001610 600 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310001610 610 3 683,95000 3 111,15000 3 111,15000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов  на  частичную компенсацию
дополнительных  расходов  на  повышение  оплаты
труда работников бюджетной сферы

0113 9310071410 000 124,70000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310071410 600 124,70000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310071410 610 124,70000 0,00000 0,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0113 9310072300 000 98,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310072300 600 98,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072300 610 98,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района на организацию бесплатной пере-
возки  обучающихся  общеобразовательных  органи-
заций

0113 9310072380 000 2 103,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310072380 600 2 103,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072380 610 2 103,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0113 93100S2300 000 24,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 93100S2300 600 24,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 93100S2300 610 24,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование к  иным межбюджетным транс-
фертам бюджетам муниципальных районов на орга-
низацию бесплатной перевозки обучающихся обще-
образовательных организаций

0113 93100S2380 000 110,68800 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 93100S2380 600 110,68800 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 93100S2380 610 110,68800 0,00000 0,00000
Национальная оборона 0200 0000000000 000 500,00000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 500,00000 491,00000 507,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

0203 1400000000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных образований Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0203 1420000000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Предоставление  прочих  видов  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  сельских  поселений
Мошенского муниципального района

0203 1420300000 000 500,00000 491,00000 507,80000

Осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений

0203 1420351180 000 500,00000 491,00000 507,80000

Межбюджетные трансферты 0203 1420351180 500 500,00000 491,00000 507,80000
Субвенции 0203 1420351180 530 500,00000 491,00000 507,80000
Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность

0300 0000000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0310 0000000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обществен-

0310 0600000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

82



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ного  порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"
Подпрограмма  "Обеспечение  и совершенствование
деятельности единой диспетчерской службы Адми-
нистрации муниципального района" муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  общественного  порядка  и
безопасности  проживания  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0310 0670000000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  деятельности  единой  диспетчерской
службы Администрации муниципального района

0310 0670100000 000 1 293,50000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  и  совершенствование  деятельности
единой диспетчерской службы Администрации му-
ниципального района

0310 0670101120 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0310 0670101120 100 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0310 0670101120 110 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 200 108,80000 1,00000 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 240 108,80000 1,00000 1,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов  на  частичную компенсацию
дополнительных  расходов  на  повышение  оплаты
труда работников бюджетной сферы

0310 0670171410 000 103,90000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0310 0670171410 100 103,90000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0310 0670171410 110 103,90000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 0400 0000000000 000 32 971,42585 37 584,94817 23 473,54817
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 29,30000 29,30000 29,30000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0405 9200000000 000 29,30000 29,30000 29,30000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  организации  мероприятий  при  осу-
ществлении деятельности  по  обращению с  живот-
ными без владельцев

0405 9200070720 000 29,30000 29,30000 29,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 200 29,30000 29,30000 29,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 240 29,30000 29,30000 29,30000

Транспорт 0408 0000000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0408 9200000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Оплата выполнения работ, связанных с осуществле-
нием  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам

0408 9200081410 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 200 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 240 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 22 360,55200 29 926,21000 18 247,24000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства Мошенского муниципального
района на 2016-2024 годы"

0409 1500000000 000 22 121,59000 29 826,21000 18 147,24000

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание  автомобильных  дорог  общего  пользова-
ния  местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2024  годы"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального
района"Совершенствование и содержание дорожно-
го  хозяйства  Мошенского  муниципального  района
на 2016-2024 годы"

0409 1510000000 000 22 121,59000 29 826,21000 18 147,24000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо- 0409 1510100000 000 22 121,59000 29 826,21000 18 147,24000

83



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

бильных дорог общего пользования местного значе-
ния Мошенского муниципального района и искус-
ственных сооружений
Субсидии на формирование муниципальных дорож-
ных фондов

0409 1510171510 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 200 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 240 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Субсидии на софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и
ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0409 1510171530 000 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 200 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 240 3 100,00000 12 000,00000 0,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024  годы"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  и  содержание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0409 1510199990 000 15 078,59000 15 029,21000 15 550,24000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 200 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 240 11 237,89000 15 029,21000 15 550,24000

Межбюджетные трансферты 0409 1510199990 500 3 840,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0409 1510199990 540 3 840,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на формирование му-
ниципальных дорожных фондов

0409 15101S1510 000 221,00000 147,00000 147,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1510 200 221,00000 147,00000 147,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1510 240 221,00000 147,00000 147,00000

Софинансирование субсидии на софинансирование
расходов  по  реализации  правовых  актов  Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проек-
тирования, строительства, реконструкции, капиталь-
ного  ремонта  и  ремонта  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

0409 15101S1530 000 47,00000 200,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1530 200 47,00000 200,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1530 240 47,00000 200,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Формирование законопослушного
поведения  участников  дорожного  движения  на
2020-2024 годы"

0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного  поведения  на  дорогах
детей дошкольного и школьного возраста, участни-
ков дорожного движения. Снижение количества до-
рожно-транспортных происшествий с участием пе-
шеходов

0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Формирование  законопослушного  поведения
участников  дорожного  движения  на  2020-2024
годы"

0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учреждениям 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000
Расходы муниципального  образования  на  решение
вопросов местного значения сельских поселений

0409 9600000000 000 138,96200 0,00000 0,00000

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на  финансирование
расходных  обязательств,  связанных  с  финансовым
обеспечением первоочередных расходов по ремонту

0409 9600082410 000 138,96200 0,00000 0,00000

84



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

автомобильных дорог общего пользования местного
значения
Межбюджетные трансферты 0409 9600082410 500 138,96200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0409 9600082410 540 138,96200 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 1 779,37385 265,00000 265,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Обеспечение экономического раз-
вития Мошенского муниципального района на 2014-
2024 годы"

0412 0100000000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие  торговли  в  Мошенском
муниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Обеспечение
экономического развития Мошенского муниципаль-
ного района на 2014-2024 годы"

0412 0120000000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Создание  на  территории  района  современной
торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансиро-
ванности ее развития, повышение территориальной
доступности торговых объектов для населения райо-
на

0412 0120300000 000 1 135,87385 3,00000 3,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на  создание  условий  для
обеспечения жителей отделённых и (или) труднодо-
ступных населенных пунктов Новгородской области
услугами торговли посредством мобильных торго-
вых объектов, обеспечивающих доставку и реализа-
цию товаров

0412 0120372660 000 1 019,58647 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 0412 0120372660 800 1 019,58647 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

0412 0120372660 810 1 019,58647 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
торговли в Мошенском муниципальном районе" му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного района "Обеспечение экономического развития
Мошенского муниципального района на 2014-2024
годы"

0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Софинансирование к  иным межбюджетным транс-
фертам  бюджетам муниципальных районов  на  со-
здание условий для обеспечения жителей отделён-
ных и (или)  и (или)  труднодоступных населенных
пунктов  Новгородской области  услугами торговли
посредством мобильных торговых объектов, обеспе-
чивающих доставку и реализацию товаров

0412 01203S2660 000 113,28738 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 0412 01203S2660 800 113,28738 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

0412 01203S2660 810 113,28738 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства в муници-
пальном районе

0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка субъектов  малого  и среднего  предпри-
нимательства из местного бюджета

0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Совершенствование  системы
управления  муниципальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0412 0300000000 000 628,50000 247,00000 247,00000

Обеспечение эффективного использования муници-
пального  имущества  Мошенского  муниципального
района

0412 0300100000 000 67,47500 12,50000 20,00000

85



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300199990 000 67,47500 12,50000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 200 67,47500 12,50000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 240 67,47500 12,50000 20,00000

Осуществление  регистрации права  муниципальной
собственности на объекты недвижимого имущества

0412 0300200000 000 32,35000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300299990 000 32,35000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 200 32,35000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 240 32,35000 0,00000 0,00000

Обеспечение  рационального  и  эффективного  ис-
пользования  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  в
Мошенском муниципальном районе

0412 0300500000 000 217,15500 69,00000 57,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300599990 000 217,15500 69,00000 57,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 200 217,15500 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 240 217,15500 69,00000 57,00000

Создание  программно-технических  комплексов,
обеспечивающих ведение информационных баз дан-
ных по управлению и распоряжению муниципаль-
ным имуществом, в том числе и земельными участ-
ками

0412 0300600000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300699990 000 60,15000 65,00000 70,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 200 60,15000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 240 60,15000 65,00000 70,00000

Обеспечение проведения работ в отношении границ
территориальных  зон  и  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района

0412 0300700000 000 251,37000 100,50000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300799990 000 251,37000 100,50000 100,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 200 251,37000 100,50000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 240 251,37000 100,50000 100,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Использование и охрана земель на
территории Мошенского муниципального района на
2020-2024 годы"

0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение организации рационального использо-
вания и охраны земель на территории муниципаль-
ного района

0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Использование  и  охрана  земель  на  территории
Мошенского муниципального района на 2020-2024
годы"

0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000

86



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ния государственных (муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 95 759,60200 854,90000 854,90000
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 527,80000 525,00000 525,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Капитальный ремонт муниципаль-
ного  жилищного  фонда  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

0501 1600000000 000 527,80000 525,00000 525,00000

Капитальный ремонт муниципальных жилых поме-
щений

0501 1600100000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0501 1600199990 000 350,00000 350,00000 350,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 200 350,00000 350,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 240 350,00000 350,00000 350,00000

Участие  в  региональной  программе  по  капиталь-
ному ремонту общего имущества  в  многоквартир-
ных домах

0501 1600200000 000 177,80000 175,00000 175,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0501 1600299990 000 177,80000 175,00000 175,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 200 177,80000 175,00000 175,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 240 177,80000 175,00000 175,00000

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 94 833,16000 329,90000 329,90000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Энергосбережение в Мошенском
муниципальном районе на 2018-2024 годы"

0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики  применения  энергосбе-
регающих технологий

0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Энергосбережение  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2018-2024 годы"

0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на 2019 -2024
годы"

0502 1800000000 000 94 603,26000 100,00000 100,00000

Развитие систем нецентрализованного водоснабже-
ния  муниципального  района  путем  строительства,
реконструкции  и  капитального  ремонта  объектов
нецентрализованного водоснабжения

0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие инфраструктуры водоснабжения  и  водо-
отведения  населенных  пунктов  Мошенского  му-
ниципального района на 2019-2024 годы"

0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование и развитие систем централизо-
ванного водоснабжения муниципального района

0502 1800200000 000 1 771,00000 80,00000 80,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие инфраструктуры водоснабжения  и  водо-
отведения  населенных  пунктов  Мошенского  му-
ниципального района на 2019-2024 годы"

0502 1800299990 000 1 771,00000 80,00000 80,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000

Капитальные вложения в объекты государственной 0502 1800299990 400 1 691,00000 0,00000 0,00000

87



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции 0502 1800299990 410 1 691,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Чистая вода" 0502 180F500000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие инфраструктуры водоснабжения  и  водо-
отведения  населенных  пунктов  Мошенского  му-
ниципального района на 2019-2024 годы"в области
водоснабжения и водоотведения в рамках реализа-
ции  региональной  составляющей  федерального
проекта  "Чистая  вода"  на  строительство  и  ре-
конструкцию  (модернизацию)  объектов  питьевого
водоснабжения

0502 180F552437 000 92 812,26000 0,00000 0,00000

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0502 180F552437 400 92 812,26000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 0502 180F552437 410 92 812,26000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение  недополученных доходов  организаци-
ям, предоставляющим коммунальные услуги холод-
ного водоснабжения, водоотведения по тарифам для
населения

0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000

Иные бюджетные ассигнования 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000

Благоустройство 0503 0000000000 000 398,64200 0,00000 0,00000
Расходы муниципального  образования  на  решение
вопросов местного значения сельских поселений

0503 9600000000 000 398,64200 0,00000 0,00000

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на  финансирование
расходных  обязательств,  связанных  с  финансовым
обеспечением  первоочередных  расходов  по
благоустройству территорий

0503 9600082210 000 298,64200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 0503 9600082210 500 298,64200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0503 9600082210 540 298,64200 0,00000 0,00000
Предоставление иных межбюджетных трансфертов
бюджетам  сельских  поселений  на  софинансирова-
ние расходных обязательств, связанных с финансо-
вым  обеспечением  расходов  по  благоустройству
территорий

0503 9600082220 000 100,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 0503 9600082220 500 100,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0503 9600082220 540 100,00000 0,00000 0,00000
Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000
Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей
среды

0605 0000000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Охрана окружающей среды и эко-
логическая безопасность муниципального района на
2014-2024 годы"

0605 0400000000 000 105,68171 20,00000 3 920,00000

Строительство  соответствующих  действующему
природоохранному законодательству полигонов для
размещения твердых бытовых отходов

0605 0400100000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по организации деятельности по захороне-
нию твердых коммунальных отходов в части разра-
ботки проектно-сметной документации на рекульти-
вацию  земельных  участков,  загрязненных  в
результате расположения на них объектов размеще-
ния отходов

0605 0400175240 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0605 0400175240 400 0,00000 0,00000 3 900,00000

Бюджетные инвестиции 0605 0400175240 410 0,00000 0,00000 3 900,00000
Проведение природоохранных мероприятий в целях
исключения недопустимой антропогенной нагрузки
на окружающую среду

0605 0400200000 000 105,68171 20,00000 20,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на  финансовое  обеспечение
затрат по созданию и (или) содержанию мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов

0605 0400276210 000 89,18171 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 0400276210 200 89,18171 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 0605 0400276210 240 89,18171 0,00000 0,00000

88



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ния государственных (муниципальных) нужд
Реализация  прочих  мероприятий  программы
Мошенского  муниципального  района  "Охрана
окружающей  среды  и  экологическая  безопасность
муниципального района на 2014-2024 годы"

0605 0400299990 000 16,50000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 200 16,50000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 240 16,50000 20,00000 20,00000

Образование 0700 0000000000 000 108 955,45005 71 141,00000 70 927,40000
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0701 0900000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0701 0960000000 000 27 919,28225 20 022,00000 20 022,00000

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0701 0960100000 000 14 684,07447 9 476,20000 9 476,20000
Обеспечение  деятельности  дошкольных  образо-
вательных организаций

0701 0960101210 000 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960101210 600 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960101210 620 10 772,57447 9 476,20000 9 476,20000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0701 0960172300 000 2 812,96000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960172300 600 2 812,96000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960172300 620 2 812,96000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального  района  на  частичную  компенсацию  рас-
ходов, связанных с увеличением норматива финан-
сирования  питания  отдельных  категорий  обу-
чающихся в образовательных организациях, реали-
зующих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования

0701 0960176190 000 94,30000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960176190 600 94,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960176190 620 94,30000 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов  на  частичную компенсацию
расходов, связанных с увеличением норматива фи-
нансирования  питания  отдельных  категорий  обу-
чающихся в образовательных организациях, реали-
зующих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования

0701 0960176220 000 211,10000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960176220 600 211,10000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960176220 620 211,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0701 09601S2300 000 702,74000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 09601S2300 600 702,74000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09601S2300 620 702,74000 0,00000 0,00000
Софинансирование к  иным межбюджетным транс-
фертам  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную компенсацию расходов, связанных с уве-
личением  норматива  финансирования  питания  от-
дельных категорий обучающихся в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования

0701 09601S6220 000 90,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 09601S6220 600 90,40000 0,00000 0,00000

89



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Субсидии автономным учреждениям 0701 09601S6220 620 90,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

0701 0960200000 000 13 235,20778 10 545,80000 10 545,80000

Проведение  ремонтных работ  зданий муниципаль-
ных образовательных организаций

0701 0960221150 000 951,60778 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960221150 600 951,60778 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960221150 620 951,60778 0,00000 0,00000
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на  получение общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  до-
школьных образовательных организациях,  общедо-
ступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в  муниципальных общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда ра-
ботникам  образовательных  организаций,  техниче-
ские средства обучения, расходные материалы и хо-
зяйственные  нужды образовательных организаций,
на организацию обучения по основным общеобразо-
вательным  программам  на  дому,  возмещение  рас-
ходов за пользование услугой доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  му-
ниципальных  общеобразовательных  организаций,
организующих обучение детей-инвалидов с исполь-
зованием  дистанционных  образовательных  техно-
логий

0701 0960270040 000 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960270040 600 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960270040 620 10 903,20000 10 215,20000 10 215,20000
Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0701 0960271410 000 999,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960271410 600 999,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960271410 620 999,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных дошкольных образовательных органи-
заций,  муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, муниципальных организаций дополнитель-
ного образования детей

0701 0960272120 000 264,45000 264,45000 264,45000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960272120 600 264,45000 264,45000 264,45000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960272120 620 264,45000 264,45000 264,45000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муниципальной программы и про-
чие  мероприятия  в  области  образования"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0701 0960299990 000 50,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960299990 600 50,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960299990 620 50,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на обеспечение пожар-
ной безопасности, антитеррористической и антикри-
минальной безопасности муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций, муниципальных
организаций дополнительного образования детей

0701 09602S2120 000 66,15000 66,15000 66,15000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 09602S2120 600 66,15000 66,15000 66,15000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09602S2120 620 66,15000 66,15000 66,15000
Общее образование 0702 0000000000 000 71 604,68295 43 549,10000 43 335,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници- 0702 0900000000 000 71 604,68295 43 549,10000 43 335,50000

90



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"
Подпрограмма  "Развитие  дошкольного  и  общего
образования в Мошенском муниципальном районе"
муниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0702 0910000000 000 534,10000 287,60000 287,60000

Развитие общего образования 0702 0910100000 000 534,10000 287,60000 287,60000
Обеспечение  муниципальных  организаций,  осу-
ществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования,
учебниками и учебными пособиями

0702 0910170500 000 463,10000 216,60000 216,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0910170500 600 463,10000 216,60000 216,60000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170500 620 463,10000 216,60000 216,60000
Обеспечение доступа к информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет" муниципальных орга-
низаций,  осуществляющих  образовательную  дея-
тельность по образовательным программам началь-
ного общего, основного общего и среднего общего
образования

0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0920000000 000 125,00000 125,00000 125,00000

Формирование целостной системы выявления, про-
движения  и  поддержки  одаренных  детей,  инициа-
тивной и талантливой молодежи

0702 0920100000 000 111,80000 95,00000 95,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0920199990 000 111,80000 95,00000 95,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0920199990 600 111,80000 95,00000 95,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920199990 620 111,80000 95,00000 95,00000
Поддержка  одаренных  детей,  молодежи,  талант-
ливых педагогов

0702 0920200000 000 13,20000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0920299990 000 13,20000 30,00000 30,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0920299990 600 13,20000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920299990 620 13,20000 30,00000 30,00000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание населе-
ния Мошенского муниципального района" муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0940000000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Мероприятия по совершенствованию системы пат-
риотического воспитания

0702 0940200000 000 14,05230 20,00000 20,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0940299990 000 14,05230 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

0702 0940299990 600 14,05230 20,00000 20,00000

91



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ям
Субсидии автономным учреждениям 0702 0940299990 620 14,05230 20,00000 20,00000
Мероприятия  по  организации  допризывной
подготовки молодежи к военной службе по призыву

0702 0940400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0940499990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0940499990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940499990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Развитие военно-прикладного и технического видов
спорта

0702 0940500000 000 20,94770 15,00000 15,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0940599990 000 20,94770 15,00000 15,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0940599990 600 20,94770 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940599990 620 20,94770 15,00000 15,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0960000000 000 70 880,58295 43 071,50000 42 857,90000

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0702 0960100000 000 13 643,23090 5 812,00000 5 812,00000
Обеспечение деятельности образовательных органи-
заций-  интернатов,  реализующих  основные  обще-
образовательные программы, программы основного
общего образования, среднего общего образования

0702 0960101220 000 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960101220 600 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960101220 620 7 875,43090 5 812,00000 5 812,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0702 0960172300 000 4 587,04000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960172300 600 4 587,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960172300 620 4 587,04000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0702 09601S2300 000 1 180,76000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09601S2300 600 1 180,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09601S2300 620 1 180,76000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

0702 0960200000 000 55 934,95205 35 957,10000 35 743,50000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство  педагогическим  работникам  муници-
пальных общеобразовательных организаций (источ-
ником финансового обеспечения которых является
иной  межбюджетный  трансферт  из  федерального
бюджета)

0702 0960253031 000 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960253031 600 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960253031 620 3 312,40000 3 323,30000 3 046,70000
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на  получение общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  до-
школьных образовательных организациях,  общедо-
ступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных орга-

0702 0960270040 000 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000

92



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

низациях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в  муниципальных общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда ра-
ботникам  образовательных  организаций,  техниче-
ские средства обучения, расходные материалы и хо-
зяйственные  нужды образовательных организаций,
на организацию обучения по основным общеобразо-
вательным  программам  на  дому,  возмещение  рас-
ходов за пользование услугой доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  му-
ниципальных  общеобразовательных  организаций,
организующих обучение детей-инвалидов с исполь-
зованием  дистанционных  образовательных  техно-
логий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960270040 600 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270040 620 27 254,50000 23 949,70000 23 949,70000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся  (обучавшимся  до  дня  выпуска)  му-
ниципальных образовательных организаций

0702 0960270060 000 918,40000 864,60000 864,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960270060 600 918,40000 864,60000 864,60000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270060 620 918,40000 864,60000 864,60000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство  в  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования

0702 0960270630 000 492,20000 492,20000 492,20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960270630 600 492,20000 492,20000 492,20000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270630 620 492,20000 492,20000 492,20000
Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0702 0960271410 000 713,10000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960271410 600 713,10000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960271410 620 713,10000 0,00000 0,00000
Приобретение  или  изготовление  бланков  докумен-
тов об образовании и (или) о квалификации

0702 0960272080 000 7,10000 7,10000 7,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960272080 600 7,10000 7,10000 7,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272080 620 7,10000 7,10000 7,10000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных дошкольных образовательных органи-
заций,  муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, муниципальных организаций дополнитель-
ного образования детей

0702 0960272120 000 329,35000 329,35000 329,35000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960272120 600 329,35000 329,35000 329,35000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272120 620 329,35000 329,35000 329,35000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района на организацию бесплатной пере-
возки  обучающихся  общеобразовательных  органи-
заций

0702 0960272380 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960272380 600 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272380 620 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Расходы муниципальных учреждений за счет иных
межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  из
областного бюджета

0702 0960277040 000 100,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960277040 600 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960277040 620 100,00000 0,00000 0,00000

93



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных
систем образования(на выполнение работ, не вклю-
ченных в перечень работ по капитальному ремонту
зданий муниципальных общеобразовательных орга-
низаций,  подлежащих  софинансированию  из  фе-
дерального бюджета)

0702 0960277500 000 494,91000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960277500 600 494,91000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960277500 620 494,91000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муниципальной программы и про-
чие  мероприятия  в  области  образования"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0960299990 000 113,90000 113,90000 113,90000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960299990 600 113,90000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960299990 620 113,90000 113,90000 113,90000
Субcидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
организацию  бесплатного  горячего  питания  обу-
чающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организаци-
ях

0702 09602L3041 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602L3041 600 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L3041 620 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных
систем образования

0702 09602L7501 000 17 062,84827 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602L7501 600 17 062,84827 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L7501 620 17 062,84827 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных
систем  образования  (сверх  уровня,  предусмотрен-
ного соглашением)

0702 09602N7501 000 234,65222 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602N7501 600 234,65222 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602N7501 620 234,65222 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии на  приобретение  или
изготовление бланков документов об образовании и
(или) о квалификации

0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000
Софинансирование субсидии на обеспечение пожар-
ной безопасности, антитеррористической и антикри-
минальной безопасности муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций, муниципальных
организаций дополнительного образования детей

0702 09602S2120 000 82,35000 82,35000 82,35000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S2120 600 82,35000 82,35000 82,35000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2120 620 82,35000 82,35000 82,35000
Софинансирование к  иным межбюджетным транс-
фертам бюджетам муниципальных районов на орга-
низацию бесплатной перевозки обучающихся обще-
образовательных организаций

0702 09602S2380 000 82,31200 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S2380 600 82,31200 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2380 620 82,31200 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  реализацию  мероприятий  по
модернизации школьных систем образования

0702 09602S7500 000 0,49491 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0702 09602S7500 600 0,49491 0,00000 0,00000

94



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям
Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7500 620 0,49491 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  реализацию  мероприятий  по
модернизации школьных систем образования

0702 09602S7501 000 0,23465 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S7501 600 0,23465 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7501 620 0,23465 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Современная школа" 0702 096E100000 000 1 217,40000 1 217,40000 1 217,40000
Обеспечение деятельности центров образования ци-
фрового и гуманитарного профилей в общеобразо-
вательных муниципальных организациях области

0702 096E170020 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E170020 600 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E170020 620 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Финансовое  обеспечение  деятельности  центров
образования цифрового и гуманитарного профилей
в  общеобразовательных  муниципальных  организа-
циях

0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000
Федеральный  проект  "Цифровая  образовательная
среда"

0702 096E400000 000 85,00000 85,00000 85,00000

Внедрение и функционирование целевой модели ци-
фровой образовательной среды в общеобразователь-
ных муниципальных организациях района

0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Финансовое  обеспечение  функционирования  целе-
вой модели цифровой образовательной среды в рам-
ках  эксперимента  по  модернизации  начального
общего, основного общего и среднего общего обра-
зования  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях

0702 096E472340 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E472340 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E472340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 6 247,78521 4 969,50000 4 969,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0703 0900000000 000 1 711,20000 1 613,80000 1 613,80000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0703 0920000000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Обеспечение  персонифицированного  финансирова-
ния дополнительного образования детей

0703 0920500000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Расходы на реализацию проекта по обеспечению си-
стемы персонифицированного  финансирования до-
полнительного образования детей

0703 0920522210 000 510,00000 510,00000 510,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 0920522210 600 510,00000 510,00000 510,00000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0920522210 620 510,00000 510,00000 510,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0703 0960000000 000 1 201,20000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0703 0960100000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Обеспечение  деятельности  организаций  дополни-
тельного образования детей

0703 0960101230 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0703 0960101230 600 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

95



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям
Субсидии автономным учреждениям 0703 0960101230 620 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

0703 0960200000 000 97,40000 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0703 0960271410 000 97,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 0960271410 600 97,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0960271410 620 97,40000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района"Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0703 1000000000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Подпрограмма "Культура Мошенского муниципаль-
ного  района  (2014-2024  годы)  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0703 1010000000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в области культуры, искусства, образования в сфере
культуры и обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, искусства, образования
в сфере культуры

0703 1010500000 000 4 536,58521 3 355,70000 3 355,70000

Обеспечение  деятельности  организаций  дополни-
тельного образования детей

0703 1010501230 000 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 1010501230 600 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010501230 610 3 606,08521 3 355,70000 3 355,70000
Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0703 1010571410 000 234,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 1010571410 600 234,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010571410 610 234,40000 0,00000 0,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0703 1010572300 000 450,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 1010572300 600 450,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010572300 610 450,00000 0,00000 0,00000
Расходы муниципальных учреждений за счет иных
межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  из
областного бюджета

0703 1010577040 000 119,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 1010577040 600 119,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010577040 610 119,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0703 10105S2300 000 126,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 10105S2300 600 126,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 10105S2300 610 126,50000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 0707 0000000000 000 499,99964 506,00000 506,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обществен-
ного  порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0707 0600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Подпрограмма  "Комплексные  меры  противодей-
ствия наркомании и зависимости от других психо-
тропных  веществ  в  Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района «Защита  населения и тер-

0707 0650000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

96



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

риторий  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
общественного порядка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы»
Снижение актуальности проблем, связанных со зло-
употреблением наркотиками и другими психоактив-
ными  веществами  в  Мошенском  муниципальном
районе

0707 0650100000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Комплекс-
ные меры противодействия наркомании и зависимо-
сти от других психотропных веществ в Мошенском
муниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Защита насе-
ления  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение общественного порядка и безопасности
проживания  в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0650199990 000 90,00000 90,00000 90,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0650199990 600 90,00000 90,00000 90,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0650199990 620 90,00000 90,00000 90,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0707 0900000000 000 409,99964 416,00000 416,00000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0707 0920000000 000 393,99964 400,00000 400,00000

Содействие  в  организации  каникулярного  образо-
вательного отдыха, здорового образа жизни

0707 0920400000 000 393,99964 400,00000 400,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0920499990 000 393,99964 400,00000 400,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0920499990 600 393,99964 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0920499990 620 393,99964 400,00000 400,00000
Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского
муниципального  района  в  социальную  практику"
муниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0707 0930000000 000 16,00000 16,00000 16,00000

Поддержка  молодежи,  оказавшейся  в  трудной
жизненной ситуации

0707 0930400000 000 0,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района
в социальную практику" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0930499990 000 0,00000 3,00000 3,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0930499990 600 0,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930499990 620 0,00000 3,00000 3,00000
Выявление,  продвижение  и  поддержка  активности
молодежи и ее достижений в различных сферах дея-
тельности, в том числе по волонтерскому движению

0707 0930700000 000 16,00000 13,00000 13,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района
в социальную практику" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0930799990 000 16,00000 13,00000 13,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0930799990 600 16,00000 13,00000 13,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930799990 620 16,00000 13,00000 13,00000
Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 2 683,70000 2 094,40000 2 094,40000

97



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0709 0900000000 000 2 668,70000 2 084,40000 2 084,40000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0709 0960000000 000 2 668,70000 2 084,40000 2 084,40000

Реализация  прочих  мероприятий  и  управления  в
области образования

0709 0960300000 000 2 668,70000 2 084,40000 2 084,40000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0709 0960301000 000 1 695,30000 1 499,30000 1 499,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0709 0960301000 100 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0709 0960301000 120 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 200 260,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 240 260,00000 194,00000 194,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0709 0960370280 000 905,20000 585,10000 585,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0709 0960370280 100 800,30000 528,00000 528,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0709 0960370280 120 800,30000 528,00000 528,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 200 104,90000 57,10000 57,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 240 104,90000 57,10000 57,10000

Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0709 0960371410 000 68,20000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0709 0960371410 100 68,20000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0709 0960371410 120 68,20000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0709 1300000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Подпрограмма  "Развитие  системы  муниципальной
службы"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Реформирование и разви-
тие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на 2021-2025
годы"

0709 1340000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Повышение  уровня  профессиональной  подготовки
служащих, муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Мошенского муниципального
района

0709 1340100000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
системы  муниципальной  службы  "муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы"

0709 1340199990 000 15,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 200 15,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 240 15,00000 10,00000 10,00000

98



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 44 667,11954 26 180,14222 26 180,14222
Культура 0801 0000000000 000 43 586,21954 25 208,64222 25 208,64222
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0801 1000000000 000 43 586,21954 25 208,64222 25 208,64222

Подпрограмма "Культура Мошенского муниципаль-
ного  района  (2014-2024  годы)  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0801 1010000000 000 43 516,21954 25 188,64222 25 188,64222

Обеспечение  прав  граждан  на  равный  доступ  к
культурным  ценностям  и  участию  в  культурной
жизни, создание условий для развития и реализации
творческого потенциала каждой личности

0801 1010100000 000 289,12000 120,00000 120,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных районов на реализацию муниципаль-
ных проектов, реализуемых в рамках кластеров

0801 1010172360 000 140,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010172360 600 140,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010172360 610 140,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010199990 000 134,12000 120,00000 120,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010199990 600 134,12000 120,00000 120,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010199990 610 134,12000 120,00000 120,00000
Софинансирование к  иным межбюджетным транс-
фертам бюджетам муниципальных районов на реа-
лизацию муниципальных проектов,  реализуемых в
рамках кластеров

0801 10101S2360 000 15,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10101S2360 600 15,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10101S2360 610 15,00000 0,00000 0,00000
Развитие  художественного  образования  в  сфере
культуры, сохранение кадрового потенциала сферы
культура, повышение престижности и привлекатель-
ности профессии работника культуры

0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000
Укрепление  единого  культурного  и  информацион-
ного пространства на территории Мошенского му-
ниципального района. Укрепление и модернизация
материально-технической базы учреждений культу-
ры.

0801 1010300000 000 2 931,62943 1 327,03250 1 327,03250

Субсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию  местных инициатив  в  рамках  приоритет-
ного регионального проекта "Наш выбор"

0801 1010377050 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010377050 600 1 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010377050 610 1 000,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района"Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010399990 000 85,24693 150,00000 150,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

0801 1010399990 600 85,24693 150,00000 150,00000

99



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ям
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010399990 610 85,24693 150,00000 150,00000
Обеспечение  развития  и  укрепления  материально-
технической базы домов культуры, подведомствен-
ных органов местного самоуправления муниципаль-
ных  районов,  реализующим  полномочия  в  сфере
культуры, в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

0801 10103L4670 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10103L4670 600 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L4670 610 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку  отрасли  культура  (Модернизация  биб-
лиотек  в  части  комплектования  книжных  фондов
библиотек муниципальных образований и государ-
ственных общедоступных библиотек)

0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,58250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,58250

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,58250
Софинансирование субсидии бюджету муниципаль-
ного  района  на  реализацию  местных инициатив  в
рамках приоритетного регионального проекта "Наш
выбор"

0801 10103S7050 000 669,35000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10103S7050 600 669,35000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103S7050 610 669,35000 0,00000 0,00000
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в области культуры, искусства, образования в сфере
культуры и обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, искусства, образования
в сфере культуры

0801 1010500000 000 33 706,80010 23 471,30000 23 471,30000

Обеспечение деятельности учреждений культуры 0801 1010501410 000 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010501410 600 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501410 610 19 066,52800 16 755,30000 16 755,30000
Обеспечение деятельности библиотек 0801 1010501420 000 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010501420 600 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501420 610 7 669,17210 6 716,00000 6 716,00000
Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0801 1010571410 000 3 653,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010571410 600 3 653,60000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010571410 610 3 653,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0801 1010572300 000 2 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010572300 600 2 590,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010572300 610 2 590,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0801 10105S2300 000 727,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10105S2300 600 727,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10105S2300 610 727,50000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная среда" 0801 101A100000 000 6 422,48400 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных образований Новгородской области на
создание  модельных  муниципальных  библиотек  в
целях реализации национального проекта  "Культу-
ра"

0801 101A154541 000 5 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

0801 101A154541 600 5 000,00000 0,00000 0,00000

100



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ям
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A154541 610 5 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджету муниципального района на раз-
витие сети учреждений культурно-досугового типа

0801 101A155130 000 1 298,25400 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A155130 600 1 298,25400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A155130 610 1 298,25400 0,00000 0,00000
Субсидии бюджету муниципального района на раз-
витие сети учреждений культурно-досугового типа

0801 101A1N5130 000 123,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A1N5130 600 123,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A1N5130 610 123,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии бюджету муниципаль-
ного  района  на  развитие  сети  учреждений
культурно-досугового типа

0801 101A1S5130 000 1,23000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A1S5130 600 1,23000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A1S5130 610 1,23000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Творческие люди" 0801 101A200000 000 156,18601 260,30972 260,30972
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку отрасли культуры (государственная под-
держка  лучших  работников  сельских  учреждений
культуры)

0801 101A255195 000 52,06186 52,06186 52,06186

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A255195 600 52,06186 52,06186 52,06186

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255195 610 52,06186 52,06186 52,06186
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку отрасли культуры (государственная под-
держка лучших сельских учреждений культуры)

0801 101A255196 000 104,12415 208,24786 208,24786

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A255196 600 104,12415 208,24786 208,24786

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255196 610 104,12415 208,24786 208,24786
Подпрограмма "Развитие туризма и туристической
деятельности  на  территории  Мошенского  муници-
пального района (2014-2024 годы)" муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0801 1020000000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Содействие  формированию  конкурентоспособного
туристского  продукта,  развитию проектов  в  сфере
туризма

0801 1020200000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
туризма и туристической деятельности на террито-
рии  Мошенского  муниципального  района  (2014-
2024  годы)"  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0801 1020299990 000 70,00000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1020299990 600 70,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1020299990 610 70,00000 20,00000 20,00000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

0804 0000000000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0804 1000000000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе (2014-2024 годы)" муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0804 1030000000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

Обеспечение  реализации  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе  (2014-2024  годы)"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального

0804 1030100000 000 1 080,90000 971,50000 971,50000

101



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0804 1030101000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0804 1030101000 100 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0804 1030101000 120 1 016,60000 951,50000 951,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000

Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0804 1030171410 000 44,30000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0804 1030171410 100 44,30000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0804 1030171410 120 44,30000 0,00000 0,00000

Социальная политика 1000 0000000000 000 13 846,50000 14 429,80000 14 429,80000
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

1001 9200000000 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9200062010 000 2 623,30000 2 498,40000 2 498,40000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 200 27,41000 26,11000 26,11000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 240 27,41000 26,11000 26,11000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1001 9200062010 300 2 595,89000 2 472,29000 2 472,29000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1001 9200062010 310 2 595,89000 2 472,29000 2 472,29000

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 11 223,20000 11 931,40000 11 931,40000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

1004 0900000000 000 11 223,20000 11 931,40000 11 931,40000

Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а так-
же лиц из  числа  детей-сирот  и детей,  оставшихся
без  попечения  родителей"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  образования  в  Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

1004 0950000000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

Ресурсное и материально-техническое обеспечение
процесса социализации детей-сирот, а также лиц из
числа детей-сирот

1004 0950300000 000 1 240,00000 1 948,20000 1 948,20000

Единовременная  выплата  лицам  из  числа  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на ремонт находящихся в их собственности жилых
помещений,  расположенных на  территории Новго-
родской области

1004 0950370600 000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0950370600 300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0950370600 310 80,00000 80,00000 80,00000

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

1004 09503N0821 000 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

1004 09503N0821 400 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000

Бюджетные инвестиции 1004 09503N0821 410 1 160,00000 1 868,20000 1 868,20000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие

1004 0960000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

102



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

1004 0960200000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Компенсация  родительской  платы  родителям
(законным  представителям)  детей,  посещающих
частные и муниципальные образовательные органи-
зации,  реализующие  образовательную  программу
дошкольного образования

1004 0960270010 000 522,90000 522,90000 522,90000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0960270010 300 522,90000 522,90000 522,90000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270010 310 522,90000 522,90000 522,90000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся  (обучавшимся  до  дня  выпуска)  му-
ниципальных образовательных организаций

1004 0960270060 000 101,90000 101,90000 101,90000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0960270060 300 101,90000 101,90000 101,90000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270060 310 101,90000 101,90000 101,90000

Содержание  ребенка  в  семье  опекуна  и  приемной
семье,  а  также  вознаграждение,  причитающееся
приемному родителю

1004 0960270130 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0960270130 300 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270130 310 5 080,30000 5 080,30000 5 080,30000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

1004 0960270130 320 4 278,10000 4 278,10000 4 278,10000

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 4 412,55300 2 310,80000 2 310,80000
Физическая культура 1101 0000000000 000 4 412,55300 2 310,80000 2 310,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Развитие физической культуры и
спорта на территории Мошенского муниципального
района на 2014-2024 годы"

1101 1200000000 000 3 903,53100 2 310,80000 2 310,80000

Подпрограмма  "Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта  на  территории  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района"Развитие фи-
зической  культуры  и  спорта  на  территории
Мошенского муниципального района на 2014-2024
годы"

1101 1210000000 000 95,32000 70,00000 70,00000

Развитие физической культуры и массового спорта
на территории муниципального района

1101 1210100000 000 95,32000 70,00000 70,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Развитие физической культуры и массового спорта
на территории Мошенского муниципального райо-
на"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие физической культу-
ры  и  спорта  на  территории  Мошенского  муници-
пального района на 2014-2024 годы"

1101 1210199990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1210199990 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1210199990 610 70,00000 70,00000 70,00000
Софинансирование к  субсидии бюджетам муници-
пальных районов Новгородской области на реализа-
цию  мероприятий  по  оснащению  муниципальных
организаций, осуществляющих деятельность в сфе-
ре физической культуры и спорта спортивным обо-
рудованием и инвентарем

1101 12101S2630 000 25,32000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 12101S2630 600 25,32000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 12101S2630 610 25,32000 0,00000 0,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной программы "Развитие физической культуры
и  спорта  Мошенского  муниципального  района  на
2014-2024 годы"

1101 1220000000 000 3 808,21100 2 240,80000 2 240,80000

Развитие отрасли физической культуры и спорта 1101 1220100000 000 3 808,21100 2 240,80000 2 240,80000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере фи-
зической культуры и спорта

1101 1220101710 000 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 1101 1220101710 600 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000

103



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220101710 610 2 543,91100 2 240,80000 2 240,80000
Иные межбюджетные  трансферты муниципальным
районам на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

1101 1220171410 000 225,30000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1220171410 600 225,30000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220171410 610 225,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

1101 1220172300 000 820,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1220172300 600 820,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220172300 610 820,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

1101 12201S2300 000 219,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 12201S2300 600 219,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 12201S2300 610 219,00000 0,00000 0,00000
Расходы муниципального  образования  на  решение
вопросов местного значения сельских поселений

1101 9600000000 000 509,02200 0,00000 0,00000

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на  финансирование
расходных  обязательств,  связанных  с  финансовым
обеспечением первоочередных расходов в сфере фи-
зической культуры

1101 9600082510 000 509,02200 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 1101 9600082510 500 509,02200 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 1101 9600082510 540 509,02200 0,00000 0,00000
Обслуживание государственного (муниципального)
долга

1300 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга

1301 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

1301 1400000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение  осу-
ществления  бюджетного процесса,  управление му-
ниципальным долгом Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

1301 1410000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обеспечение  исполнения  долговых  обязательств
Мошенского муниципального района

1301 1410100000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание внутреннего муниципального долга 1301 1410121130 000 30,40000 30,40000 30,40000
Обслуживание государственного (муниципального)
долга

1301 1410121130 700 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание муниципального долга 1301 1410121130 730 30,40000 30,40000 30,40000
Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

1400 0000000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти  субъектов  Российской  Федерации  и  муници-
пальных образований

1401 0000000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района"Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

1401 1400000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных образований Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

1401 1420000000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Выравнивание  уровня  бюджетной  обеспеченности
поселений

1401 1420200000 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно- 1401 1420270100 000 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000

104



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

сти поселений
Межбюджетные трансферты 1401 1420270100 500 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000
Дотации 1401 1420270100 510 19 233,50000 13 581,10000 13 463,30000
Условно утвержденные расходы 0,00000 2 854,00000 5 747,00000
Всего расходов: 369 640,30377 205 992,77139 198 374,57139

Приложение 9
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023 и
2024 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетам сельских поселений муниципального 

района, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование ЦСР РЗ,
ПР

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
Дотации 19233,50000 13 581,00000 13 463,40000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности посе-
лений

1420270100 0000 19233,50000 13 581,00000 13 463,40000

Межбюджетные  трансферты  общего  характера  бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации

1420270100 1400 19233,50000 13 581,00000 13 463,40000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований

1420270100 1401 19233,50000 13 581,00000 13 463,40000

Субвенции 959,60000 929,00000 945,80000
Осуществление государственных полномочий по первичному
воинскому учету на  территориях,  где  отсутствуют военные
комиссариаты

1420351180 0000 500,00000 491,00000 507,80000

Национальная оборона 1420351180 0200 500,00000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1420351180 0203 500,00000 491,00000 507,80000
Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  единиц,  осу-
ществляющих переданные отдельные государственные пол-
номочия области

9190070280 000 457,60000 436,00000 436,00000

Общегосударственные вопросы 9190070280 0100 457,60000 436,00000 436,00000
Другие общегосударственные вопросы 9190070280 0113 457,60000 436,00000 436,00000
Осуществление отдельных государственных полномочий по
определению  перечня  должностных  лиц,  уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушени-
ях,  предусмотренных  соответствующими  статьями  област-
ного закона "Об административных правонарушениях"

9190070650 0000 2,00000 2,00000 2,00000

Общегосударственные вопросы 9190070650 0100 2,00000 2,00000 2,00000
Другие общегосударственные вопросы 9190070650 0113 2,00000 2,00000 2,00000
Иные межбюджетные трансферты 4887,32600 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских  поселений  из  дорожного  фонда  муниципального
района на содержание автомобильных дорог местного значе-
ния,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Мошенского муниципального района (за исключением капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного
значения,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Мошенского муниципального района)

1510199990 0000 3840,70000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 1510199990 0400 3840,70000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510199990 0409 3840,70000 0,00000 0,00000
Расходы муниципального образования на решение вопросов
местного значения сельских поселений

9600000000 0000 1046,62600 0,00000 0,00000

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюдже-
там сельских поселений на финансирование расходных обя-
зательств, связанных с финансовым обеспечением первооче-
редных расходов по благоустройству территорий

9600082210 0000 298,64200 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 9600082210 0500 298,64200 0,00000 0,00000
Благоустройство 9600082210 0503 298,64200 0,00000 0,00000
Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюдже-
там  сельских  поселений  на  софинансирование  расходных
обязательств,  связанных  с  финансовым  обеспечением  рас-
ходов по благоустройству территорий

9600082220 0000 100,00000 0,00000 0,00000

105



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

Жилищно-коммунальное хозяйство 9600082220 0500 100,00000 0,00000 0,00000
Благоустройство 9600082220 0503 100,00000 0,00000 0,00000
Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюдже-
там сельских поселений на финансирование расходных обя-
зательств, связанных с финансовым обеспечением первооче-
редных расходов по ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения

9600082410 0000 138,96200 0,00000 0,00000

Национальная экономика 1510199990 0400 138,96200 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510199990 0409 138,96200 0,00000 0,00000
Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюдже-
там сельских поселений на финансирование расходных обя-
зательств, связанных с финансовым обеспечением первооче-
редных расходов в сфере физической культуры

9600082510 0000 509,02200 0,00000 0,00000

Физическая культура и спорт 9600082510 1100 509,02200 0,00000 0,00000
Физическая культура 9600082510 1101 509,02200 0,00000 0,00000

Приложение 10
к решению Думы Мошенского 

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов»

Таблица 5

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из дорожного фонда муниципального района на содержание

автомобильных дорог местного значения, находящихся 
в муниципальной собственности Мошенского муниципального района (за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных до-

рог местного значения, находящихся в муниципальной собственности
Мошенского муниципального района) на 2022 год

04 09 15 1 01 99990 540

(тыс. рублей)
Наименование сельских поселений    Сумма

2022 год
1 2

Мошенское сельское поселение 1 750,00000
Ореховское сельское поселение 2 090,70000

Итого 3 840,70000

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2022 №213

с. Мошенское

О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога
на доходы физических лиц на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

принято Думой Мошенского муниципального района 25 октября 2022 года
Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физиче -
ских лиц,  уплачиваемого  иностранными гражданами в  виде  фиксированного  авансового  платежа  при  осуществлении ими на  территории Рос -
сийской Федерации трудовой деятельности на основании патента,  а также налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей), подлежащего зачислению в областной бюджет, в поряд-
ке замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городского округа)  в
бюджет Мошенского муниципального района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в размере 70 процентов.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

106



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2022 №214

с. Мошенское

О структуре Администрации Мошенского муниципального района    

принято Думой Мошенского муниципального района 25 октября 2022 года
Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Мошенского муниципального района.
 2. Признать утратившими силу решения Думы Мошенского муниципального района:
от 24.10.2012 № 219 "О структуре Администрации Мошенского муниципального района";
от 13.11.2013 №324 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района";
от 27.02.2014 № 351 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района";
 от 23.12.2014 № 426 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района";
от 25.08.2016 № 113 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района";
 от 25.07.2017 № 223 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района".
от 07.11.2017 № 248 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района";
от 18.04.2019 № 394 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района".
от 27.06.2019 № 411 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района";
 от 28.10.2020 № 10 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района".
от 23.05.2022 № 182 "О внесении изменений в структуру Администрации Мошенского муниципального района".
3. Решение вступает в силу с 01.01.2023.
4. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района".

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 214
от 25 октября 2022 года
с. Мошенское
ес

Утверждена
решением Думы Мошенского 

муниципального района
от 25.10.2022 № 214

Структура
Администрации Мошенского муниципального района

Администрация  Мошенского  муниципального  района  формируется  Главой  Мошенского  муниципального  района и  состоит  из  Главы
Мошенского муниципального  района, являющегося по должности Главой администрации Мошенского муниципального района, первых заместителей
Главы администрации, заместителей Главы администрации, управляющего Делами администрации, отраслевых (функциональных) органов ,  муници-
пальных служащих  Администрации Мошенского муниципального района,  служащих Администрации Мошенского муниципального района, не входя-
щих в состав отраслевых (функциональных) органов.

К отраслевым (функциональным) органам Администрации Мошенского муниципального района относятся:
комитет финансов Администрации Мошенского муниципального района;
комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района;
комитет образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района.
комитет экономики и сельского хозяйства;
комитет строительства и дорожной деятельности;
отдел жилищно-коммунального хозяйства;
отдел по молодежной политике и организационным вопросам;
отдел архива и делопроизводства;
отдел муниципальной службы;
юридический отдел; 
отдел информационных технологий
отдел записи актов гражданского состояния (сокращенно – отдел ЗАГС).

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022 №662

107



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

с. Мошенское

О создании межведомственной рабочей группы 
по снижению уровня неформальной занятости, легализации трудовых отношений и увеличению по-

ступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение уровня неформальной занятости, легализацию трудовых отношений и увеличе-
ние поступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района и координацию деятельности в данных сферах, Админи-
страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по снижению уровня неформальной занятости, легализации трудовых отношений и увеличе-
нию поступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе по снижению уровня неформальной занятости, легализации тру-
довых отношений и увеличению поступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района:
от 12.01.2018 №7 «О создании межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, мониторингу си-

туации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 17.09. 2018 №541 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы по страховым взносам,

мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 25.09.2018 №561 «О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 12.01.2018 №7»;
от 11.10.2018 №601 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы по страховым взносам,

мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 05.08.2019 №496 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 22.11.2019 №709 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 20.03.2020 №159 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 16.06.2020 №365 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 05.03.2021 №116 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 31.05.2021 №288 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 06.09.2021 №566 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 29.12.2021 №848 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 24.03.2022 №181 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе»;
от 06.07.2022 №422«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым

взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе».
4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник                                        Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

Утверждено
постановлением Администрации 

муниципального района
от 31.10.2022 № 662

Положение
о межведомственной рабочей группе по снижению уровня неформальной
занятости, легализации трудовых отношений и увеличению поступлений

доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа по снижению уровня неформальной занятости, легализации трудовых отношений и увеличению по-

ступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района (далее группа ) является постоянно действующим совещатель -
ным органом, образованным в целях обеспечения координации и взаимодействия территориальных органов федеральных органов государственной
власти, органов государственной власти Новгородской области, органов местного самоуправления Мошенского муниципального района и других заин-
тересованных структур на территории Мошенского муниципального района, по реализации мер, направленных на снижение уровня неформальной за-
нятости и легализацию трудовых отношений, осуществление мониторинга и контроля за текущей ситуацией в сельских поселениях района в указанной
сфере, увеличение поступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района. 

1.2. Рабочая группа  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными зако-
нами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Новгородской области и
нормативными правовыми актами Мошенского муниципального района, настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы
2.1. Координация работы по снижению неформальной занятости и легализации заработной платы на территории муниципального района;
2.2. Содействие обеспечению повышения объема поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
2.3. Информационное взаимодействие с работодателями по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и

соблюдению налогового законодательства.
3. Функции рабочей группы
3.1. Проведение информационно-разъяснительной работы с населением с целью формирования негативного отношения к неформальной за -

108



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

нятости и незаконному предпринимательству, о необходимости соблюдения работодателями трудового, бюджетного и налогового законодательства, о
наступающей административной ответственности за его несоблюдение.

3.2. Выявление работодателей, имеющих нелегальные трудовые отношения, и случаев незаконного предпринимательства.
3.3. Участие в организации и проведении надзорными органами проверок соблюдения работодателями трудового законодательства и закон-

ности осуществления предпринимательской деятельности.
3.4. Заслушивание работодателей, имеющих нелегальные трудовые отношения или задолженность по платежам в бюджеты бюджетной си-

стемы Российской Федерации и внебюджетные фонды.
3.5. Проведение работы с работодателями, направленной на легализацию работников, сокращение задолженности по платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды. 
3.6. Направление полученной в ходе работы группы информации по вопросам сокращения задолженности, вопросам ненадлежащего оформ-

ления, либо неоформления трудовых отношений органам государственного контроля (надзора), правоохранительным органам, государственным вне-
бюджетным фондам Новгородской области для проведения проверочных и иных мероприятий. 

4. Права рабочей группы
4.1. Запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Новгородской

области, органов местного самоуправления Мошенского муниципального района, иных государственных органов и организаций необходимые материа-
лы и информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4.2. Приглашать для участия в заседаниях группы и заслушивать не входящих в состав группы представителей территориальных органов фе -
деральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Мошенского муниципального района и иных организаций по согласова-
нию с руководителями данных органов и организаций.

4.3. Заслушивать администраторов налоговых доходов бюджета Мошенского муниципального района об исполнении и эффективности ме-
роприятий в области администрирования платежей и легализации объектов налогообложения, формировать предложения по улучшению этой работы.

4.4. Запрашивать в установленном порядке у хозяйствующих субъектов необходимые документы, информацию по вопросам деятельности
межведомственной рабочей группы.

4.5. Привлекать для оказания содействия в работе межведомственной рабочей группы специалистов Администрации муниципального райо -
на, правоохранительные органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль.

4.6. Заслушивать на своих заседаниях работодателей, а также граждан по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей
группы.

4.7. Направлять информацию в налоговые, контролирующие и правоохранительные органы для принятия административных мер воздей-
ствия в установленном порядке.

4.8. Вносить,  в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы, для
рассмотрения на заседаниях.

4. Состав и организация деятельности группы 
4.1. Состав группы состоит из председателя, сопредседателя группы, секретаря группы и членов группы. 
4.2. Председатель (в случае отсутствия председателя – сопредседатель) группы осуществляет руководство деятельностью группы, определяет

основные направления деятельности группы. 
4.3. Председатель (сопредседатель) группы:
утверждает повестку дня заседания рабочей группы; 
назначает дату, место и время заседания рабочей группы;
проводит заседания рабочей группы;
дает поручения членам рабочей группы, рекомендации, связанные с решением возложенных на группу задач, а также организует контроль за

их выполнением. 
4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости по решению ее председателя (сопредседателя).
4.5. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях группы лично. 
В случае невозможности принятия участия в заседании группы  по уважительной причине член рабочей группы  вправе изложить свое мне -

ние по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить своего представителя из числа должностных лиц представляемого им органа или
организации, о чем председатель (сопредседатель) группы  информируется в письменном виде не позднее одного рабочего дня до дня заседания рабо-
чей группы. Представитель члена группы вправе присутствовать на заседании рабочей группы и участвовать в обсуждении вопросов повестки дня засе-
дания группы с правом совещательного голоса в рамках мнения члена рабочей группы, изложенного в письменном виде.

4.6.  Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов или лиц, их замещающих.
Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов группы  
(лиц, их замещающих) и председателя (сопредседателя) рабочей группы.

4.7. Секретарь рабочей группы:
информирует членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения заседания рабочей группы и о вопросах, включенных в повестку дня

заседания группы, не менее чем за 2 рабочих дня до дня проведения заседания рабочей группы; 
осуществляет подготовку проектов повестки дня заседания рабочей группы и проектов решений группы, а также организует подготовку не -

обходимых документов и аналитических материалов к заседаниям рабочей группы;
оформляет протоколы заседаний рабочей группы;
обеспечивает хранение протоколов заседаний рабочей группы в течение 2 лет со дня проведения заседания рабочей группы.
В случае отсутствия секретаря рабочей группы  в период его отпуска, командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам

его обязанности возлагаются председателем (сопредседателем) рабочей группы  на одного из членов комиссии.
4.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем (сопредседателем) рабочей группы в течение

10 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022 №663

с. Мошенское

Об утверждении состава межведомственной рабочей 
группы по снижению уровня неформальной занятости, легализации трудовых отношений и увеличению

поступлений доходов в консолидированный бюджет в Мошенском муниципальном районе

109



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение уровня неформальной занятости, легализацию трудовых отношений и увеличе-
ние поступлений доходов в консолидированный бюджет Мошенского муниципального района и координацию деятельности в данных сферах, Админи-
страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной рабочей группы  по снижению уровня неформальной занятости, легализации трудовых
отношений и увеличению поступлений доходов в консолидированный бюджет в Мошенском муниципальном районе

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района.
Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

Утвержден
постановлением Администрации 

муниципального района
от 31.10.2022 № 663

Состав межведомственной рабочей группы по снижению уровня неформальной занятости, легализации трудовых отношений и увеличению
поступлений доходов в консолидированный бюджет в Мошенском муниципальном районе

Павлова Т.В. - Глава Мошенского муниципального района, председатель рабочей группы
Луттэр С.А. - заместитель Главы администрации Мошенского муниципального района, сопредседатель рабочей группы
Бойцова Е.Н. - ведущий специалист бюджетного отдела комитета финансов Администрации муниципального района, сек-

ретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:
Антонова М.А. - заведующий отделом экономики,  прогнозирования и предпринимательства  Администрации муниципаль-

ного района                              
Бубнова Т.Н. - руководитель клиентской службы в Мошенском районе ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской

Федерации по Новгородской области (по согласованию)                   
Васильев Л.В. - председатель комитета финансов Администрации муниципального района
Василенко Н.А. - начальник отдела судебных приставов, старший судебный пристав по Боровичскому, Любытинскому и Мо-

шенскому районов Новгородской области (по согласованию)
Гаврилов С.А. - главный служащий по охране труда и трудовым отношениям Администрации Мошенского муниципального

района                                                           
Иванова Ю.Ю. - главный специалист, юрисконсульт организационного отдела Администрации муниципального района;

Мартынова С.Е. - начальник отдела центра занятости населения Мошенского района государственного областного казенного
учреждения «Центр занятости населения Новгородской области»  (по согласованию)

Платонов С.А. - директор государственного областного казенного учреждения "Мошенское лесничество" (по согласованию)
Смирнова Т.С. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муници-

пального района
Тараканова Н.С. - заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Новгородской области (по согла-

сованию)
Трифанова С.С. - начальник отделения полиции по Мошенскому району Межмуниципального отдела Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации «Боровичский» (по согласованию)
Шаройкин В.В. - прокурор по Мошенскому району (по согласованию)

_____________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022 №664

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации 
Мошенского муниципального района от 27.05. 2021 № 282

В соответствии с пунктом 6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на воен-
ную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном со-
действии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» Администрация Мошенского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 27.05.2021 № 282 «Об утверждении Положения
о порядке расчета и установления размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в му-
ниципальных образовательных организациях  Мошенского  муниципального  района,  реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования», изложив пункт 4 в редакции: 

«4. Установить, что в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, родительская плата за присмотр и уход не взымается:

за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией;
за детьми граждан, признанных на военную службу, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии».
2.   Внести  изменения  в  Положение  о  порядке  расчета  и  установления  размера  родительской  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Мошенского муниципального района, реализующих

110



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 ноября 2022 года

основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденное постановлением Администрации муниципального района от
27.05.2021 №282, изложив пункт 9 в редакции:

«9. Плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной
интоксикацией, за детьми граждан, признанных на военную службу, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заклю-
чивших контракт о добровольном содействии, обучающимися в муниципальной образовательной организации, реализующей основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования, не взимается».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022 №404-рг

с. Мошенское

О признании утратившим силу распоряжения Администрации Мошенского муниципального района
 от 22.03.2019 №88-рг 

1.Признать утратившим силу распоряжение Администрации Мошенского муниципального района от 22.03.2019 №88-рг «О  внесении  изме-
нений в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам,  мониторингу ситуации по снижению
неформальной занятости в Мошенском муниципальном районе».

2.Распоряжение вступает в силу со дня опубликования.
3.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник  Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова

И З В Е Щ Е Н И Е

            Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  собственность земельного участка с кадастровым номером
53:10:0060101:35, общей площадью 600 кв.м., месторасположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район,
Калининское сельское поселение, д. Кабожа, дом 44, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель:
земли населенных пунктов.
            Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.
       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в собственность и  намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного
участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского
муниципального  района,  телефон (881653)61-266  (по  рабочим  дням  с  8-00  до  16-00,  перерыв  на  обед  с  13-00  до  14-00).  По  указанному  адресу
23.11.2022  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка.

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного участка 05.12.2022

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  собственность, земельного участка с кадастровым номером
53:10:0140501:312, площадью 23487 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское  сельское поселение,  земельный участок 29сх,  категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения,  вид разрешенного  использования:
сельскохозяйственное использование.
        Граждане  или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного
земельного участка.
       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в собственность и  намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного
участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского
муниципального  района,  телефон (881653)61-266  (по  рабочим  дням  с  8-00  до  16-00,  перерыв  на  обед  с  13-00  до  14-00).  По  указанному  адресу
23.11.2022  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка.

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного участка 05.12.2022

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  собственность,  земельного участка с кадастровым номером
53:10:0140501:312, площадью 23487 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское  сельское поселение,  земельный участок 29сх,  категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения,  вид разрешенного  использования:
сельскохозяйственное использование.
        Граждане  или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного
земельного участка.
       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в собственность и  намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного
участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского
муниципального  района,  телефон (881653)61-266  (по  рабочим  дням  с  8-00  до  16-00,  перерыв  на  обед  с  13-00  до  14-00).  По  указанному  адресу
23.11.2022  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка.

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного участка 05.12.2022

111


	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	Сумма (тыс. рублей)
	Наименование
	Вед
	РЗ,
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



	Национальная экономика
	874
	0400
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	874
	0409
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	874
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	874
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	874
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Образование
	874
	0700
	0000000000
	000
	106 634,75005
	69 297,70000
	69 084,10000
	Дошкольное образование
	874
	0701
	0000000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0701
	0900000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0701
	0960000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0701
	0960100000
	000
	14 684,07447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	874
	0701
	0960101210
	000
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960101210
	600
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960101210
	620
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0701
	0960172300
	000
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960172300
	600
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960172300
	620
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	874
	0701
	0960176190
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960176190
	600
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960176190
	620
	94,30000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	874
	0701
	0960176220
	000
	211,10000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960176220
	600
	211,10000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960176220
	620
	211,10000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0701
	09601S2300
	000
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09601S2300
	600
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09601S2300
	620
	702,74000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	874
	0701
	09601S6220
	000
	90,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09601S6220
	600
	90,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09601S6220
	620
	90,40000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0701
	0960200000
	000
	13 235,20778
	10 545,80000
	10 545,80000
	Проведение ремонтных работ зданий муниципальных образовательных организаций
	874
	0701
	0960221150
	000
	951,60778
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960221150
	600
	951,60778
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960221150
	620
	951,60778
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0701
	0960270040
	000
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960270040
	600
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960270040
	620
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0701
	0960271410
	000
	999,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960271410
	600
	999,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960271410
	620
	999,40000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	0960272120
	000
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960272120
	600
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960272120
	620
	264,45000
	264,45000
	264,45000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0701
	0960299990
	000
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960299990
	600
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960299990
	620
	50,40000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	09602S2120
	000
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09602S2120
	600
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09602S2120
	620
	66,15000
	66,15000
	66,15000





	Общее образование
	874
	0702
	0000000000
	000
	71 604,68295
	43 549,10000
	43 335,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0900000000
	000
	71 604,68295
	43 549,10000
	43 335,50000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0910000000
	000
	534,10000
	287,60000
	287,60000
	Развитие общего образования
	874
	0702
	0910100000
	000
	534,10000
	287,60000
	287,60000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	874
	0702
	0910170500
	000
	463,10000
	216,60000
	216,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170500
	600
	463,10000
	216,60000
	216,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170500
	620
	463,10000
	216,60000
	216,60000

	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000



	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0920000000
	000
	125,00000
	125,00000
	125,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	874
	0702
	0920100000
	000
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0920199990
	000
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920199990
	600
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920199990
	620
	111,80000
	95,00000
	95,00000


	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	874
	0702
	0920200000
	000
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0920299990
	000
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920299990
	600
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920299990
	620
	13,20000
	30,00000
	30,00000



	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940000000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	874
	0702
	0940200000
	000
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940299990
	000
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940299990
	600
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940299990
	620
	14,05230
	20,00000
	20,00000


	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	874
	0702
	0940400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	874
	0702
	0940500000
	000
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940599990
	000
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940599990
	600
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940599990
	620
	20,94770
	15,00000
	15,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0960000000
	000
	70 880,58295
	43 071,50000
	42 857,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0702
	0960100000
	000
	13 643,23090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	874
	0702
	0960101220
	000
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960101220
	600
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960101220
	620
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0702
	0960172300
	000
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960172300
	600
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960172300
	620
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0702
	09601S2300
	000
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09601S2300
	600
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09601S2300
	620
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0702
	0960200000
	000
	55 934,95205
	35 957,10000
	35 743,50000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	874
	0702
	0960253031
	000
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960253031
	600
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960253031
	620
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0702
	0960270040
	000
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270040
	600
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270040
	620
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	0702
	0960270060
	000
	918,40000
	864,60000
	864,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270060
	600
	918,40000
	864,60000
	864,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270060
	620
	918,40000
	864,60000
	864,60000

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0960270630
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270630
	600
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270630
	620
	492,20000
	492,20000
	492,20000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0702
	0960271410
	000
	713,10000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960271410
	600
	713,10000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960271410
	620
	713,10000
	0,00000
	0,00000

	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	0960272080
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272080
	600
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272080
	620
	7,10000
	7,10000
	7,10000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	0960272120
	000
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272120
	600
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272120
	620
	329,35000
	329,35000
	329,35000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	0960272380
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272380
	600
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272380
	620
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000

	Расходы муниципальных учреждений за счет иных межбюджетных трансфертов,предоставленных из областного бюджета
	874
	0702
	0960277040
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960277040
	600
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960277040
	620
	100,00000
	0,00000
	0,00000

	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	874
	0702
	0960277500
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960277500
	600
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960277500
	620
	494,91000
	0,00000
	0,00000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0960299990
	000
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960299990
	600
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960299990
	620
	113,90000
	113,90000
	113,90000

	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	874
	0702
	09602L3041
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602L3041
	600
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602L3041
	620
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000

	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	874
	0702
	09602L7501
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602L7501
	600
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602L7501
	620
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000

	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	874
	0702
	09602N7501
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602N7501
	600
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602N7501
	620
	234,65222
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000

	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	09602S2120
	000
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2120
	600
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2120
	620
	82,35000
	82,35000
	82,35000

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	09602S2380
	000
	82,31200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2380
	600
	82,31200
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2380
	620
	82,31200
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	874
	0702
	09602S7500
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S7500
	600
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S7500
	620
	0,49491
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	874
	0702
	09602S7501
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S7501
	600
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S7501
	620
	0,23465
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Современная школа"
	874
	0702
	096E100000
	000
	1 217,40000
	1 217,40000
	1 217,40000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	874
	0702
	096E170020
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E170020
	600
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E170020
	620
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000

	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	874
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000


	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	874
	0702
	096E400000
	000
	85,00000
	85,00000
	85,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	874
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	874
	0702
	096E472340
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E472340
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E472340
	620
	70,00000
	70,00000
	70,00000





	Дополнительное образование детей
	874
	0703
	0000000000
	000
	6 247,78521
	4 969,50000
	4 969,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	0900000000
	000
	1 711,20000
	1 613,80000
	1 613,80000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	0920000000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920500000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920522210
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0920522210
	600
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0920522210
	620
	510,00000
	510,00000
	510,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	0960000000
	000
	1 201,20000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0703
	0960100000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	0960101230
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0960101230
	600
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0960101230
	620
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0703
	0960200000
	000
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0703
	0960271410
	000
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0960271410
	600
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0960271410
	620
	97,40000
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	1000000000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	1010000000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0703
	1010500000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	1010501230
	000
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010501230
	600
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010501230
	610
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0703
	1010571410
	000
	234,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010571410
	600
	234,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010571410
	610
	234,40000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	1010572300
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010572300
	600
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010572300
	610
	450,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы муниципальных учреждений за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета
	874
	0703
	1010577040
	000
	119,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010577040
	600
	119,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010577040
	610
	119,60000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0703
	10105S2300
	000
	126,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	10105S2300
	600
	126,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	10105S2300
	610
	126,50000
	0,00000
	0,00000





	Молодежная политика
	874
	0707
	0000000000
	000
	499,99964
	506,00000
	506,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0600000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	874
	0707
	0650000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	874
	0707
	0650100000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0650199990
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0650199990
	600
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0650199990
	620
	90,00000
	90,00000
	90,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0900000000
	000
	409,99964
	416,00000
	416,00000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0920000000
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	874
	0707
	0920400000
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0920499990
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0920499990
	600
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0920499990
	620
	393,99964
	400,00000
	400,00000



	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0930000000
	000
	16,00000
	16,00000
	16,00000
	Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	874
	0707
	0930400000
	000
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0930499990
	000
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0930499990
	600
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0930499990
	620
	0,00000
	3,00000
	3,00000


	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	874
	0707
	0930700000
	000
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0930799990
	000
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0930799990
	600
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0930799990
	620
	16,00000
	13,00000
	13,00000





	Другие вопросы в области образования
	874
	0709
	0000000000
	000
	363,00000
	251,10000
	251,10000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0709
	0900000000
	000
	363,00000
	251,10000
	251,10000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0709
	0960000000
	000
	363,00000
	251,10000
	251,10000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	874
	0709
	0960300000
	000
	363,00000
	251,10000
	251,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0709
	0960301000
	000
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	200
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	240
	260,00000
	194,00000
	194,00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	874
	0709
	0960370280
	000
	103,00000
	57,10000
	57,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	200
	103,00000
	57,10000
	57,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	240
	103,00000
	57,10000
	57,10000






	Культура, кинематография
	874
	0800
	0000000000
	000
	43 606,21954
	25 228,64222
	25 228,64222
	Культура
	874
	0801
	0000000000
	000
	43 586,21954
	25 208,64222
	25 208,64222
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1000000000
	000
	43 586,21954
	25 208,64222
	25 208,64222
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010000000
	000
	43 516,21954
	25 188,64222
	25 188,64222
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	874
	0801
	1010100000
	000
	289,12000
	120,00000
	120,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных проектов, реализуемых в рамках кластеров
	874
	0801
	1010172360
	000
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010172360
	600
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010172360
	610
	140,00000
	0,00000
	0,00000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010199990
	000
	134,12000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010199990
	600
	134,12000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010199990
	610
	134,12000
	120,00000
	120,00000

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных проектов, реализуемых в рамках кластеров
	874
	0801
	10101S2360
	000
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10101S2360
	600
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10101S2360
	610
	15,00000
	0,00000
	0,00000


	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	874
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000


	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	874
	0801
	1010300000
	000
	2 931,62943
	1 327,03250
	1 327,03250
	Субсидии бюджету муниципального района на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	874
	0801
	1010377050
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010377050
	600
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010377050
	610
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010399990
	000
	85,24693
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010399990
	600
	85,24693
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010399990
	610
	85,24693
	150,00000
	150,00000

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	874
	0801
	10103L4670
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L4670
	600
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L4670
	610
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	874
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,58250

	Софинансирование субсидии бюджету муниципального района на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	874
	0801
	10103S7050
	000
	669,35000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103S7050
	600
	669,35000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103S7050
	610
	669,35000
	0,00000
	0,00000


	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0801
	1010500000
	000
	33 706,80010
	23 471,30000
	23 471,30000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	874
	0801
	1010501410
	000
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501410
	600
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501410
	610
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000

	Обеспечение деятельности библиотек
	874
	0801
	1010501420
	000
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501420
	600
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501420
	610
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0801
	1010571410
	000
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010571410
	600
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010571410
	610
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0801
	1010572300
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010572300
	600
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010572300
	610
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0801
	10105S2300
	000
	727,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10105S2300
	600
	727,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10105S2300
	610
	727,50000
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Культурная среда"
	874
	0801
	101A100000
	000
	6 422,48400
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	874
	0801
	101A154541
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A154541
	600
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A154541
	610
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	874
	0801
	101A155130
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A155130
	600
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A155130
	610
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000

	Субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	874
	0801
	101A1N5130
	000
	123,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A1N5130
	600
	123,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A1N5130
	610
	123,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	874
	0801
	101A1S5130
	000
	1,23000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A1S5130
	600
	1,23000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A1S5130
	610
	1,23000
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Творческие люди"
	874
	0801
	101A200000
	000
	156,18601
	260,30972
	260,30972
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	874
	0801
	101A255195
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A255195
	600
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A255195
	610
	52,06186
	52,06186
	52,06186

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	874
	0801
	101A255196
	000
	104,12415
	208,24786
	208,24786
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A255196
	600
	104,12415
	208,24786
	208,24786
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A255196
	610
	104,12415
	208,24786
	208,24786



	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1020000000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	874
	0801
	1020200000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1020299990
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1020299990
	600
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1020299990
	610
	70,00000
	20,00000
	20,00000





	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	874
	0804
	0000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0804
	1000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0804
	1030000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0804
	1030100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0804
	1030101000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Социальная политика
	874
	1000
	0000000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Охрана семьи и детства
	874
	1004
	0000000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	1004
	0900000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	1004
	0960000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	1004
	0960200000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	874
	1004
	0960270010
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270010
	300
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270010
	310
	522,90000
	522,90000
	522,90000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	1004
	0960270060
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270060
	300
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270060
	310
	101,90000
	101,90000
	101,90000

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	874
	1004
	0960270130
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270130
	300
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270130
	310
	5 080,30000
	5 080,30000
	5 080,30000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	874
	1004
	0960270130
	320
	4 278,10000
	4 278,10000
	4 278,10000






	Физическая культура и спорт
	874
	1100
	0000000000
	000
	3 903,53100
	2 310,80000
	2 310,80000
	Физическая культура
	874
	1101
	0000000000
	000
	3 903,53100
	2 310,80000
	2 310,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1200000000
	000
	3 903,53100
	2 310,80000
	2 310,80000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1210000000
	000
	95,32000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	874
	1101
	1210100000
	000
	95,32000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1210199990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1210199990
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1210199990
	610
	70,00000
	70,00000
	70,00000

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской области на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем
	874
	1101
	12101S2630
	000
	25,32000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	12101S2630
	600
	25,32000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	12101S2630
	610
	25,32000
	0,00000
	0,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1220000000
	000
	3 808,21100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220100000
	000
	3 808,21100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220101710
	000
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220101710
	600
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220101710
	610
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	1101
	1220171410
	000
	225,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220171410
	600
	225,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220171410
	610
	225,30000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	1101
	1220172300
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220172300
	600
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220172300
	610
	820,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	1101
	12201S2300
	000
	219,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	12201S2300
	600
	219,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	12201S2300
	610
	219,00000
	0,00000
	0,00000






	Общегосударственные вопросы
	892
	0100
	0000000000
	000
	1 027,80000
	692,80000
	692,80000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	892
	0106
	0000000000
	000
	268,20000
	254,80000
	254,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0106
	1400000000
	000
	263,80000
	254,80000
	254,80000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0106
	1410000000
	000
	254,80000
	254,80000
	254,80000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	892
	0106
	1410500000
	000
	254,80000
	254,80000
	254,80000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	892
	0106
	1410501000
	000
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410501000
	200
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410501000
	240
	254,10000
	254,10000
	254,10000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	892
	0106
	1410570280
	000
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000



	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0106
	1430000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Повышение квалификации муниципальных служащих Мошенского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	892
	0106
	1430400000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	892
	0106
	1430471340
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1430471340
	200
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1430471340
	240
	9,00000
	0,00000
	0,00000




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	892
	0106
	9500000000
	000
	4,40000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	892
	0106
	9510000000
	000
	4,40000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	892
	0106
	9510088010
	000
	4,40000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	9510088010
	200
	4,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	9510088010
	240
	4,40000
	0,00000
	0,00000




	Резервные фонды
	892
	0111
	0000000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	892
	0111
	9200000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные фонды местных администраций
	892
	0111
	9200021120
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	892
	0111
	9200021120
	800
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные средства
	892
	0111
	9200021120
	870
	300,00000
	0,00000
	0,00000



	Другие общегосударственные вопросы
	892
	0113
	0000000000
	000
	459,60000
	438,00000
	438,00000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	892
	0113
	9100000000
	000
	459,60000
	438,00000
	438,00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	892
	0113
	9190000000
	000
	459,60000
	438,00000
	438,00000
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	892
	0113
	9190070280
	000
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0113
	9190070280
	500
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Субвенции
	892
	0113
	9190070280
	530
	457,60000
	436,00000
	436,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	892
	0113
	9190070650
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	892
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000





	Национальная оборона
	892
	0200
	0000000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	892
	0203
	0000000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0203
	1400000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0203
	1420000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	892
	0203
	1420300000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	892
	0203
	1420351180
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0203
	1420351180
	500
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Субвенции
	892
	0203
	1420351180
	530
	500,00000
	491,00000
	507,80000






	Национальная экономика
	892
	0400
	0000000000
	000
	3 979,66200
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	892
	0409
	0000000000
	000
	3 979,66200
	0,00000
	0,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	892
	0409
	1500000000
	000
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	892
	0409
	1510000000
	000
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	892
	0409
	1510100000
	000
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	892
	0409
	1510199990
	000
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0409
	1510199990
	500
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	0409
	1510199990
	540
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000




	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	892
	0409
	9600000000
	000
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	892
	0409
	9600082410
	000
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0409
	9600082410
	500
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	0409
	9600082410
	540
	138,96200
	0,00000
	0,00000




	Жилищно-коммунальное хозяйство
	892
	0500
	0000000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	892
	0503
	0000000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	892
	0503
	9600000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов по благоустройству территорий
	892
	0503
	9600082210
	000
	298,64200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0503
	9600082210
	500
	298,64200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	0503
	9600082210
	540
	298,64200
	0,00000
	0,00000

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением расходов по благоустройству территорий
	892
	0503
	9600082220
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0503
	9600082220
	500
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	0503
	9600082220
	540
	100,00000
	0,00000
	0,00000




	Физическая культура и спорт
	892
	1100
	0000000000
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	892
	1101
	0000000000
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	892
	1101
	9600000000
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов в сфере физической культуры
	892
	1101
	9600082510
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	1101
	9600082510
	500
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	1101
	9600082510
	540
	509,02200
	0,00000
	0,00000




	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1300
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	892
	1301
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1301
	1400000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1301
	1410000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	892
	1301
	1410100000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	892
	1301
	1410121130
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1301
	1410121130
	700
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание муниципального долга
	892
	1301
	1410121130
	730
	30,40000
	30,40000
	30,40000






	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	892
	1400
	0000000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	892
	1401
	0000000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1401
	1400000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1401
	1420000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	892
	1401
	1420200000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	892
	1401
	1420270100
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты
	892
	1401
	1420270100
	500
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации
	892
	1401
	1420270100
	510
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000






	Общегосударственные вопросы
	903
	0100
	0000000000
	000
	46 836,77162
	34 818,38100
	34 833,18100
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903
	0102
	0000000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0102
	9100000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Глава муниципального образования
	903
	0102
	9110000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0102
	9110001000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0102
	9110001000
	100
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0102
	9110001000
	120
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0102
	9110071410
	000
	73,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0102
	9110071410
	100
	73,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0102
	9110071410
	120
	73,30000
	0,00000
	0,00000




	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104
	0000000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0104
	9100000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0104
	9190000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0104
	9190001000
	000
	16 727,44562
	14 264,30000
	14 264,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190001000
	100
	15 835,43300
	13 899,30000
	13 899,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190001000
	120
	15 835,43300
	13 899,30000
	13 899,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190001000
	200
	463,57467
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190001000
	240
	463,57467
	328,00000
	328,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0104
	9190001000
	800
	428,43795
	37,00000
	37,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0104
	9190001000
	850
	428,43795
	37,00000
	37,00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0104
	9190070280
	000
	698,10000
	667,80000
	667,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190070280
	100
	526,50000
	608,20000
	608,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190070280
	120
	526,50000
	608,20000
	608,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190070280
	200
	171,60000
	59,60000
	59,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190070280
	240
	171,60000
	59,60000
	59,60000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0104
	9190071410
	000
	819,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190071410
	100
	819,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190071410
	120
	819,60000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0104
	91900S2300
	000
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91900S2300
	200
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91900S2300
	240
	240,00000
	0,00000
	0,00000




	Судебная система
	903
	0105
	0000000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0105
	9200000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	903
	0105
	9200051200
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	200
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	240
	71,10000
	2,00000
	1,80000



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	0000000000
	000
	4 611,68800
	4 229,72100
	4 229,72100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0106
	1400000000
	000
	3 609,20000
	3 191,20000
	3 191,20000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0106
	1410000000
	000
	3 609,20000
	3 191,20000
	3 191,20000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	903
	0106
	1410500000
	000
	3 609,20000
	3 191,20000
	3 191,20000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	1410501000
	000
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410501000
	100
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410501000
	120
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0106
	1410570280
	000
	22,20000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410570280
	100
	22,20000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410570280
	120
	22,20000
	21,10000
	21,10000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0106
	1410571410
	000
	131,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410571410
	100
	131,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410571410
	120
	131,50000
	0,00000
	0,00000




	Контрольно-счетная комиссия
	903
	0106
	9400000000
	000
	681,78800
	1 038,52100
	1 038,52100
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	903
	0106
	9410000000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9410001000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9410001000
	100
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9410001000
	120
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	200
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	240
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0106
	9410001000
	800
	0,10000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0106
	9410001000
	850
	0,10000
	0,00000
	0,00000


	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	903
	0106
	9420000000
	000
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9420001000
	000
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9420001000
	100
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9420001000
	120
	0,00000
	356,73300
	356,73300



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	903
	0106
	9500000000
	000
	320,70000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	903
	0106
	9510000000
	000
	13,20000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	903
	0106
	9510088010
	000
	13,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9510088010
	100
	13,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9510088010
	120
	13,20000
	0,00000
	0,00000


	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	9520000000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	9520088020
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9520088020
	100
	272,19740
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9520088020
	120
	272,19740
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9520088020
	200
	35,30260
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9520088020
	240
	35,30260
	0,00000
	0,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113
	0000000000
	000
	22 089,43800
	14 148,46000
	14 163,46000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1300000000
	000
	374,00000
	331,00000
	331,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1310000000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	903
	0113
	1310100000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1310199990
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310199990
	200
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310199990
	240
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000



	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1320000000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	903
	0113
	1320100000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1320199990
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320199990
	200
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320199990
	240
	6,00000
	8,00000
	8,00000



	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	903
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000


	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	903
	0113
	1330200000
	000
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330299990
	000
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330299990
	200
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330299990
	240
	101,68900
	70,00000
	70,00000


	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	903
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000


	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	903
	0113
	1330400000
	000
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330499990
	000
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330499990
	200
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330499990
	240
	13,31100
	31,00000
	31,00000


	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	903
	0113
	1330500000
	000
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330599990
	000
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330599990
	200
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330599990
	240
	0,00000
	14,00000
	14,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0113
	1400000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0113
	1430000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Повышение квалификации муниципальных служащих Мошенского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	903
	0113
	1430400000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	903
	0113
	1430471340
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1430471340
	200
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1430471340
	240
	9,00000
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2024 годы"
	903
	0113
	1700000000
	000
	14 041,40000
	10 319,81000
	10 319,81000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	903
	0113
	1700100000
	000
	6 782,75500
	5 946,11000
	5 946,11000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	903
	0113
	1700101510
	000
	6 405,15500
	5 871,61000
	5 871,61000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700101510
	100
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700101510
	110
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	200
	142,55500
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	240
	142,55500
	110,00000
	110,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	903
	0113
	1700170060
	000
	77,60000
	74,50000
	74,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700170060
	100
	75,90000
	72,80000
	72,80000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700170060
	110
	75,90000
	72,80000
	72,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	200
	1,70000
	1,70000
	1,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	240
	1,70000
	1,70000
	1,70000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0113
	1700171410
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700171410
	100
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700171410
	110
	300,00000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	903
	0113
	1700200000
	000
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	903
	0113
	1700201510
	000
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	200
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	240
	167,44500
	130,00000
	130,00000


	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	903
	0113
	1700400000
	000
	7 091,20000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	903
	0113
	1700401520
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700401520
	100
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700401520
	110
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0113
	1700471410
	000
	390,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700471410
	100
	390,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700471410
	110
	390,20000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	1700472300
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	200
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	240
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0113
	17004S2300
	000
	268,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	200
	268,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	240
	268,50000
	0,00000
	0,00000



	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0113
	9100000000
	000
	410,60000
	386,50000
	401,50000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0113
	9190000000
	000
	410,60000
	386,50000
	401,50000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	903
	0113
	9190059300
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	9190059300
	100
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0113
	9190059300
	120
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190059300
	200
	67,30000
	43,20000
	58,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190059300
	240
	67,30000
	43,20000
	58,20000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	903
	0113
	9190070650
	000
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0113
	9200000000
	000
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Вклад в обеспечение деятельности ООО "Межмуниципальное предприятие газоснабжения"
	903
	0113
	9200081610
	000
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	9200081610
	800
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	9200081610
	850
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000


	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	903
	0113
	9300000000
	000
	6 145,43800
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310000000
	000
	6 145,43800
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310001610
	000
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310001610
	600
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310001610
	610
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0113
	9310071410
	000
	124,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310071410
	600
	124,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310071410
	610
	124,70000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	9310072300
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310072300
	600
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310072300
	610
	98,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	9310072380
	000
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310072380
	600
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310072380
	610
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0113
	93100S2300
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	93100S2300
	600
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	93100S2300
	610
	24,50000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	93100S2380
	000
	110,68800
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	93100S2380
	600
	110,68800
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	93100S2380
	610
	110,68800
	0,00000
	0,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	903
	0300
	0000000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	903
	0310
	0000000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0310
	0600000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0310
	0670000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	903
	0310
	0670100000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	903
	0310
	0670101120
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0310
	0670101120
	100
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0310
	0670101120
	110
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0670101120
	200
	108,80000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0670101120
	240
	108,80000
	1,00000
	1,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0310
	0670171410
	000
	103,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0310
	0670171410
	100
	103,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0310
	0670171410
	110
	103,90000
	0,00000
	0,00000






	Национальная экономика
	903
	0400
	0000000000
	000
	28 891,76385
	37 484,94817
	23 373,54817
	Сельское хозяйство и рыболовство
	903
	0405
	0000000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0405
	9200000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	903
	0405
	9200070720
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	200
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	240
	29,30000
	29,30000
	29,30000



	Транспорт
	903
	0408
	0000000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0408
	9200000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	903
	0408
	9200081410
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	200
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	240
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	0409
	0000000000
	000
	18 280,89000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0409
	1500000000
	000
	18 280,89000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0409
	1510000000
	000
	18 280,89000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	903
	0409
	1510100000
	000
	18 280,89000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	1510171510
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	200
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	240
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000

	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	1510171530
	000
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	200
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	240
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0409
	1510199990
	000
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510199990
	200
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510199990
	240
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000

	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	15101S1510
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	200
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	240
	221,00000
	147,00000
	147,00000

	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	15101S1530
	000
	47,00000
	200,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	200
	47,00000
	200,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	240
	47,00000
	200,00000
	0,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	0412
	0000000000
	000
	1 779,37385
	265,00000
	265,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0100000000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0120000000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	903
	0412
	0120300000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения жителей отделённых и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	903
	0412
	0120372660
	000
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0412
	0120372660
	800
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0412
	0120372660
	810
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения жителей отделённых и (или) и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	903
	0412
	01203S2660
	000
	113,28738
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0412
	01203S2660
	800
	113,28738
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0412
	01203S2660
	810
	113,28738
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	903
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	903
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300000000
	000
	628,50000
	247,00000
	247,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального района
	903
	0412
	0300100000
	000
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300199990
	000
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300199990
	200
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300199990
	240
	67,47500
	12,50000
	20,00000


	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	903
	0412
	0300200000
	000
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300299990
	000
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300299990
	200
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300299990
	240
	32,35000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном районе
	903
	0412
	0300500000
	000
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300599990
	000
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300599990
	200
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300599990
	240
	217,15500
	69,00000
	57,00000


	Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными участками
	903
	0412
	0300600000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300699990
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300699990
	200
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300699990
	240
	60,15000
	65,00000
	70,00000


	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	903
	0412
	0300700000
	000
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300799990
	000
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300799990
	200
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300799990
	240
	251,37000
	100,50000
	100,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	903
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	903
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	903
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	0500
	0000000000
	000
	95 360,96000
	854,90000
	854,90000
	Жилищное хозяйство
	903
	0501
	0000000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0501
	1600000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	903
	0501
	1600100000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0501
	1600199990
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600199990
	200
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600199990
	240
	350,00000
	350,00000
	350,00000


	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	903
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	175,00000
	175,00000




	Коммунальное хозяйство
	903
	0502
	0000000000
	000
	94 833,16000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	903
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	903
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	903
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2024 годы"
	903
	0502
	1800000000
	000
	94 603,26000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	903
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	903
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	903
	0502
	1800200000
	000
	1 771,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	903
	0502
	1800299990
	000
	1 771,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	0502
	1800299990
	400
	1 691,00000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	903
	0502
	1800299990
	410
	1 691,00000
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Чистая вода"
	903
	0502
	180F500000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы" в области водоснабжения и водоотведения в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	903
	0502
	180F552437
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	0502
	180F552437
	400
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	903
	0502
	180F552437
	410
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	903
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Охрана окружающей среды
	903
	0600
	0000000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	903
	0605
	0000000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0605
	0400000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	903
	0605
	0400100000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	903
	0605
	0400175240
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	0605
	0400175240
	400
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Бюджетные инвестиции
	903
	0605
	0400175240
	410
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000


	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	903
	0605
	0400200000
	000
	105,68171
	20,00000
	20,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	903
	0605
	0400276210
	000
	89,18171
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400276210
	200
	89,18171
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400276210
	240
	89,18171
	0,00000
	0,00000

	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0605
	0400299990
	000
	16,50000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400299990
	200
	16,50000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400299990
	240
	16,50000
	20,00000
	20,00000





	Образование
	903
	0700
	0000000000
	000
	2 320,70000
	1 843,30000
	1 843,30000
	Другие вопросы в области образования
	903
	0709
	0000000000
	000
	2 320,70000
	1 843,30000
	1 843,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0709
	0900000000
	000
	2 305,70000
	1 833,30000
	1 833,30000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0709
	0960000000
	000
	2 305,70000
	1 833,30000
	1 833,30000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	903
	0709
	0960300000
	000
	2 305,70000
	1 833,30000
	1 833,30000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0709
	0960301000
	000
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960301000
	100
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960301000
	120
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0709
	0960370280
	000
	802,20000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960370280
	100
	800,30000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960370280
	120
	800,30000
	528,00000
	528,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	0960370280
	200
	1,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	0960370280
	240
	1,90000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0709
	0960371410
	000
	68,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960371410
	100
	68,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960371410
	120
	68,20000
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	903
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	10,00000
	10,00000






	Культура, кинематография
	903
	0800
	0000000000
	000
	1 060,90000
	951,50000
	951,50000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	903
	0804
	0000000000
	000
	1 060,90000
	951,50000
	951,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0804
	1000000000
	000
	1 060,90000
	951,50000
	951,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0804
	1030000000
	000
	1 060,90000
	951,50000
	951,50000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0804
	1030100000
	000
	1 060,90000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0804
	1030101000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0804
	1030101000
	100
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0804
	1030101000
	120
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0804
	1030171410
	000
	44,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0804
	1030171410
	100
	44,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0804
	1030171410
	120
	44,30000
	0,00000
	0,00000






	Социальная политика
	903
	1000
	0000000000
	000
	3 863,30000
	4 446,60000
	4 446,60000
	Пенсионное обеспечение
	903
	1001
	0000000000
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	1001
	9200000000
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	903
	1001
	9200062010
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	9200062010
	200
	27,41000
	26,11000
	26,11000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	9200062010
	240
	27,41000
	26,11000
	26,11000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1001
	9200062010
	300
	2 595,89000
	2 472,29000
	2 472,29000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1001
	9200062010
	310
	2 595,89000
	2 472,29000
	2 472,29000



	Охрана семьи и детства
	903
	1004
	0000000000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	1004
	0900000000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	1004
	0950000000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	903
	1004
	0950300000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	903
	1004
	0950370600
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1004
	0950370600
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1004
	0950370600
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	903
	1004
	09503N0821
	000
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	1004
	09503N0821
	400
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Бюджетные инвестиции
	903
	1004
	09503N0821
	410
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	2 854,00000
	5 747,00000
	Всего расходов:
	369 640,30377
	205 992,77139
	198 374,57139






	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0102
	9100000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Глава муниципального образования
	0102
	9110000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0102
	9110001000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110001000
	100
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110001000
	120
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0102
	9110071410
	000
	73,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110071410
	100
	73,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110071410
	120
	73,30000
	0,00000
	0,00000





	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0104
	9100000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	9190000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0104
	9190001000
	000
	16 727,44562
	14 264,30000
	14 264,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190001000
	100
	15 835,43300
	13 899,30000
	13 899,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190001000
	120
	15 835,43300
	13 899,30000
	13 899,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	200
	463,57467
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	240
	463,57467
	328,00000
	328,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9190001000
	800
	428,43795
	37,00000
	37,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9190001000
	850
	428,43795
	37,00000
	37,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0104
	9190070280
	000
	698,10000
	667,80000
	667,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190070280
	100
	526,50000
	608,20000
	608,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190070280
	120
	526,50000
	608,20000
	608,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	200
	171,60000
	59,60000
	59,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	240
	171,60000
	59,60000
	59,60000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0104
	9190071410
	000
	819,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190071410
	100
	819,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190071410
	120
	819,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0104
	91900S2300
	000
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	200
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	240
	240,00000
	0,00000
	0,00000





	Судебная система
	0105
	0000000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0105
	9200000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0105
	9200051200
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	200
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	240
	71,10000
	2,00000
	1,80000




	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000000
	000
	4 879,88800
	4 484,52100
	4 484,52100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1400000000
	000
	3 873,00000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1410000000
	000
	3 864,00000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	0106
	1410500000
	000
	3 864,00000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	1410501000
	000
	3 709,60000
	3 424,20000
	3 424,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410501000
	100
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410501000
	120
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	200
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	240
	254,10000
	254,10000
	254,10000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0106
	1410570280
	000
	22,90000
	21,80000
	21,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410570280
	100
	22,20000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410570280
	120
	22,20000
	21,10000
	21,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0106
	1410571410
	000
	131,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410571410
	100
	131,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410571410
	120
	131,50000
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1430000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Повышение квалификации муниципальных служащих Мошенского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0106
	1430400000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0106
	1430471340
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1430471340
	200
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1430471340
	240
	9,00000
	0,00000
	0,00000





	Контрольно-счетная комиссия
	0106
	9400000000
	000
	681,78800
	1 038,52100
	1 038,52100
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9410000000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9410001000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9410001000
	100
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9410001000
	120
	561,78800
	561,78800
	561,78800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	200
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	240
	119,90000
	120,00000
	120,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0106
	9410001000
	800
	0,10000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0106
	9410001000
	850
	0,10000
	0,00000
	0,00000



	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9420000000
	000
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9420001000
	000
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9420001000
	100
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9420001000
	120
	0,00000
	356,73300
	356,73300




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	0106
	9500000000
	000
	325,10000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	0106
	9510000000
	000
	17,60000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	0106
	9510088010
	000
	17,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9510088010
	100
	13,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9510088010
	120
	13,20000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	200
	4,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	240
	4,40000
	0,00000
	0,00000



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520000000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520088020
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9520088020
	100
	272,19740
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9520088020
	120
	272,19740
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	200
	35,30260
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	240
	35,30260
	0,00000
	0,00000





	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0111
	9200000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9200021120
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9200021120
	800
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные средства
	0111
	9200021120
	870
	300,00000
	0,00000
	0,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	22 549,03800
	14 586,46000
	14 601,46000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1300000000
	000
	374,00000
	331,00000
	331,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310000000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0113
	1310100000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310199990
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	200
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	240
	55,00000
	55,00000
	55,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000




	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320000000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	0113
	1320100000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320199990
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	200
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	240
	6,00000
	8,00000
	8,00000




	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000



	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	0113
	1330200000
	000
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330299990
	000
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	200
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	240
	101,68900
	70,00000
	70,00000



	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000



	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	0113
	1330400000
	000
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330499990
	000
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	200
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	240
	13,31100
	31,00000
	31,00000



	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	0113
	1330500000
	000
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330599990
	000
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	200
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	240
	0,00000
	14,00000
	14,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0113
	1400000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0113
	1430000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Повышение квалификации муниципальных служащих Мошенского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0113
	1430400000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0113
	1430471340
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1430471340
	200
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1430471340
	240
	9,00000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2024 годы"
	0113
	1700000000
	000
	14 041,40000
	10 319,81000
	10 319,81000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	0113
	1700100000
	000
	6 782,75500
	5 946,11000
	5 946,11000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	0113
	1700101510
	000
	6 405,15500
	5 871,61000
	5 871,61000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700101510
	100
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700101510
	110
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	200
	142,55500
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	240
	142,55500
	110,00000
	110,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	0113
	1700170060
	000
	77,60000
	74,50000
	74,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700170060
	100
	75,90000
	72,80000
	72,80000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700170060
	110
	75,90000
	72,80000
	72,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	200
	1,70000
	1,70000
	1,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	240
	1,70000
	1,70000
	1,70000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	1700171410
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700171410
	100
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700171410
	110
	300,00000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	0113
	1700200000
	000
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	0113
	1700201510
	000
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	200
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	240
	167,44500
	130,00000
	130,00000



	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	0113
	1700400000
	000
	7 091,20000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	0113
	1700401520
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700401520
	100
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700401520
	110
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	1700471410
	000
	390,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700471410
	100
	390,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700471410
	110
	390,20000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	1700472300
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	200
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	240
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	17004S2300
	000
	268,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	200
	268,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	240
	268,50000
	0,00000
	0,00000




	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0113
	9100000000
	000
	870,20000
	824,50000
	839,50000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0113
	9190000000
	000
	870,20000
	824,50000
	839,50000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	0113
	9190059300
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	9190059300
	100
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0113
	9190059300
	120
	341,80000
	341,80000
	341,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	200
	67,30000
	43,20000
	58,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	240
	67,30000
	43,20000
	58,20000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0113
	9190070280
	000
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070280
	500
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Субвенции
	0113
	9190070280
	530
	457,60000
	436,00000
	436,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	0113
	9190070650
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0113
	9200000000
	000
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Вклад в обеспечение деятельности ООО "Межмуниципальное предприятие газоснабжения"
	0113
	9200081610
	000
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	9200081610
	800
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	9200081610
	850
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000



	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	0113
	9300000000
	000
	6 145,43800
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310000000
	000
	6 145,43800
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310001610
	000
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310001610
	600
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310001610
	610
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	9310071410
	000
	124,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310071410
	600
	124,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310071410
	610
	124,70000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	9310072300
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072300
	600
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072300
	610
	98,00000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	9310072380
	000
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072380
	600
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072380
	610
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	93100S2300
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2300
	600
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2300
	610
	24,50000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	93100S2380
	000
	110,68800
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2380
	600
	110,68800
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2380
	610
	110,68800
	0,00000
	0,00000





	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0203
	1400000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0203
	1420000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	0203
	1420300000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	0203
	1420351180
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Межбюджетные трансферты
	0203
	1420351180
	500
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Субвенции
	0203
	1420351180
	530
	500,00000
	491,00000
	507,80000






	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0310
	0600000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0310
	0670000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670100000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670101120
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0670101120
	100
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0670101120
	110
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	200
	108,80000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	240
	108,80000
	1,00000
	1,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0310
	0670171410
	000
	103,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0670171410
	100
	103,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0670171410
	110
	103,90000
	0,00000
	0,00000






	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	0000000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0405
	9200000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0405
	9200070720
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	200
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	240
	29,30000
	29,30000
	29,30000




	Транспорт
	0408
	0000000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0408
	9200000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	0408
	9200081410
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	200
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	240
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	22 360,55200
	29 926,21000
	18 247,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1500000000
	000
	22 121,59000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1510000000
	000
	22 121,59000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	0409
	1510100000
	000
	22 121,59000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	1510171510
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	200
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	240
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000


	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	1510171530
	000
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	200
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	240
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000


	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1510199990
	000
	15 078,59000
	15 029,21000
	15 550,24000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	200
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	240
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000

	Межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	500
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	540
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	15101S1510
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	200
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	240
	221,00000
	147,00000
	147,00000


	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	15101S1530
	000
	47,00000
	200,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	200
	47,00000
	200,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	240
	47,00000
	200,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000




	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	0409
	9600000000
	000
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	9600082410
	000
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	0409
	9600082410
	500
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0409
	9600082410
	540
	138,96200
	0,00000
	0,00000




	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	1 779,37385
	265,00000
	265,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0100000000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0120000000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	0412
	0120300000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения жителей отделённых и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	0120372660
	000
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	0120372660
	800
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	0120372660
	810
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения жителей отделённых и (или) и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	01203S2660
	000
	113,28738
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	01203S2660
	800
	113,28738
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	01203S2660
	810
	113,28738
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300000000
	000
	628,50000
	247,00000
	247,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального района
	0412
	0300100000
	000
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300199990
	000
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	200
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	240
	67,47500
	12,50000
	20,00000



	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0412
	0300200000
	000
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300299990
	000
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	200
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	240
	32,35000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном районе
	0412
	0300500000
	000
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300599990
	000
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	200
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	240
	217,15500
	69,00000
	57,00000



	Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными участками
	0412
	0300600000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300699990
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	200
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	240
	60,15000
	65,00000
	70,00000



	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	0412
	0300700000
	000
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300799990
	000
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	200
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	240
	251,37000
	100,50000
	100,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	0501
	1600100000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600199990
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	200
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	240
	350,00000
	350,00000
	350,00000



	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	175,00000
	175,00000





	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	94 833,16000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2024 годы"
	0502
	1800000000
	000
	94 603,26000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	0502
	1800200000
	000
	1 771,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	0502
	1800299990
	000
	1 771,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	1800299990
	400
	1 691,00000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	0502
	1800299990
	410
	1 691,00000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Чистая вода"
	0502
	180F500000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы" в области водоснабжения и водоотведения в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	0502
	180F552437
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	180F552437
	400
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	0502
	180F552437
	410
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	0503
	9600000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов по благоустройству территорий
	0503
	9600082210
	000
	298,64200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	0503
	9600082210
	500
	298,64200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	9600082210
	540
	298,64200
	0,00000
	0,00000


	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением расходов по благоустройству территорий
	0503
	9600082220
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	0503
	9600082220
	500
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	9600082220
	540
	100,00000
	0,00000
	0,00000




	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	0000000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0605
	0400000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	0605
	0400100000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0605
	0400175240
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0605
	0400175240
	400
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Бюджетные инвестиции
	0605
	0400175240
	410
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000



	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	0605
	0400200000
	000
	105,68171
	20,00000
	20,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0605
	0400276210
	000
	89,18171
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400276210
	200
	89,18171
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400276210
	240
	89,18171
	0,00000
	0,00000


	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0605
	0400299990
	000
	16,50000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	200
	16,50000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	240
	16,50000
	20,00000
	20,00000





	Дошкольное образование
	0701
	0000000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0900000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0960000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0701
	0960100000
	000
	14 684,07447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0701
	0960101210
	000
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960101210
	600
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960101210
	620
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0701
	0960172300
	000
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960172300
	600
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960172300
	620
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	0960176190
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960176190
	600
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960176190
	620
	94,30000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	0960176220
	000
	211,10000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960176220
	600
	211,10000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960176220
	620
	211,10000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0701
	09601S2300
	000
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S2300
	600
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S2300
	620
	702,74000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	09601S6220
	000
	90,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S6220
	600
	90,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S6220
	620
	90,40000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0701
	0960200000
	000
	13 235,20778
	10 545,80000
	10 545,80000
	Проведение ремонтных работ зданий муниципальных образовательных организаций
	0701
	0960221150
	000
	951,60778
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960221150
	600
	951,60778
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960221150
	620
	951,60778
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0701
	0960270040
	000
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270040
	600
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270040
	620
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0701
	0960271410
	000
	999,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960271410
	600
	999,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960271410
	620
	999,40000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	0960272120
	000
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960272120
	600
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960272120
	620
	264,45000
	264,45000
	264,45000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0960299990
	000
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960299990
	600
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960299990
	620
	50,40000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	09602S2120
	000
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09602S2120
	600
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09602S2120
	620
	66,15000
	66,15000
	66,15000






	Общее образование
	0702
	0000000000
	000
	71 604,68295
	43 549,10000
	43 335,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0900000000
	000
	71 604,68295
	43 549,10000
	43 335,50000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0910000000
	000
	534,10000
	287,60000
	287,60000
	Развитие общего образования
	0702
	0910100000
	000
	534,10000
	287,60000
	287,60000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0702
	0910170500
	000
	463,10000
	216,60000
	216,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170500
	600
	463,10000
	216,60000
	216,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170500
	620
	463,10000
	216,60000
	216,60000


	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000




	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920000000
	000
	125,00000
	125,00000
	125,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0702
	0920100000
	000
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920199990
	000
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920199990
	600
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920199990
	620
	111,80000
	95,00000
	95,00000



	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0702
	0920200000
	000
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920299990
	000
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920299990
	600
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920299990
	620
	13,20000
	30,00000
	30,00000




	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940000000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	0702
	0940200000
	000
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940299990
	000
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940299990
	600
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940299990
	620
	14,05230
	20,00000
	20,00000



	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	0702
	0940400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	0702
	0940500000
	000
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940599990
	000
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940599990
	600
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940599990
	620
	20,94770
	15,00000
	15,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0960000000
	000
	70 880,58295
	43 071,50000
	42 857,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0702
	0960100000
	000
	13 643,23090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0702
	0960101220
	000
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960101220
	600
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960101220
	620
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0702
	0960172300
	000
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960172300
	600
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960172300
	620
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0702
	09601S2300
	000
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09601S2300
	600
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09601S2300
	620
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0702
	0960200000
	000
	55 934,95205
	35 957,10000
	35 743,50000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0702
	0960253031
	000
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960253031
	600
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960253031
	620
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0702
	0960270040
	000
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270040
	600
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270040
	620
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0702
	0960270060
	000
	918,40000
	864,60000
	864,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270060
	600
	918,40000
	864,60000
	864,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270060
	620
	918,40000
	864,60000
	864,60000


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0960270630
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270630
	600
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270630
	620
	492,20000
	492,20000
	492,20000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0702
	0960271410
	000
	713,10000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960271410
	600
	713,10000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960271410
	620
	713,10000
	0,00000
	0,00000


	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	0960272080
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272080
	600
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272080
	620
	7,10000
	7,10000
	7,10000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	0960272120
	000
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272120
	600
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272120
	620
	329,35000
	329,35000
	329,35000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	0960272380
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272380
	600
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272380
	620
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000


	Расходы муниципальных учреждений за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета
	0702
	0960277040
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960277040
	600
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960277040
	620
	100,00000
	0,00000
	0,00000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	0702
	0960277500
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960277500
	600
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960277500
	620
	494,91000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0960299990
	000
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960299990
	600
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960299990
	620
	113,90000
	113,90000
	113,90000


	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	09602L3041
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L3041
	600
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L3041
	620
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602L7501
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L7501
	600
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L7501
	620
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	0702
	09602N7501
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602N7501
	600
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602N7501
	620
	234,65222
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	09602S2120
	000
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2120
	600
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2120
	620
	82,35000
	82,35000
	82,35000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	09602S2380
	000
	82,31200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2380
	600
	82,31200
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2380
	620
	82,31200
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602S7500
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S7500
	600
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S7500
	620
	0,49491
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602S7501
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S7501
	600
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S7501
	620
	0,23465
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Современная школа"
	0702
	096E100000
	000
	1 217,40000
	1 217,40000
	1 217,40000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E170020
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E170020
	600
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E170020
	620
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000


	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000



	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	0702
	096E400000
	000
	85,00000
	85,00000
	85,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	0702
	096E472340
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E472340
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E472340
	620
	70,00000
	70,00000
	70,00000






	Дополнительное образование детей
	0703
	0000000000
	000
	6 247,78521
	4 969,50000
	4 969,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0900000000
	000
	1 711,20000
	1 613,80000
	1 613,80000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0920000000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920500000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920522210
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0920522210
	600
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0920522210
	620
	510,00000
	510,00000
	510,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0960000000
	000
	1 201,20000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0703
	0960100000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	0960101230
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960101230
	600
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960101230
	620
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0703
	0960200000
	000
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0703
	0960271410
	000
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960271410
	600
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960271410
	620
	97,40000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	1000000000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	1010000000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0703
	1010500000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	1010501230
	000
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010501230
	600
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010501230
	610
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0703
	1010571410
	000
	234,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010571410
	600
	234,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010571410
	610
	234,40000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	1010572300
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010572300
	600
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010572300
	610
	450,00000
	0,00000
	0,00000


	Расходы муниципальных учреждений за счет иных межбюджетных трансфертов,предоставленных из областного бюджета
	0703
	1010577040
	000
	119,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010577040
	600
	119,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010577040
	610
	119,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0703
	10105S2300
	000
	126,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	10105S2300
	600
	126,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	10105S2300
	610
	126,50000
	0,00000
	0,00000






	Молодежная политика
	0707
	0000000000
	000
	499,99964
	506,00000
	506,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0600000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	0707
	0650000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	0707
	0650100000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0650199990
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0650199990
	600
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0650199990
	620
	90,00000
	90,00000
	90,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0900000000
	000
	409,99964
	416,00000
	416,00000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0920000000
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0707
	0920400000
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0920499990
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0920499990
	600
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0920499990
	620
	393,99964
	400,00000
	400,00000




	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930000000
	000
	16,00000
	16,00000
	16,00000
	Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	0707
	0930400000
	000
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930499990
	000
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930499990
	600
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930499990
	620
	0,00000
	3,00000
	3,00000



	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	0707
	0930700000
	000
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930799990
	000
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930799990
	600
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930799990
	620
	16,00000
	13,00000
	13,00000






	Другие вопросы в области образования
	0709
	0000000000
	000
	2 683,70000
	2 094,40000
	2 094,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0709
	0900000000
	000
	2 668,70000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0709
	0960000000
	000
	2 668,70000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0709
	0960300000
	000
	2 668,70000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0709
	0960301000
	000
	1 695,30000
	1 499,30000
	1 499,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960301000
	100
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960301000
	120
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	200
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	240
	260,00000
	194,00000
	194,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0709
	0960370280
	000
	905,20000
	585,10000
	585,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960370280
	100
	800,30000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960370280
	120
	800,30000
	528,00000
	528,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	200
	104,90000
	57,10000
	57,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	240
	104,90000
	57,10000
	57,10000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0709
	0960371410
	000
	68,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960371410
	100
	68,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960371410
	120
	68,20000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	10,00000
	10,00000






	Культура
	0801
	0000000000
	000
	43 586,21954
	25 208,64222
	25 208,64222
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1000000000
	000
	43 586,21954
	25 208,64222
	25 208,64222
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010000000
	000
	43 516,21954
	25 188,64222
	25 188,64222
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	0801
	1010100000
	000
	289,12000
	120,00000
	120,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных проектов, реализуемых в рамках кластеров
	0801
	1010172360
	000
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010172360
	600
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010172360
	610
	140,00000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010199990
	000
	134,12000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010199990
	600
	134,12000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010199990
	610
	134,12000
	120,00000
	120,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных проектов, реализуемых в рамках кластеров
	0801
	10101S2360
	000
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10101S2360
	600
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10101S2360
	610
	15,00000
	0,00000
	0,00000



	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	0801
	1010300000
	000
	2 931,62943
	1 327,03250
	1 327,03250
	Субсидии бюджету муниципального района на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	0801
	1010377050
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010377050
	600
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010377050
	610
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010399990
	000
	85,24693
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010399990
	600
	85,24693
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010399990
	610
	85,24693
	150,00000
	150,00000


	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	0801
	10103L4670
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L4670
	600
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L4670
	610
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,58250


	Софинансирование субсидии бюджету муниципального района на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	0801
	10103S7050
	000
	669,35000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103S7050
	600
	669,35000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103S7050
	610
	669,35000
	0,00000
	0,00000



	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0801
	1010500000
	000
	33 706,80010
	23 471,30000
	23 471,30000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	0801
	1010501410
	000
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501410
	600
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501410
	610
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000


	Обеспечение деятельности библиотек
	0801
	1010501420
	000
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501420
	600
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501420
	610
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0801
	1010571410
	000
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010571410
	600
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010571410
	610
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0801
	1010572300
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010572300
	600
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010572300
	610
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0801
	10105S2300
	000
	727,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10105S2300
	600
	727,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10105S2300
	610
	727,50000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Культурная среда"
	0801
	101A100000
	000
	6 422,48400
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	0801
	101A154541
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A154541
	600
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A154541
	610
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A155130
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A155130
	600
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A155130
	610
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A1N5130
	000
	123,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A1N5130
	600
	123,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A1N5130
	610
	123,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A1S5130
	000
	1,23000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A1S5130
	600
	1,23000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A1S5130
	610
	1,23000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Творческие люди"
	0801
	101A200000
	000
	156,18601
	260,30972
	260,30972
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255195
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255195
	600
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255195
	610
	52,06186
	52,06186
	52,06186


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255196
	000
	104,12415
	208,24786
	208,24786
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255196
	600
	104,12415
	208,24786
	208,24786
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255196
	610
	104,12415
	208,24786
	208,24786




	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1020000000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	0801
	1020200000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1020299990
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1020299990
	600
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1020299990
	610
	70,00000
	20,00000
	20,00000






	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1000000000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1030000000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1030100000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0804
	1030101000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030101000
	100
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030101000
	120
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0804
	1030171410
	000
	44,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030171410
	100
	44,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030171410
	120
	44,30000
	0,00000
	0,00000






	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	1001
	9200000000
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	9200062010
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	200
	27,41000
	26,11000
	26,11000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	240
	27,41000
	26,11000
	26,11000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	9200062010
	300
	2 595,89000
	2 472,29000
	2 472,29000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	9200062010
	310
	2 595,89000
	2 472,29000
	2 472,29000




	Охрана семьи и детства
	1004
	0000000000
	000
	11 223,20000
	11 931,40000
	11 931,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0900000000
	000
	11 223,20000
	11 931,40000
	11 931,40000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0950000000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	1004
	0950300000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	1004
	0950370600
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0950370600
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0950370600
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000


	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1004
	09503N0821
	000
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1004
	09503N0821
	400
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Бюджетные инвестиции
	1004
	09503N0821
	410
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0960000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	1004
	0960200000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	1004
	0960270010
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270010
	300
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270010
	310
	522,90000
	522,90000
	522,90000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	1004
	0960270060
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270060
	300
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270060
	310
	101,90000
	101,90000
	101,90000


	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1004
	0960270130
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270130
	300
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270130
	310
	5 080,30000
	5 080,30000
	5 080,30000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	0960270130
	320
	4 278,10000
	4 278,10000
	4 278,10000






	Физическая культура
	1101
	0000000000
	000
	4 412,55300
	2 310,80000
	2 310,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1200000000
	000
	3 903,53100
	2 310,80000
	2 310,80000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1210000000
	000
	95,32000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	1101
	1210100000
	000
	95,32000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1210199990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1210199990
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1210199990
	610
	70,00000
	70,00000
	70,00000


	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской области на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем
	1101
	12101S2630
	000
	25,32000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12101S2630
	600
	25,32000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12101S2630
	610
	25,32000
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1220000000
	000
	3 808,21100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1101
	1220100000
	000
	3 808,21100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1101
	1220101710
	000
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220101710
	600
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220101710
	610
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	1101
	1220171410
	000
	225,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220171410
	600
	225,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220171410
	610
	225,30000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1101
	1220172300
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220172300
	600
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220172300
	610
	820,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	1101
	12201S2300
	000
	219,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12201S2300
	600
	219,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12201S2300
	610
	219,00000
	0,00000
	0,00000





	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	1101
	9600000000
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов в сфере физической культуры
	1101
	9600082510
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	1101
	9600082510
	500
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	1101
	9600082510
	540
	509,02200
	0,00000
	0,00000




	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1301
	1400000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1301
	1410000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	1301
	1410100000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	1301
	1410121130
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	1410121130
	700
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание муниципального долга
	1301
	1410121130
	730
	30,40000
	30,40000
	30,40000






	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	0000000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1401
	1400000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1401
	1420000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420200000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420270100
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты
	1401
	1420270100
	500
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации
	1401
	1420270100
	510
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	2 854,00000
	5 747,00000
	Всего расходов:
	369 640,30377
	205 992,77139
	198 374,57139






	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0102
	9100000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Глава муниципального образования
	0102
	9110000000
	000
	1 579,40000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0102
	9110001000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110001000
	100
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110001000
	120
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0102
	9110071410
	000
	73,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110071410
	100
	73,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110071410
	120
	73,30000
	0,00000
	0,00000





	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0104
	9100000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	9190000000
	000
	18 485,14562
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0104
	9190001000
	000
	16 727,44562
	14 264,30000
	14 264,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190001000
	100
	15 835,43300
	13 899,30000
	13 899,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190001000
	120
	15 835,43300
	13 899,30000
	13 899,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	200
	463,57467
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	240
	463,57467
	328,00000
	328,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9190001000
	800
	428,43795
	37,00000
	37,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9190001000
	850
	428,43795
	37,00000
	37,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0104
	9190070280
	000
	698,10000
	667,80000
	667,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190070280
	100
	526,50000
	608,20000
	608,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190070280
	120
	526,50000
	608,20000
	608,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	200
	171,60000
	59,60000
	59,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	240
	171,60000
	59,60000
	59,60000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0104
	9190071410
	000
	819,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190071410
	100
	819,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190071410
	120
	819,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0104
	91900S2300
	000
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	200
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	240
	240,00000
	0,00000
	0,00000





	Судебная система
	0105
	0000000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0105
	9200000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0105
	9200051200
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	200
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	240
	71,10000
	2,00000
	1,80000




	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000000
	000
	4 879,88800
	4 484,52100
	4 484,52100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1400000000
	000
	3 873,00000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1410000000
	000
	3 864,00000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	0106
	1410500000
	000
	3 864,00000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	1410501000
	000
	3 709,60000
	3 424,20000
	3 424,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410501000
	100
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410501000
	120
	3 455,50000
	3 170,10000
	3 170,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	200
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	240
	254,10000
	254,10000
	254,10000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0106
	1410570280
	000
	22,90000
	21,80000
	21,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410570280
	100
	22,20000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410570280
	120
	22,20000
	21,10000
	21,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0106
	1410571410
	000
	131,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410571410
	100
	131,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410571410
	120
	131,50000
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1430000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Повышение квалификации муниципальных служащих Мошенского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0106
	1430400000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0106
	1430471340
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1430471340
	200
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1430471340
	240
	9,00000
	0,00000
	0,00000





	Контрольно-счетная комиссия
	0106
	9400000000
	000
	681,78800
	1 038,52100
	1 038,52100
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9410000000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9410001000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9410001000
	100
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9410001000
	120
	561,78800
	561,78800
	561,78800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	200
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	240
	119,90000
	120,00000
	120,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0106
	9410001000
	800
	0,10000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0106
	9410001000
	850
	0,10000
	0,00000
	0,00000



	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9420000000
	000
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9420001000
	000
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9420001000
	100
	0,00000
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9420001000
	120
	0,00000
	356,73300
	356,73300




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	0106
	9500000000
	000
	325,10000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	0106
	9510000000
	000
	17,60000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	0106
	9510088010
	000
	17,60000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9510088010
	100
	13,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9510088010
	120
	13,20000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	200
	4,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	240
	4,40000
	0,00000
	0,00000



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520000000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520088020
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9520088020
	100
	272,19740
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9520088020
	120
	272,19740
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	200
	35,30260
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	240
	35,30260
	0,00000
	0,00000





	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0111
	9200000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9200021120
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9200021120
	800
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные средства
	0111
	9200021120
	870
	300,00000
	0,00000
	0,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	22 549,03800
	14 586,46000
	14 601,46000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1300000000
	000
	374,00000
	331,00000
	331,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310000000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0113
	1310100000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310199990
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	200
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	240
	55,00000
	55,00000
	55,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000




	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320000000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	0113
	1320100000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320199990
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	200
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	240
	6,00000
	8,00000
	8,00000




	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000



	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	0113
	1330200000
	000
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330299990
	000
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	200
	101,68900
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	240
	101,68900
	70,00000
	70,00000



	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000



	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	0113
	1330400000
	000
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330499990
	000
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	200
	13,31100
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	240
	13,31100
	31,00000
	31,00000



	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	0113
	1330500000
	000
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330599990
	000
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	200
	0,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	240
	0,00000
	14,00000
	14,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0113
	1400000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0113
	1430000000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Повышение квалификации муниципальных служащих Мошенского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0113
	1430400000
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	0113
	1430471340
	000
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1430471340
	200
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1430471340
	240
	9,00000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2024 годы"
	0113
	1700000000
	000
	14 041,40000
	10 319,81000
	10 319,81000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	0113
	1700100000
	000
	6 782,75500
	5 946,11000
	5 946,11000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	0113
	1700101510
	000
	6 405,15500
	5 871,61000
	5 871,61000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700101510
	100
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700101510
	110
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	200
	142,55500
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	240
	142,55500
	110,00000
	110,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	0113
	1700170060
	000
	77,60000
	74,50000
	74,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700170060
	100
	75,90000
	72,80000
	72,80000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700170060
	110
	75,90000
	72,80000
	72,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	200
	1,70000
	1,70000
	1,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	240
	1,70000
	1,70000
	1,70000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	1700171410
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700171410
	100
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700171410
	110
	300,00000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	0113
	1700200000
	000
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	0113
	1700201510
	000
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	200
	167,44500
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	240
	167,44500
	130,00000
	130,00000



	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	0113
	1700400000
	000
	7 091,20000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	0113
	1700401520
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700401520
	100
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700401520
	110
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	1700471410
	000
	390,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700471410
	100
	390,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700471410
	110
	390,20000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	1700472300
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	200
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	240
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	17004S2300
	000
	268,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	200
	268,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	240
	268,50000
	0,00000
	0,00000




	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0113
	9100000000
	000
	870,20000
	824,50000
	839,50000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0113
	9190000000
	000
	870,20000
	824,50000
	839,50000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	0113
	9190059300
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	9190059300
	100
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0113
	9190059300
	120
	341,80000
	341,80000
	341,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	200
	67,30000
	43,20000
	58,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	240
	67,30000
	43,20000
	58,20000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0113
	9190070280
	000
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070280
	500
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Субвенции
	0113
	9190070280
	530
	457,60000
	436,00000
	436,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	0113
	9190070650
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0113
	9200000000
	000
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Вклад в обеспечение деятельности ООО "Межмуниципальное предприятие газоснабжения"
	0113
	9200081610
	000
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	9200081610
	800
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	9200081610
	850
	1 109,00000
	0,00000
	0,00000



	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	0113
	9300000000
	000
	6 145,43800
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310000000
	000
	6 145,43800
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310001610
	000
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310001610
	600
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310001610
	610
	3 683,95000
	3 111,15000
	3 111,15000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	9310071410
	000
	124,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310071410
	600
	124,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310071410
	610
	124,70000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	9310072300
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072300
	600
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072300
	610
	98,00000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	9310072380
	000
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072380
	600
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072380
	610
	2 103,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	93100S2300
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2300
	600
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2300
	610
	24,50000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	93100S2380
	000
	110,68800
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2380
	600
	110,68800
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2380
	610
	110,68800
	0,00000
	0,00000





	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0203
	1400000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0203
	1420000000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	0203
	1420300000
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	0203
	1420351180
	000
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Межбюджетные трансферты
	0203
	1420351180
	500
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Субвенции
	0203
	1420351180
	530
	500,00000
	491,00000
	507,80000






	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0310
	0600000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0310
	0670000000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670100000
	000
	1 293,50000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670101120
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0670101120
	100
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0670101120
	110
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	200
	108,80000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	240
	108,80000
	1,00000
	1,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0310
	0670171410
	000
	103,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0670171410
	100
	103,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0670171410
	110
	103,90000
	0,00000
	0,00000






	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	0000000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0405
	9200000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0405
	9200070720
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	200
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	240
	29,30000
	29,30000
	29,30000




	Транспорт
	0408
	0000000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0408
	9200000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	0408
	9200081410
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	200
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	240
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	22 360,55200
	29 926,21000
	18 247,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1500000000
	000
	22 121,59000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1510000000
	000
	22 121,59000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	0409
	1510100000
	000
	22 121,59000
	29 826,21000
	18 147,24000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	1510171510
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	200
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	240
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000


	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	1510171530
	000
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	200
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	240
	3 100,00000
	12 000,00000
	0,00000


	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1510199990
	000
	15 078,59000
	15 029,21000
	15 550,24000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	200
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	240
	11 237,89000
	15 029,21000
	15 550,24000

	Межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	500
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	540
	3 840,70000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	15101S1510
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	200
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	240
	221,00000
	147,00000
	147,00000


	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	15101S1530
	000
	47,00000
	200,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	200
	47,00000
	200,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	240
	47,00000
	200,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000




	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	0409
	9600000000
	000
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	9600082410
	000
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	0409
	9600082410
	500
	138,96200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0409
	9600082410
	540
	138,96200
	0,00000
	0,00000




	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	1 779,37385
	265,00000
	265,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0100000000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0120000000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	0412
	0120300000
	000
	1 135,87385
	3,00000
	3,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения жителей отделённых и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	0120372660
	000
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	0120372660
	800
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	0120372660
	810
	1 019,58647
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения жителей отделённых и (или) и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	01203S2660
	000
	113,28738
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	01203S2660
	800
	113,28738
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	01203S2660
	810
	113,28738
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300000000
	000
	628,50000
	247,00000
	247,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального района
	0412
	0300100000
	000
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300199990
	000
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	200
	67,47500
	12,50000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	240
	67,47500
	12,50000
	20,00000



	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0412
	0300200000
	000
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300299990
	000
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	200
	32,35000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	240
	32,35000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном районе
	0412
	0300500000
	000
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300599990
	000
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	200
	217,15500
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	240
	217,15500
	69,00000
	57,00000



	Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными участками
	0412
	0300600000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300699990
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	200
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	240
	60,15000
	65,00000
	70,00000



	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	0412
	0300700000
	000
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300799990
	000
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	200
	251,37000
	100,50000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	240
	251,37000
	100,50000
	100,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	0501
	1600100000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600199990
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	200
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	240
	350,00000
	350,00000
	350,00000



	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	175,00000
	175,00000





	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	94 833,16000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2024 годы"
	0502
	1800000000
	000
	94 603,26000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	0502
	1800200000
	000
	1 771,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	0502
	1800299990
	000
	1 771,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	1800299990
	400
	1 691,00000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	0502
	1800299990
	410
	1 691,00000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Чистая вода"
	0502
	180F500000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"в области водоснабжения и водоотведения в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	0502
	180F552437
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	180F552437
	400
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	0502
	180F552437
	410
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	0503
	9600000000
	000
	398,64200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов по благоустройству территорий
	0503
	9600082210
	000
	298,64200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	0503
	9600082210
	500
	298,64200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	9600082210
	540
	298,64200
	0,00000
	0,00000


	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением расходов по благоустройству территорий
	0503
	9600082220
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	0503
	9600082220
	500
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	9600082220
	540
	100,00000
	0,00000
	0,00000




	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	0000000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0605
	0400000000
	000
	105,68171
	20,00000
	3 920,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	0605
	0400100000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0605
	0400175240
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0605
	0400175240
	400
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Бюджетные инвестиции
	0605
	0400175240
	410
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000



	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	0605
	0400200000
	000
	105,68171
	20,00000
	20,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0605
	0400276210
	000
	89,18171
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400276210
	200
	89,18171
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400276210
	240
	89,18171
	0,00000
	0,00000


	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0605
	0400299990
	000
	16,50000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	200
	16,50000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	240
	16,50000
	20,00000
	20,00000





	Дошкольное образование
	0701
	0000000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0900000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0960000000
	000
	27 919,28225
	20 022,00000
	20 022,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0701
	0960100000
	000
	14 684,07447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0701
	0960101210
	000
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960101210
	600
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960101210
	620
	10 772,57447
	9 476,20000
	9 476,20000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0701
	0960172300
	000
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960172300
	600
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960172300
	620
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	0960176190
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960176190
	600
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960176190
	620
	94,30000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	0960176220
	000
	211,10000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960176220
	600
	211,10000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960176220
	620
	211,10000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0701
	09601S2300
	000
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S2300
	600
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S2300
	620
	702,74000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	09601S6220
	000
	90,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S6220
	600
	90,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S6220
	620
	90,40000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0701
	0960200000
	000
	13 235,20778
	10 545,80000
	10 545,80000
	Проведение ремонтных работ зданий муниципальных образовательных организаций
	0701
	0960221150
	000
	951,60778
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960221150
	600
	951,60778
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960221150
	620
	951,60778
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0701
	0960270040
	000
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270040
	600
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270040
	620
	10 903,20000
	10 215,20000
	10 215,20000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0701
	0960271410
	000
	999,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960271410
	600
	999,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960271410
	620
	999,40000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	0960272120
	000
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960272120
	600
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960272120
	620
	264,45000
	264,45000
	264,45000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0960299990
	000
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960299990
	600
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960299990
	620
	50,40000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	09602S2120
	000
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09602S2120
	600
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09602S2120
	620
	66,15000
	66,15000
	66,15000






	Общее образование
	0702
	0000000000
	000
	71 604,68295
	43 549,10000
	43 335,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0900000000
	000
	71 604,68295
	43 549,10000
	43 335,50000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0910000000
	000
	534,10000
	287,60000
	287,60000
	Развитие общего образования
	0702
	0910100000
	000
	534,10000
	287,60000
	287,60000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0702
	0910170500
	000
	463,10000
	216,60000
	216,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170500
	600
	463,10000
	216,60000
	216,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170500
	620
	463,10000
	216,60000
	216,60000


	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000




	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920000000
	000
	125,00000
	125,00000
	125,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0702
	0920100000
	000
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920199990
	000
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920199990
	600
	111,80000
	95,00000
	95,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920199990
	620
	111,80000
	95,00000
	95,00000



	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0702
	0920200000
	000
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920299990
	000
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920299990
	600
	13,20000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920299990
	620
	13,20000
	30,00000
	30,00000




	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940000000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	0702
	0940200000
	000
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940299990
	000
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940299990
	600
	14,05230
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940299990
	620
	14,05230
	20,00000
	20,00000



	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	0702
	0940400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	0702
	0940500000
	000
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940599990
	000
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940599990
	600
	20,94770
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940599990
	620
	20,94770
	15,00000
	15,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0960000000
	000
	70 880,58295
	43 071,50000
	42 857,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0702
	0960100000
	000
	13 643,23090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0702
	0960101220
	000
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960101220
	600
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960101220
	620
	7 875,43090
	5 812,00000
	5 812,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0702
	0960172300
	000
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960172300
	600
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960172300
	620
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0702
	09601S2300
	000
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09601S2300
	600
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09601S2300
	620
	1 180,76000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0702
	0960200000
	000
	55 934,95205
	35 957,10000
	35 743,50000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0702
	0960253031
	000
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960253031
	600
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960253031
	620
	3 312,40000
	3 323,30000
	3 046,70000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0702
	0960270040
	000
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270040
	600
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270040
	620
	27 254,50000
	23 949,70000
	23 949,70000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0702
	0960270060
	000
	918,40000
	864,60000
	864,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270060
	600
	918,40000
	864,60000
	864,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270060
	620
	918,40000
	864,60000
	864,60000


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0960270630
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270630
	600
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270630
	620
	492,20000
	492,20000
	492,20000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0702
	0960271410
	000
	713,10000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960271410
	600
	713,10000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960271410
	620
	713,10000
	0,00000
	0,00000


	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	0960272080
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272080
	600
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272080
	620
	7,10000
	7,10000
	7,10000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	0960272120
	000
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272120
	600
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272120
	620
	329,35000
	329,35000
	329,35000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	0960272380
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272380
	600
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272380
	620
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000


	Расходы муниципальных учреждений за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета
	0702
	0960277040
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960277040
	600
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960277040
	620
	100,00000
	0,00000
	0,00000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	0702
	0960277500
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960277500
	600
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960277500
	620
	494,91000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0960299990
	000
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960299990
	600
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960299990
	620
	113,90000
	113,90000
	113,90000


	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	09602L3041
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L3041
	600
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L3041
	620
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602L7501
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L7501
	600
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L7501
	620
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	0702
	09602N7501
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602N7501
	600
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602N7501
	620
	234,65222
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	09602S2120
	000
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2120
	600
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2120
	620
	82,35000
	82,35000
	82,35000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	09602S2380
	000
	82,31200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2380
	600
	82,31200
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2380
	620
	82,31200
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602S7500
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S7500
	600
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S7500
	620
	0,49491
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602S7501
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S7501
	600
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S7501
	620
	0,23465
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Современная школа"
	0702
	096E100000
	000
	1 217,40000
	1 217,40000
	1 217,40000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E170020
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E170020
	600
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E170020
	620
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000


	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000



	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	0702
	096E400000
	000
	85,00000
	85,00000
	85,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	0702
	096E472340
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E472340
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E472340
	620
	70,00000
	70,00000
	70,00000






	Дополнительное образование детей
	0703
	0000000000
	000
	6 247,78521
	4 969,50000
	4 969,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0900000000
	000
	1 711,20000
	1 613,80000
	1 613,80000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0920000000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920500000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920522210
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0920522210
	600
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0920522210
	620
	510,00000
	510,00000
	510,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0960000000
	000
	1 201,20000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0703
	0960100000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	0960101230
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960101230
	600
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960101230
	620
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0703
	0960200000
	000
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0703
	0960271410
	000
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960271410
	600
	97,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960271410
	620
	97,40000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	1000000000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	1010000000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0703
	1010500000
	000
	4 536,58521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	1010501230
	000
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010501230
	600
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010501230
	610
	3 606,08521
	3 355,70000
	3 355,70000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0703
	1010571410
	000
	234,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010571410
	600
	234,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010571410
	610
	234,40000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	1010572300
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010572300
	600
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010572300
	610
	450,00000
	0,00000
	0,00000


	Расходы муниципальных учреждений за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета
	0703
	1010577040
	000
	119,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010577040
	600
	119,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010577040
	610
	119,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0703
	10105S2300
	000
	126,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	10105S2300
	600
	126,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	10105S2300
	610
	126,50000
	0,00000
	0,00000






	Молодежная политика
	0707
	0000000000
	000
	499,99964
	506,00000
	506,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0600000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	0707
	0650000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	0707
	0650100000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0650199990
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0650199990
	600
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0650199990
	620
	90,00000
	90,00000
	90,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0900000000
	000
	409,99964
	416,00000
	416,00000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0920000000
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0707
	0920400000
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0920499990
	000
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0920499990
	600
	393,99964
	400,00000
	400,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0920499990
	620
	393,99964
	400,00000
	400,00000




	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930000000
	000
	16,00000
	16,00000
	16,00000
	Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	0707
	0930400000
	000
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930499990
	000
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930499990
	600
	0,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930499990
	620
	0,00000
	3,00000
	3,00000



	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	0707
	0930700000
	000
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930799990
	000
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930799990
	600
	16,00000
	13,00000
	13,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930799990
	620
	16,00000
	13,00000
	13,00000






	Другие вопросы в области образования
	0709
	0000000000
	000
	2 683,70000
	2 094,40000
	2 094,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0709
	0900000000
	000
	2 668,70000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0709
	0960000000
	000
	2 668,70000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0709
	0960300000
	000
	2 668,70000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0709
	0960301000
	000
	1 695,30000
	1 499,30000
	1 499,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960301000
	100
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960301000
	120
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	200
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	240
	260,00000
	194,00000
	194,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0709
	0960370280
	000
	905,20000
	585,10000
	585,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960370280
	100
	800,30000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960370280
	120
	800,30000
	528,00000
	528,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	200
	104,90000
	57,10000
	57,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	240
	104,90000
	57,10000
	57,10000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0709
	0960371410
	000
	68,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960371410
	100
	68,20000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960371410
	120
	68,20000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	10,00000
	10,00000






	Культура
	0801
	0000000000
	000
	43 586,21954
	25 208,64222
	25 208,64222
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1000000000
	000
	43 586,21954
	25 208,64222
	25 208,64222
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010000000
	000
	43 516,21954
	25 188,64222
	25 188,64222
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	0801
	1010100000
	000
	289,12000
	120,00000
	120,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных проектов, реализуемых в рамках кластеров
	0801
	1010172360
	000
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010172360
	600
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010172360
	610
	140,00000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010199990
	000
	134,12000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010199990
	600
	134,12000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010199990
	610
	134,12000
	120,00000
	120,00000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных проектов, реализуемых в рамках кластеров
	0801
	10101S2360
	000
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10101S2360
	600
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10101S2360
	610
	15,00000
	0,00000
	0,00000



	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	0801
	1010300000
	000
	2 931,62943
	1 327,03250
	1 327,03250
	Субсидии бюджету муниципального района на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	0801
	1010377050
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010377050
	600
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010377050
	610
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010399990
	000
	85,24693
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010399990
	600
	85,24693
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010399990
	610
	85,24693
	150,00000
	150,00000


	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	0801
	10103L4670
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L4670
	600
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L4670
	610
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,58250


	Софинансирование субсидии бюджету муниципального района на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	0801
	10103S7050
	000
	669,35000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103S7050
	600
	669,35000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103S7050
	610
	669,35000
	0,00000
	0,00000



	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0801
	1010500000
	000
	33 706,80010
	23 471,30000
	23 471,30000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	0801
	1010501410
	000
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501410
	600
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501410
	610
	19 066,52800
	16 755,30000
	16 755,30000


	Обеспечение деятельности библиотек
	0801
	1010501420
	000
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501420
	600
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501420
	610
	7 669,17210
	6 716,00000
	6 716,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0801
	1010571410
	000
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010571410
	600
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010571410
	610
	3 653,60000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0801
	1010572300
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010572300
	600
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010572300
	610
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0801
	10105S2300
	000
	727,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10105S2300
	600
	727,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10105S2300
	610
	727,50000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Культурная среда"
	0801
	101A100000
	000
	6 422,48400
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	0801
	101A154541
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A154541
	600
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A154541
	610
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A155130
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A155130
	600
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A155130
	610
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A1N5130
	000
	123,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A1N5130
	600
	123,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A1N5130
	610
	123,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджету муниципального района на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A1S5130
	000
	1,23000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A1S5130
	600
	1,23000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A1S5130
	610
	1,23000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Творческие люди"
	0801
	101A200000
	000
	156,18601
	260,30972
	260,30972
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255195
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255195
	600
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255195
	610
	52,06186
	52,06186
	52,06186


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255196
	000
	104,12415
	208,24786
	208,24786
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255196
	600
	104,12415
	208,24786
	208,24786
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255196
	610
	104,12415
	208,24786
	208,24786




	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1020000000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	0801
	1020200000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1020299990
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1020299990
	600
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1020299990
	610
	70,00000
	20,00000
	20,00000






	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1000000000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1030000000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1030100000
	000
	1 080,90000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0804
	1030101000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030101000
	100
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030101000
	120
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0804
	1030171410
	000
	44,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030171410
	100
	44,30000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030171410
	120
	44,30000
	0,00000
	0,00000






	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	1001
	9200000000
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	9200062010
	000
	2 623,30000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	200
	27,41000
	26,11000
	26,11000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	240
	27,41000
	26,11000
	26,11000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	9200062010
	300
	2 595,89000
	2 472,29000
	2 472,29000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	9200062010
	310
	2 595,89000
	2 472,29000
	2 472,29000




	Охрана семьи и детства
	1004
	0000000000
	000
	11 223,20000
	11 931,40000
	11 931,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0900000000
	000
	11 223,20000
	11 931,40000
	11 931,40000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0950000000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	1004
	0950300000
	000
	1 240,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	1004
	0950370600
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0950370600
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0950370600
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000


	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1004
	09503N0821
	000
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1004
	09503N0821
	400
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Бюджетные инвестиции
	1004
	09503N0821
	410
	1 160,00000
	1 868,20000
	1 868,20000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0960000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	1004
	0960200000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	1004
	0960270010
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270010
	300
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270010
	310
	522,90000
	522,90000
	522,90000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	1004
	0960270060
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270060
	300
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270060
	310
	101,90000
	101,90000
	101,90000


	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1004
	0960270130
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270130
	300
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270130
	310
	5 080,30000
	5 080,30000
	5 080,30000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	0960270130
	320
	4 278,10000
	4 278,10000
	4 278,10000






	Физическая культура
	1101
	0000000000
	000
	4 412,55300
	2 310,80000
	2 310,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1200000000
	000
	3 903,53100
	2 310,80000
	2 310,80000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1210000000
	000
	95,32000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	1101
	1210100000
	000
	95,32000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1210199990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1210199990
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1210199990
	610
	70,00000
	70,00000
	70,00000


	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской области на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем
	1101
	12101S2630
	000
	25,32000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12101S2630
	600
	25,32000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12101S2630
	610
	25,32000
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1220000000
	000
	3 808,21100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1101
	1220100000
	000
	3 808,21100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1101
	1220101710
	000
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220101710
	600
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220101710
	610
	2 543,91100
	2 240,80000
	2 240,80000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	1101
	1220171410
	000
	225,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220171410
	600
	225,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220171410
	610
	225,30000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1101
	1220172300
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220172300
	600
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220172300
	610
	820,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	1101
	12201S2300
	000
	219,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12201S2300
	600
	219,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12201S2300
	610
	219,00000
	0,00000
	0,00000





	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения сельских поселений
	1101
	9600000000
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов в сфере физической культуры
	1101
	9600082510
	000
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	1101
	9600082510
	500
	509,02200
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	1101
	9600082510
	540
	509,02200
	0,00000
	0,00000




	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1301
	1400000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1301
	1410000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	1301
	1410100000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	1301
	1410121130
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	1410121130
	700
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание муниципального долга
	1301
	1410121130
	730
	30,40000
	30,40000
	30,40000






	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	0000000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1401
	1400000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1401
	1420000000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420200000
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420270100
	000
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты
	1401
	1420270100
	500
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации
	1401
	1420270100
	510
	19 233,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	2 854,00000
	5 747,00000
	Всего расходов:
	369 640,30377
	205 992,77139
	198 374,57139






	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1420270100
	1400
	19233,50000
	13 581,00000
	13 463,40000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1420270100
	1401
	19233,50000
	13 581,00000
	13 463,40000
	Субвенции
	959,60000
	929,00000
	945,80000


	Национальная оборона
	1420351180
	0200
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1420351180
	0203
	500,00000
	491,00000
	507,80000
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	9190070280
	000
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190070280
	0100
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070280
	0113
	457,60000
	436,00000
	436,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	9190070650
	0000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190070650
	0100
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070650
	0113
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	4887,32600
	0,00000
	0,00000

	Национальная экономика
	1510199990
	0400
	3840,70000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510199990
	0409
	3840,70000
	0,00000
	0,00000
	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	Утверждено
	3. Функции рабочей группы
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ




